



Godina XXIV - Broj 21

ZENICA, četvrtak, 05.12.2019.god.

USTAVNI SUD

476.

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, odlučujući o zahtjevu načelnika Općine Tešanj za zaštitu prava na lokalnu samoupravu u svezi s odredbama članka 49. st. 3. i 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, na temelju članka IV.C.3.10. (3) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, a u svezi s Amandmanom XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine i člankom 5. stavak 1. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici bez javne rasprave, održanoj dana 15.10.2019. godine, donio je sljedeću

PRESUDU

Odbija se zahtjev načelnika Općine Tešanj za zaštitu prava na lokalnu samoupravu u svezi s odredbama članka 49. st. 3. i 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Službene novine Federacije BiH", broj: 52/09).

Presudu objaviti u "Službenim novinama Federacije BiH", "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona" i "Službenom glasniku Općine Tešanj".

O b r a z l o ž e n j e

1. Podnositelj zahtjeva i predmet zahtjeva

Načelnik Općine Tešanj (u daljnjem tekstu: podnositelj zahtjeva) podneskom broj: 02-02-1-710/18 od 21.03.2018. godine, dana 23.03.2018. godine podnio je Ustavnom sudu Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ustavni sud Federacije) zahtjev za zaštitu prava na lokalnu samoupravu Općine Tešanj. U zahtjevu je navedeno da je odredbama članka 49. st. 3. i 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (u daljnjem tekstu: osporene odredbe Zakona) Općini Tešanj povrijeđeno pravo na lokalnu samoupravu

iz članka 8. stavak 2. alineja 5. i čl. 52., 53., 54., 55. i 56. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br.: 49/06 i 51/09, u daljnjem tekstu: Zakon o načelima lokalne samouprave), kao i prava utvrđena člankom 4. stavak 6. Europske povelje o lokalnoj samoupravi (u daljnjem tekstu: Europska povelja).

Sukladno s Amandmanom XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine, podnositelj zahtjeva je ovlašten za pokretanje postupka za zaštitu prava na lokalnu samoupravu pred Ustavnim sudom Federacije.

2. Stranke u postupku

Stranke u postupku u ovom ustavnosudskom predmetu, na temelju Amandmana XCVI na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine su: načelnik Općine Tešanj, kao podnositelj zahtjeva i Parlament Federacije Bosne i Hercegovine, kao donositelj osporenih odredbi Zakona.

3. Bitni navodi podnositelja zahtjeva

Podnositelj zahtjeva u uvodnom dijelu zahtjeva citira osporene odredbe Zakona kojima je propisano da skupština kantona daje suglasnost na planove prostornog uređenja za manje prostorne cjeline unutar kantona (područje općine, posebno područje, gradovi, naselja), te da se planovi prostornog uređenja ne mogu provoditi ukoliko za njih nije pribavljena suglasnost skupštine kantona. Navodi da osporene odredbe Zakona povrjeđuju, uskraćuju i umanjuju pravo na lokalnu samoupravu Općine Tešanj jer su donesene bez suglasnosti i konzultacije ove Općine, što je u suprotnosti s odredbama članka 2., članka 8. stavak 2. alineja 5. i čl. 52., 53., 54., 55. i 56. Zakon o načelima lokalne samouprave, kao i s odredbama članka 4. stavak 6. Europske povelje.

U obrazloženju zahtjeva, podnositelj navodi da su Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine propisana primarna obilježja lokalne samouprave u koja spadaju: autonomija i samostalnost, decentralizacija i demokratizacija. Ističe da su zakonska rješenja osporenih odredbi Zakona u suprotnosti s isključivim nadležnostima jedinice lokalne samouprave i kao takva predstavljaju veliki balast i prepreku za ostvarivanje osnovnih nadležnosti općine i njenog stanovništva jer istu bespotrebno opterećuju dodatnim zahtjevima viših nivoa vlasti, navodeći da Skupština kantona nije stručno tijelo za davanje suglasnosti na planove prostornog uređenja. Naglašava da Općina Tešanj u tijeku jedne kalendarske godine zaprimi više od 300 zahtjeva za pretvaranje poljoprivrednog zemljišta.

Odredbom članka 33. stavak 1. točka e) Zakona o prostornom uređenju i građenju ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", br.: 1/14 i 4/16, u daljem tekstu: Zakon o prostornom uređenju i građenju), između ostalog, regulirano je da prostorni plan općine preuzima, prilagođava, razrađuje i dopunjava planska opredjeljenja iz Prostornog plana Kantona koja se odnose na prostor te općine. Prostorni plan općine utvrđuje osnovna načela planskog uređenja prostora, ciljeve prostornog razvoja, te zaštitu, korištenje i namjenu prostora, a naročito i između ostalog: osnovu prostornog razvoja van urbanih područja (poljoprivreda, stočarstvo, šumarstvo, industrijske zone, turizam i dr.). Člankom 33. stavak 5. Zakona o prostornom uređenju i građenju je definirano da je prije donošenja Prostornog plana, općina dužna pribaviti suglasnost Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-dobojskog kantona, kojom se potvrđuje da je prostorni plan općine usuglašen s Prostornim planom Kantona i da je urađen sukladno s Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih dokumenata i ovim zakonom. Nadalje ističe, da navedena zakonska rješenja predviđena Zakonom o prostornom uređenju i građenju, u čijem donošenju je konzultirana Općina Tešanj, u potpunosti su ispoštovana kod donošenja svih prostornih i planskih dokumenata navedene Općine.

Imajući u vidu ustavno pravni položaj općina i načela na kojima je utemeljena, a posebice načelo samostalnosti u odlučivanju koji obuhvata punu i isključivu autonomiju i decentralizaciju, podnositelj podneseni zahtjev smatra utemeljenim i predlaže da Ustavni sud Federacije donese presudu kojom će se utvrditi da osporene odredbe Zakona povrjeđuju pravo Općine Tešanj na lokalnu samoupravu.

4. Bitni navodi odgovora na zahtjev

Sukladno s člankom 16. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br.: 6/95 i 37/03), Ustavni sud Federacije je aktom broj: U-12/18 od 29.03.2018. godine zatražio od oba doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine da dostave odgovor na podneseni zahtjev u roku od 30 dana od dana prijema. Zastupnički dom i Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine nisu dostavili odgovor.

5. Prethodni postupak

Sukladno s člankom 17. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine, Ustavni sud Federacije je aktom broj: U-12/18 od 29.03.2018. godine od Saveza općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Savez općina i gradova) zatražio podatke, da li su i na koji način, učestvovali u postupku konzultacija u ime ove jedinice lokalne samouprave u tijku priprema, odnosno donošenja Zakona o poljoprivrednom zemljištu. Savez općina i gradova aktom broj: 161/18 od 09.04.2018. godine, izvijestio je Ustavni sud Federacije da nije bio konzultiran u postupku donošenja navedenog Zakona. Također je istaknuto da je Savez općina i gradova, nakon što je Zakon o poljoprivrednom zemljištu stupio na snagu, zatražio od Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donošenje podzakonskih akata iz predmetne oblasti radi nemogućnosti provođenja Zakona.

Ustavni sud Federacije je aktom broj: U-12/18 od 25.03.2019. godine od Općine Tešanj zatražio informaciju o donošenju, usvajanju i potvrđivanju Programa gazdovanja poljoprivrednim zemljištem u državnom vlasništvu, te informaciju o prirodi podnesenih zahtjeva za pretvaranje poljoprivrednog zemljišta. Podnositelj zahtjeva je aktom broj: 02-02-1-710/18 od 05.04.2019. godine dostavio tražene podatke. U odgovoru Službe za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne poslove (u daljnjem tekstu: Služba za katastar) Općine Tešanj u svezi prirode zahtjeva za pretvaranje poljoprivrednog zemljišta, za koje se u navodima samog zahtjeva pominje da ih je više od 300 zaprimljeno u tijeku jedne godine, navode da je trenutno 70 aktivnih zahtjeva upućenih prema Ministarstvu za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona za pribavljanje poljoprivredne suglasnosti u postupku izdavanja urbanističke suglasnosti. Zahtjevi se odnose na promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u građevinsko, sve sukladno s člankom 50. Zakona o poljoprivrednom zemljištu. Navodi se i to, da je

u periodu 2017.-2018. godina u prosjeku podneseno 348 zahtjeva godišnje od čega je za oko 35% potrebno pribaviti poljoprivrednu suglasnost.

Premijer Federacije Bosne i Hercegovine je podneskom broj: 03-01-453/2018 od 10.05.2018. godine Ustavnom sudu Federacije dostavio Mišljenje broj: 609/2018 od 09.05.2018. godine koje je Vlada Federacije Bosne i Hercegovine utvrdila na 142. sjednici održanoj dana 09.05.2018. godine. U Mišljenju se ističe da je Zakon o poljoprivrednom zemljištu u primjeni od 2009. godine i da je donesen sukladno sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine. Odredbama članka III.1. b) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine određeno je da je u isključivoj nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine utvrđivanje ekonomske politike, uključujući planiranje i obnovu, te politika korištenja zemljišta na federalnom nivou. Navodi da su tim zakonom utvrđeni uvjeti, postupci i procedure davanja na korištenje državnog poljoprivrednog zemljišta, te da je člankom 123. pomenutog zakona regulirano da su sve općine obvezne da donesu Program gazdovanja za zemljište u vlasništvu države za svoje područje, uz suglasnost nadležnog kantonalnog ministarstva. Urađene analize pokazuju da Programe gazdovanja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države nisu donijele sve općine iako je zakonski rok za donošenje istog istekao i općine koje nemaju Programe ne mogu raspolagati poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države. Međutim, iste raspolažu s poljoprivrednim zemljištem koristeći svoje pravo na lokalnu samoupravu i bez donošenja tog Programa. Odredbama članka 50. Zakona o poljoprivrednom zemljištu propisano je da se poljoprivredno zemljište ne može koristiti u nepoljoprivredne svrhe niti mu se može promijeniti namjena ukoliko nije usuglašena prostorno-planska dokumentacija Federacije Bosne i Hercegovine i kantona sukladno s odredbama Zakona o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br.: 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 i 45/10) i ako nije pribavljena poljoprivredna suglasnost na temelju Zakona o poljoprivrednom zemljištu. Navedeno je da je člankom 15. Zakona o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovine određeno da se prostorni plan općine radi na temelju prostornog plana kantona i programa mjera kantona, uz uvažavanje prirodnih, kulturno-povijesnih i pejzažnih vrijednosti prostora općine, te da isti donosi općinsko vijeće za period utvrđen u kantonalnom zakonu o prostornom uređenju i građenju. Nadalje je istaknuto da u konkretnom slučaju, Zakonom o poljoprivrednom zemljištu općina nije spriječena da izvršava poslove iz svoje nadležnosti, već je propisano da skupština kantona daje suglasnost na planove prostornog uređenja za manje prostorne cjeline unutar

kantona (područje općine, posebice područje, gradovi, naselja). Planovi prostornog uređenja se ne mogu provoditi ukoliko za njih nije pribavljena suglasnost skupštine kantona. Zakon o prostornom uređenju i građenju Zeničko- dobojskog kantona donesen je nakon federalnog Zakona o poljoprivrednom zemljištu i prilikom donošenja istog, nisu konzultirane i ispravno primijenjene odredbe važećih federalnih propisa, niti je blagovremeno podnesena inicijativa, odnosno prijedlog za usuglašavanje. Nakon prednjeg navedeno je da osporenim odredbama Zakona nije povrijeđeno pravo na lokalnu samoupravu Općine Tešanj i da podneseni zahtjev nije utemeljen.

6. Relevantno pravo

A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

Članak III.1. b)

U isključivoj su nadležnosti Federacije:

b) utvrđivanje ekonomske politike, uključujući planiranje i obnovu, te politiku korištenja zemljišta na federalnom nivou.

Amandman XCVI

U članku IV.C.10. iza stavka (2) dodaje se novi stavak (3) koji glasi:

"(3) Zaštitu prava na lokalnu samoupravu osigurava Ustavni sud. Takav postupak pred Ustavnim sudom mogu pokrenuti općine i gradovi, kao i udruženja općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine. Ustavni sud odlučuje o sporovima između jedinica lokalne samouprave i kantona ili Federacije na zahtjev općinskog ili gradskog vijeća, načelnika općine ili gradonačelnika grada, ili udruženja općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine".

Dosadašnji st. (3) i (4) postaju st. (4) i (5).

B. Europska Povelja o lokalnoj samoupravi

Članak 2.

Ustavna i zakonska osnova lokalne samouprave

Načelo lokalne samouprave bit će utvrđeno zakonodavstvom zemlje potpisnice i, gdje je to moguće - ustavom.

Članak 4.

Djelokrug lokalne samouprave

1. Osnovna prava i dužnosti lokalnih vlasti bit će utvrđeni ustavom ili statutom, time se, međutim, ne sprječava prenošenje na lokalne vlasti prava i odgovornosti za specifične zadatke, sukladno sa zakonom.

2. Lokalne vlasti će, u granicama zakona, imati puno diskreciono pravo da provode svoje inicijative u svezi sa svim stvarima koje nisu isključene iz njihove nadležnosti, niti stavljene u nadležnost neke druge vlasti.
3. Javni poslovi će se po pravilu, vršiti prije svega od strane onih vlasti koje su najbliže građanima. Prilikom prenošenja odgovornosti na neku drugu vlast vodit će se računa o obimu i prirodi posla, kao i o zahtjevima efikasnosti i ekonomičnosti.
4. Prava povjerena lokalnim vlastima će po pravilu biti puna i isključiva. Ona ne smiju biti uskraćena ili ograničena od strane neke druge-centralne ili regionalne vlasti, osim u slučajevima predviđenim zakonom.
5. U slučajevima prenošenja ovlaštenja s centralnih i regionalnih na lokalne vlasti, lokalnim vlastima će, u što je moguće većoj mjeri, biti dozvoljeno da prilagođavaju njihovo provođenje u lokalnim uvjetima.
6. Lokalne vlasti će biti konzultirane, u najvećoj mogućoj mjeri, blagovremeno i na odgovarajući način, u procesu planiranja i donošenja odluka o svim stvarima koje ih se direktno tiču.

C. Zakon o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine

("Službene novine Federacije BiH", br.: 6/95 i 37/03)

Članak 5. stavak 1.

Ustavni sud provodi postupak na temelju odredaba ovog zakona, a u pitanjima koja nisu uređena ovim zakonom može se shodno primjenjivati odgovarajuća pravila procesnih zakona.

D. Zakon o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine

("Službene novine Federacije BiH", br.: 49/06 i 51/09)

III. SAMOUPRAVNI DJELOKRUG JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE

Članak 8.

Jedinica lokalne samouprave ima vlastite nadležnosti, ustanovljene ustavom i zakonom i ima pravo baviti se svim pitanjima od lokalnog značaja koja nisu isključena iz njene nadležnosti, niti dodijeljena u nadležnost neke druge vlasti na temelju ustava i zakona.

Ona će biti samostalna u odlučivanju o pitanjima iz vlastitih nadležnosti, koje ne mogu biti ograničene ili uskraćene od federalnih ili kantonalnih vlasti, osim u slučajevima i u okvirima utvrđenim ustavom i zakonom.

U vlastite nadležnosti jedinice lokalne samouprave posebice spadaju:

- (...)
- donošenje prostornih, urbanističkih i provedbenih planova, uključujući zoniranje;
- (...).

Osim ukoliko zakon ne odredi da neku nadležnost treba smatrati povjerenom, nadležnost, ustanovljena ili predviđena zakonom, smatra se vlastitom nadležnosti jedinice lokalne samouprave.

XII. ODNOS I SURADNJA FEDERALNIH I KANTONALNIH VLASTI I JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE

Članak 56.

Federalne, odnosno kantonalne vlasti dužne su u najvećoj mogućoj mjeri da konzultiraju jedinice lokalne samouprave u postupku donošenja propisa koji ih se direktno tiču.

Konzultiranje u smislu iz prethodnog stavka ovog članka federalne, odnosno kantonalne vlasti vrše putem saveza općina i gradova.

E. Zakon o poljoprivrednom zemljištu

("Službene novine Federacije BiH", broj: 52/09)

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Zakonom utvrđuju se: definicije, osnovna načela i upravljanje, zaštita, korištenje, uređenje, raspolaganje, evidencije, nadzor nad sprovođenjem ovog Zakona, krivične odredbe, prijelazne i završne odredbe, kao i ostala značajna pitanja koja se odnose na poljoprivredno zemljište na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Federacija).

Članak 2.

Poljoprivredno zemljište je prirodno bogatstvo i dobro od općeg interesa za Federaciju i Bosnu i Hercegovinu, uživa posebnu zaštitu, koristi se za poljoprivrednu proizvodnju i ne može se koristiti u druge svrhe, osim u slučajevima i pod uvjetima utvrđenim ovim Zakonom.

Članak 3.

Cilj donošenja Zakona je očuvanje, namjensko korištenje, povećanje proizvodne sposobnosti i unaprjeđenje gazdovanja poljoprivrednim zemljištem kao ograničenog i neobnovljivog prirodnog resursa, bez obzira na to u čijem je vlasništvu, te usklađivanje interesa svih subjekata u korištenju poljoprivrednog zemljišta u gospodarskom i ekonomskom razvoju zemlje.

Realizacija cilja iz stavka 1. ovog članka ostvariće se kroz Strategiju gazdovanja poljoprivrednim zemljištem (u daljnjem tekstu: Strategija), Program unaprjeđenja gazdovanja poljoprivrednim zemljištem (u daljnjem tekstu: Program gazdovanja) i druge programe i projekte.

III. OSNOVNA NAČELA I UPRAVLJANJE

Članak 10.

Poslovi upravljanja, zaštite, uređenja i racionalnog korištenja poljoprivrednog zemljišta su poslovi od općeg interesa za Bosnu i Hercegovinu, Federaciju, kantone i gradske – općinske organe uprave nadležne za poslove poljoprivrede (u daljnjem tekstu: općina).

Članak 11.

Interesi očuvanja i zaštite poljoprivrednog zemljišta moraju se uzeti u obzir pri utvrđivanju strateških opredjeljenja, dokumenata prostornog uređenja, razvojnih programa, akcionih planova, donošenja propisa i poduzimanje mjera od nadležnih organa.

IV. ZAŠTITA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA

Članak 24. st. 1. i 3.

U cilju obezbjeđenja poslova iz članka 23. stavak 2. ovog Zakona donosi se Program gazdovanja i Projekat višenamjenskog vrednovanja za teritoriju Federacije, kantona i općina.

Programi iz stavka 1. ovog članka moraju biti međusobno usuglašeni u dijelu korištenja poljoprivrednog zemljišta, a posebice za korištenje u nepoljoprivredne svrhe.

V. KORIŠTENJE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA

Članak 49. – *osporena odredba*

Federalno ministarstvo daje suglasnost na plan prostornog uređenja kantona (u daljnjem tekstu: prostorni plan kantona).

Prostorni plan kantona ne može se sprovesti, ako za njega nije pribavljena suglasnost iz stavka 1. ovog članka.

Skupština kantona daje suglasnost na planove prostornog uređenja za manje prostorne cjeline unutar kantona (područje općine, posebno područje, gradovi, naselja).

Planovi prostornog uređenja iz stavka 3. ovog članka ne mogu se sprovesti ukoliko za njih nije pribavljena suglasnost Skupštine kantona.

Suglasnost iz stavka 1. ovog članka izdaje se uz prethodno pribavljeni stručni nalaz i mišljenje Federalnog zavoda.

Članak 50. stavak 1.

Poljoprivredno zemljište ne može se koristiti u nepoljoprivredne svrhe niti mu se može promijeniti namjena ukoliko nije usuglašena prostorno-planska dokumentacija Federacije i kantona sukladno s odredbama Zakona o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br.: 2/06, 72/07 i 32/08) i ako nije pribavljena poljoprivredna suglasnost na temelju ovog Zakona.

F. Zakon o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br.: 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 i 45/10)

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim zakonom uređuje se planiranje korištenja zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Federacija) kroz izradu i donošenje planskih dokumenata i njihovo provođenje, vrste i sadržaj planskih dokumenata, korištenje zemljišta na nivou Federacije, nadzor nad provođenjem planskih dokumenata od značaja za Federaciju, nadzor nad provođenjem ovog zakona, kao i kazne za pravne i fizičke osobe.

Planiranjem se, u smislu ovog zakona, smatra plansko upravljanje, korištenje zemljišta i zaštita prostora Federacije kao posebno vrijednog i ograničenog dobra.

Članak 4.

Planiranje na svim nivoima vlasti u Federaciji mora biti usklađeno s posebnim propisima iz oblasti zaštite: okoline, kulturno-povijesnog, graditeljskog i prirodnog

naslijeđa, zemljišta, zraka, šuma, voda, zdravlja, kao i zaštite energetskih, rudarskih i industrijskih objekata, infrastrukturnih objekata i objekata veze, te zaštite sportskih, turističkih, namjenskih i bezbjednosnih objekata i njihove infrastrukture.

II. PLANIRANJE

6. Prostorni plan kantona i Prostorni plan općine

Članak 15. stavak 1.

Prostorni plan općine radi se na temelju Prostornog plana kantona i Programa mjera kantona, uz uvažavanje prirodnih, kulturno-povijesnih i pejzažnih vrijednosti prostora općine.

Članak 16. stavak 3.

Prostorni plan općine je dugoročni plan, a donosi ga općinsko vijeće za period utvrđen u zakonu o prostornom uređenju kantona.

G. Zakon o prostornom uređenju i građenju

("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", br.: 1/14 i 4/16)

DIO PRVI – OPĆE ODREDBE

Članak 1.

(Predmet Zakona)

Zakonom o prostornom uređenju i građenju Zeničko-dobojskog kantona uređuju se:

- a) Načela za plansko uređenje, korištenje, zaštitu i upravljanje prostorom, organizacija sustava prostornog uređenja, vrste i sadržaj, način izrade i postupak donošenja planskih dokumenata, način provođenja planskih dokumenata, vršenje inspekcijskog nadzora nad provođenjem ovog zakona i druga pitanja od značaja za prostorno uređenje;
- b) Uvjeti projektiranja, građenja, upotrebe i održavanja građevine, tehnička svojstva i drugi uvjeti koje moraju zadovoljavati građevine, građevinski materijali, proizvodi i oprema koji se grade ili ugrađuju u tijeku izgradnje objekata na području Zeničko-dobojskog kantona (u daljnjem tekstu: Kanton), te sadržaj investiciono tehničke dokumentacije, uvjeti za obavljanje poslova

izgradnje, nadzora, te postupci izdavanja odobrenja za građenje i za upotrebu, kao i obveze i nadležnosti urbanističko-građevinske inspekcije (u daljnjem tekstu: inspekcija).

Članak 33.

(Prostorni plan općine)

- (1) Prostorni plan općine preuzima, prilagođava, razrađuje i dopunjava planska opredjeljenja iz Prostornog plana Kantona koja se odnose na prostor te općine. Prostorni plan općine utvrđuje osnovna načela planskog uređenja prostora, ciljeve prostornog razvoja, te zaštitu, korištenje i namjenu prostora, a posebice:

(...)

- e) osnovu prostornog razvoja van urbanih područja (poljoprivreda, stočarstvo, šumarstvo, industrijske zone, turizam, i dr.),

(...)

- (4) Prostorni plan općine donosi općinsko vijeće za period od dvadeset godina i objavljuje se u službenom glasniku općine.

- (5) Prije donošenja Prostornog plana, općina je dužna pribaviti suglasnost Ministarstva, kojom se potvrđuje da je prostorni plan općine usuglašen s Prostornim planom Kantona i da je urađen sukladno s Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih dokumenata i ovim zakonom.

- (6) Ukoliko je prijedlog Prostornog plana na koji je Ministarstvo dalo suglasnost iz stavka (5) ovog članka, u postupku donošenja, usvajanjem amandmana pretrpio određene izmjene u odnosu na Prijedlog, općina je dužna pribaviti suglasnost Ministarstva o usklađenosti Prostornog plana s usvojenim Prostornim planom Kantona.

H. Statut Općine Tešanj

("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07)

Članak 11.

Općina u okviru samoupravnog djelokruga:

(...)

15. donosi prostorne, urbanističke i provedbene planove, uključujući zoniranje,

(...)

7. Činjenično stanje i stav Ustavnog suda Federacije

Ustavni sud Federacije je utvrdio da u ovom predmetu, imajući u vidu navode zahtjeva i svu relevantnu dokumentaciju, nije bilo potrebe za zakazivanje sjednice Suda s javnom raspravom, a sukladno s do sada utvrđenom praksom Ustavnog suda Federacije da se u izuzetnim slučajevima u smislu članka 5. stavak 1. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine mogu shodno primijeniti odgovarajuća pravila procesnih zakona, donio je odbijajuću odluku kao u izreci iz sljedećih razloga:

Iz navoda zahtjeva za zaštitu prava na lokalnu samoupravu proizilazi da je ovlaštena osoba, načelnik Općine Tešanj, u ime te jedinice lokalne samouprave podnio zahtjev za zaštitu prava na lokalnu samoupravu u svezi s odredbama članka 49. st. 3. i 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, smatrajući da je tim odredbama povrijeđeno, uskraćeno i umanjeno pravo te općine na lokalnu samoupravu. Sadržajno, u citiranom zahtjevu se u relevantnom dijelu navodi da su osporene odredbe u suprotnosti s isključivim nadležnostima jedinice lokalne samouprave i da predstavljaju veliki "balast" i prepreku za ostvarivanje njenih nadležnosti. Nadalje se to naglašava navodom da samo u jednoj kalendarskoj godini ima više od 300 zahtjeva za pretvaranje poljoprivrednog zemljišta, te se općina bespotrebno opterećuje zahtjevima viših nivoa vlasti posebice kada se zna da skupština kantona nije stručno tijelo za davanje suglasnosti na planove prostornog uređenja, a koja je regulirana člankom 33. stavak 5. Zakona o prostornom uređenju i građenju. U donošenju tog Zakona je učestvovala i Općina Tešanj i njegove odredbe su ispoštovane kod donošenja svih prostorno-planskih dokumenata Općine Tešanj.

U odnosu na navedeno podaci Saveza općina i gradova pokazuju da taj Savez nije konzultiran u postupku donošenja navedenog zakona, ali da je nakon donošenja istog od Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva zatražio "donošenje podzakonskih akata iz ove oblasti radi nemogućnosti provedbe zakona".

U odnosu na sadržaj osporenih odredbi podatke je dostavila i Vlada Federacije Bosne i Hercegovine u vidu Mišljenja u kojem je navela da je Zakon o poljoprivrednom zemljištu u primjeni od 2009. godine sukladno sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine, odnosno odredbom kojom je propisano da je u isključivoj nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine utvrđivanje ekonomske politike, uključujući planiranje i obnovu i politiku korištenja zemljišta na federalnom nivou. Također je relevantno izjašnjenje u kojem se navodi da su

osporenim zakonom utvrđeni uvjeti, postupci i procedure davanja na korištenje državnog poljoprivrednog zemljišta, da analize pokazuju da zakonsku obvezu donošenja Programa gazdovanja tim zemljištem još uvijek nisu izvršile sve općine iako je zakonski rok istekao (od 79 općina Program gazdovanja državnim poljoprivrednim zemljištem na uvid Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva je dostavilo samo 29 općina. Prema tom mišljenju evidentno je da se kontinuirano vršilo, i vrši se, pretvaranje poljoprivrednog zemljišta suprotno zakonskim propisima, radi čega je u cilju zaštite poljoprivrednog zemljišta člankom 50. osporenog Zakona propisano da se isto ne može koristiti u nepoljoprivredne svrhe niti mu se može promijeniti namjena ukoliko nije usuglašena prostorno-planska dokumentacija Federacije i kantona i ako nije pribavljena poljoprivredna suglasnost. Prema tom Mišljenju općina ni na jedan način nije onemogućena u vršenju poslova prema Zakonu o načelima lokalne samouprave.

Ustavni sud Federacije je zatražio informaciju o donošenju, usvajanju i potvrdi Programa o gazdovanja poljoprivrednim zemljištem, te je obaviješten da je isti donesen, i da je na isti data suglasnost, što je potkrijepljeno relevantnim dokazima. No, dostavljeno je izjašnjenje nadležne Službe za katastar Općine Tešanj u svezi prirode zahtjeva za pretvaranje poljoprivrednog zemljišta, za koje se u navodima samog zahtjeva pominje da ih je više od 300 zaprimljeno u tijeku jedne godine. U izjašnjenju navedene službe u relevantnom dijelu se navodi da je trenutno 70 aktivnih zahtjeva upućenih prema Ministarstvu za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona za pribavljanje poljoprivredne suglasnosti u postupku izdavanja urbanističke suglasnosti, a odnose se na promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u građevinsko, sve sukladno s člankom 50. Zakona o poljoprivrednom zemljištu. Navodi se i to, da je u periodu 2017.-2018. godina u prosjeku podneseno 348 zahtjeva godišnje od čega je za oko 35% potrebno pribaviti poljoprivrednu suglasnost.

Ustavni sud Federacije naglašava da se u podnesenom zahtjevu ne osporava i ne elaborira izdavanje poljoprivredne suglasnosti, odnosno članak 50. Zakona o poljoprivrednom zemljištu koji time i nije predmet zahtjeva za zaštitu prava na lokalnu samoupravu.

Nasuprot tome, nadležna Služba za katastar ove jedinice lokalne samouprave navodi da je vršena korespondencija između općine i navedenog kantonalnog ministarstva koja se odnosi na tumačenje zakona, jer je od strane Ministarstva promijenjena praksa i obaviješteni su da se neće izdavati poljoprivredna suglasnost dok se ne

pribavi suglasnost Skupštine Zeničko-dobojskog kantona na Prostorni plan općine, te da od ožujka 2018. godine nadležno ministarstvo odbija izdavanje poljoprivredne suglasnosti na pojedinim područjima za koje procjenjuje da nije dozvoljena gradnja iako je općinskim važećim prostornim planom na tim istim područjima dozvoljena gradnja. Nadalje se elaborira članak 50. stavak 3. osporenog Zakona u smislu kvaliteta zakonske norme i činjenice neusklađenosti evidencija suda i katastra, činjenice da postoje općine na području istog kantona koje uopće nemaju zemljišne knjige, iste nisu ni ažurne, te se investitorima sa područja Općine Tešanj zahtijeva dostavljanje zemljišno knjižnog izvatka s upisom prava vlasništva 1/1. Smatraju da zbog takvog neažurnog stanja u zemljišnoknjižnoj evidenciji nisu dužni da trpe građani Općine Tešanj. Nadalje, Služba za katastar navodi da se u posljednje vrijeme suočava s različitim tumačenjem Prostornog plana Općine Tešanj koji je urađen sukladno s Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu dokumenata prostornog uređenja ("Službene novine Federacije BiH", broj: 63/04), a da nadležno kantonalno ministarstvo po njihovom zahtjevu donosi poljoprivrednu suglasnost za pojedine zahtjeve uzimajući u obzir samo grafički dio Prostornog plana (parcele koje su u grafičkom dijelu Plana identificirane kao "urbana područja"), a zanemarujući "urbana područja", odnosno prostore u kojima je dozvoljena izgradnja objekata sukladno s Odlukom o provođenju Prostornog plana. Konačno u cilju rješavanja zaprimljenih zahtjeva, ova Služba je uputila zahtjev Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za izdavanje suglasnosti na plansku dokumentaciju Općine Tešanj na koji još uvijek nisu dobili nikakav odgovor, a dana 15.05.2014. godine su uputili inicijativu kroz zahtjev Parlamentu Federacije Bosne i Hercegovine za izmjenu Zakona o poljoprivrednom zemljištu koji ni do danas nije uzet u razmatranje.

Sagledavajući problematiku koja je prezentirana u relevantnoj dokumentaciji i izjašnjenjima, Ustavni sud Federacije je utvrdio da se u konkretnom slučaju, a prema navodima općinske službe koja se upravo time i bavi, problematizira članak 50. osporenog Zakona i to sa stanovišta njegove "neprovedivosti", zbog izmjene tumačenja Zakona od strane kantonalnog ministarstva i činjenice neuređenog zemljišno-knjižnog stanja i na području Zeničko-dobojskog kantona. Ustavni sud Federacije je jasnog opredjeljenja da je poljoprivredno zemljište jedno od najzaštićenijih ekonomskih dobara, te da posebice slučajevi prenamjene iz poljoprivrednog u građevinsko, koji *de facto* rezultiraju smanjenjem, i to trajnim, poljoprivrednog zemljišta, zahtijevaju usuglašenu, jasnu i zakonitu proceduru između svih nivoa vlasti, počev od jedinice lokalne samouprave, kantona, do nivoa Federacije Bosne i Hercegovine. Ustavni sud Federacije

također je utvrdio da je osporeni Zakon donesen 2009. godine. Očigledno, a prema navodima Saveza općina i gradova koji je zahtijevao donošenje podzakonskih akata za njegovo provođenje, pa i prema navodima podnositelja zahtjeva koji osporava isključivo članak 49. st. 3. i 4. tog Zakona (davanje suglasnosti na planove prostornog uređenja za manje prostorne cjeline od strane skupštine kantona), u suštini se problematizira nerješavanje većeg broja aktivnih predmeta u kojima se traži pretvaranje poljoprivrednog u građevinsko zemljište.

U konkretnom slučaju ne može se govoriti o povredi prava na lokalnu samoupravu, nego se radi o određenim pojedinačnim sporovima između jedinice lokalne samouprave (službe za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne poslove te jedinice) i kantona (točnije rečeno nadležnog kantonalnog ministarstva za poljoprivredu i skupštine kantona u svezi s davanjem suglasnosti na planove prostornog uređenja) u tumačenju zakona o spornim pitanjima u svezi s rješavanjem konkretnih predmeta u upravnim postupcima izdavanja potrebnih dozvola. Problem nerješavanja većeg broja aktivnih predmeta u kojima se traži pretvaranje poljoprivrednog u građevinsko zemljište ne predstavlja pitanje koje se rješava u postupku zaštite prava na lokalnu samoupravu koju osigurava Ustavni sud Federacije. Ustavni sud Federacije smatra da se ovdje radi o sporu koji treba da bude riješen između navedenih nivoa vlasti u normativnom smislu davanjem tumačenja i zajednički na partnerskim osnovama kako promovira standard iz članka 52. Zakona o načelima lokalne samouprave, a pojedinačni neriješeni slučajevi na koje ukazuje podnositelj zahtjeva i njegova nadležna služba, trebaju se riješiti provođenjem pojedinačnih postupaka pred nadležnim organom za svaki konkretan predmet.

Iz navedenih razloga Ustavni sud Federacije je odlučio kao u izreci ove presude.

Ovu presudu Ustavni sud Federacije donio je jednoglasno u sastavu: Aleksandra Martinović, predsjednica Suda, Vesna Budimir, Mirjana Čučković, prof. dr. Edin Muminović i dr. sc. Kata Senjak, suci Suda.

Broj: U-12/18
Sarajevo, 15.10.2019. godine

Predsjednica
Ustavnog suda Federacije
Bosne i Hercegovine

Aleksandra Martinović, v.r.

.....

476.

Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине, одлучујући о захтјеву начелника Општине Тешањ за заштиту права на локалну самоуправу у вези са одредбама члана 49. ст. 3. и 4. Закона о пољопривредном земљишту, на основу члана IV.Ц.3.10. (3) Устава Федерације Босне и Херцеговине, а у вези са Амандманом ХCVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине и чланом 5. став 1. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине, на сједници без јавне расправе, одржаној дана 15.10.2019. године, донио је следећу

ПРЕСУДУ

Одбија се захтјев начелника Општине Тешањ за заштиту права на локалну самоуправу у вези са одредбама члана 49. ст. 3. и 4. Закона о пољопривредном земљишту ("Службене новине Федерације БиХ", број: 52/09).

Пресуду објавити у "Службеним новинама Федерације БиХ", "Службеним новинама Зеничко-добојског кантона" и "Службеном гласнику Општине Тешањ".

Образложење

1. Подносилац захтјева и предмет захтјева

Начелник Општине Тешањ (у даљем тексту: подносилац захтјева) поднео број: 02-02-1-710/18 од 21.03.2018. године, дана 23.03.2018. године поднио је Уставном суду Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Уставни суд Федерације) захтјев за заштиту права на локалну самоуправу Општине Тешањ. У захтјеву је наведено да је одредбама члана 49. ст. 3. и 4. Закона о пољопривредном земљишту (у даљем тексту: оспорене одредбе Закона) Општини Тешањ повријеђено право на локалну самоуправу из члана 8. став 2. алинеја 5. и чл. 52., 53., 54., 55. и 56. Закона о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр.: 49/06 и 51/09, у даљем тексту: Закон о принципима локалне самоуправе), као и права утврђена чланом 4. став 6. Европске повеље о локалној самоуправи (у даљем тексту: Европска повеља).

У складу са Амандманом ХCVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине, подносилац захтјева је овлашћен за покретање поступка за заштиту права на локалну самоуправу пред Уставним судом Федерације.

2. Странке у поступку

Странке у поступку у овом уставносудском предмету, на основу Амандмана ХCVI на Устав Федерације Босне и Херцеговине су: начелник Општине Тешањ, као подносилац захтјева и Парламент Федерације Босне и Херцеговине, као доносилац оспорених одредби Закона.

3. Битни наводи подносиоца захтјева

Подносилац захтјева у уводном дијелу захтјева цитира оспорене одредбе Закона којима је прописано да скупштина кантона даје сагласност на планове просторног уређења за мање просторне цјелине унутар кантона (подручје општине, посебно подручје, градови, насеља), те да се планови просторног уређења не могу проводити уколико за њих није прибављена сагласност скупштине кантона. Наводи да оспорене одредбе Закона повређују, ускраћују и умањују право на локалну самоуправу Општине Тешањ јер су донесене без сагласности и консултације ове Општине, што је у супротности са одредбама члана 2., члана 8. став 2. алинеја 5. и чл. 52., 53., 54., 55. и 56. Закон о принципима локалне самоуправе, као и са одредбама члана 4. став 6. Европске повеље.

У образложењу захтјева, подносилац наводи да су Уставом Федерације Босне и Херцеговине прописана примарна обиљежја локалне самоуправе у која спадају: аутономија и самосталност, децентрализација и демократизација. Истиче да су законска рјешења оспорених одредби Закона у супротности са искључивим надлежностима јединице локалне самоуправе и као таква представљају велики баласт и препреку за остваривање основних надлежности општине и њеног становништва јер исту беспотребно оптерећују додатним захтјевима виших нивоа власти, наводећи да Скупштина кантона није стручно тијело за давање сагласности на планове просторног уређења. Наглашава да Општина Тешањ у току једне календарске године запrimi више од 300 захтјева за претварање пољопривредног земљишта.

Одредбом члана 33. став 1. тачка е) Закона о просторном уређењу и грађењу ("Службене новине Зеничко-добојског кантона", бр.: 1/14 и 4/16, у даљем тексту: Закон о просторном уређењу и грађењу), између осталог, регулисано је да просторни план општине преузима, прилагођава, разрађује и допуњава планска опредјељења из Просторног плана Кантона која се односе на простор те општине. Просторни план општине утврђује основне принципе планског уређења простора, циљеве просторног развоја, те заштиту, кориштење и намјену простора, а нарочито и између осталог: основу просторног развоја ван урбаних подручја (пољопривреда, сточарство, шумарство, индустријске зоне, туризам и др.). Чланом 33. став 5. Закона о просторном уређењу и грађењу је дефинисано да је прије доношења Просторног плана, општина дужна прибавити сагласност Министарства за просторно уређење, промет и комуникације и заштиту околине Зеничко-добојског кантона, којом се потврђује да је просторни план општине усаглашен са Просторним планом Кантона и да је урађен у складу са Уредбом о јединственој методологији за израду планских докумената и овим законом. Надаље истиче, да наведена законска рјешења предвиђена Законом о просторном уређењу и грађењу, у чијем доношењу је консултована Општина Тешањ, у потпуности су испоштована код доношења свих просторних и планских докумената наведене Општине.

Имајући у виду уставно правни положај општина и принципе на којима је заснована, а посебно принцип самосталности у одлучивању који обухвата пуну и искључиву аутономију и децентрализацију, подносилац поднесени захтјев сматра основаним и предлаже да Уставни суд Федерације донесе пресуду којом ће се утврдити да оспорене одредбе Закона повређују право Општине Тешањ на локалну самоуправу.

4. Битни наводи одговора на захтјев

У складу са чланом 16. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр.: 6/95 и 37/03), Уставни суд Федерације је актом број: У-12/18 од 29.03.2018. године затражио од оба дома Парламента Федерације Босне и Херцеговине да доставе одговор на поднесени захтјев у року од 30 дана од дана пријема. Представнички дом и Дом народа Парламента Федерације Босне и Херцеговине нису доставили одговор.

5. Претходни поступак

У складу са чланом 17. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине, Уставни суд Федерације је актом број: У-12/18 од 29.03.2018. године од Савеза општина и градова Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Савез општина и градова) затражио податке, да ли су и на који начин, учествовали у поступку консултација у име ове јединице локалне самоуправе у току припрема, односно доношења Закона о пољопривредном земљишту. Савез општина и градова актом број: 161/18 од 09.04.2018. године, извјестио је Уставни суд Федерације да није био консултован у поступку доношења наведеног Закона. Такође је истакнуто да је Савез општина и градова, након што је Закон о пољопривредном земљишту ступио на снагу, затражио од Федералног министарства пољопривреде, водопривреде и шумарства доношење подзаконских аката из предметне области ради немогућности спровођења Закона.

Уставни суд Федерације је актом број: У-12/18 од 25.03.2019. године од Општине Тешањ затражио информацију о доношењу, усвајању и потврђивању Програма газдовања пољопривредним земљиштем у државном власништву, те информацију о природи поднесених захтјева за претварање пољопривредног земљишта. Подносилац захтјева је актом број: 02-02-1-710/18 од 05.04.2019. године доставио тражене податке. У одговору Службе за катастар, урбанизам и имовинско-правне послове (у даљем тексту: Служба за катастар) Општине Тешањ у вези природе захтјева за претварање пољопривредног земљишта, за које се у наводима самог захтјева помиње да их је више од 300 запримљено у току једне године, наводе да је тренутно 70 активних захтјева упућених према Министарству за пољопривреду, шумарство и водопривреду Зеничко-добојског кантона за прибављање пољопривредне сагласности у поступку издавања урбанистичке сагласности. Захтјеви се односе на промјену намјене пољопривредног земљишта у грађевинско, све у складу са чланом 50. Закона о пољопривредном земљишту. Наводи се и то, да је у периоду 2017.-2018. година у просјеку поднесено 348 захтјева годишње од чега је за око 35% потребно прибавити пољопривредну сагласност.

Премијер Федерације Босне и Херцеговине је поднеском број: 03-01-453/2018 од 10.05.2018. године Уставном суду Федерације доставио Мишљење број: 609/2018 од 09.05.2018. године које је Влада

Федерације Босне и Херцеговине утврдила на 142. сједници одржаној дана 09.05.2018. године. У Мишљењу се истиче да је Закон о пољопривредном земљишту у примјени од 2009. године и да је донесен у складу са Уставом Федерације Босне и Херцеговине. Одредбама члана III.1. б) Устава Федерације Босне и Херцеговине одређено је да је у искључивој надлежности Федерације Босне и Херцеговине утврђивање економске политике, укључујући планирање и обнову, те политика кориштења земљишта на федералном нивоу. Наводи да су тим законом утврђени услови, поступци и процедуре давања на кориштење државног пољопривредног земљишта, те да је чланом 123. поменутог закона регулисано да су све општине обавезне да донесу Програм газдовања за земљиште у власништву државе за своје подручје, уз сагласност надлежног кантоналног министарства. Урађене анализе показују да Програме газдовања пољопривредним земљиштем у власништву државе нису донијеле све општине иако је законски рок за доношење истог истекао и општине које немају Програме не могу располагати пољопривредним земљиштем у власништву државе. Међутим, исте располажу са пољопривредним земљиштем користећи своје право на локалну самоуправу и без доношења тог Програма. Одредбама члана 50. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да се пољопривредно земљиште не може користити у непољопривредне сврхе нити му се може промијенити намјена уколико није усаглашена просторно-планска документација Федерације Босне и Херцеговине и кантона у складу са одредбама Закона о просторном планирању и кориштењу земљишта на нивоу Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр.: 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 и 45/10) и ако није прибављена пољопривредна сагласност на основу Закона о пољопривредном земљишту. Наведено је да је чланом 15. Закона о просторном планирању и кориштењу земљишта на нивоу Федерације Босне и Херцеговине одређено да се просторни план општине ради на основу просторног плана кантона и програма мјера кантона, уз уважавање природних, културно-историјских и пејзажних вриједности простора општине, те да исти доноси општинско вијеће за период утврђен у кантоналном закону о просторном уређењу и грађењу. Надаље је истакнуто да у конкретном случају, Законом о пољопривредном земљишту општина није спријечена да извршава послове из своје надлежности, већ је прописано да скупштина кантона даје сагласност на планове просторног уређења за мање просторне цјелине унутар кантона (подручје општине, посебно подручје, градови, насеља). Планови просторног уређења се не могу проводити уколико за њих није

прибављена сагласност скупштине кантона. Закон о просторном уређењу и грађењу Зеничко-добојског кантона донесен је након федералног Закона о пољопривредном земљишту и приликом доношења истог, нису консултоване и исправно примјењене одредбе важећих федералних прописа, нити је правовремено поднесена иницијатива, односно приједлог за усаглашавање. Након предњег наведено је да оспореним одредбама Закона није повријеђено право на локалну самоуправу Општине Тешањ и да поднесени захтјев није основан.

6. Релевантно право

А. Устав Федерације Босне и Херцеговине

Члан III.1. б)

У искључивој су надлежности Федерације:

б) утврђивање економске политике, укључујући планирање и обнову, те политику кориштења земљишта на федералном нивоу.

Амандман XCVI

У члану IV.Ц.10. иза става (2) додаје се нови став (3) који гласи:

"(3) Заштиту права на локалну самоуправу осигурава Уставни суд. Такав поступак пред Уставним судом могу покренути општине и градови, као и удружења општина и градова Федерације Босне и Херцеговине. Уставни суд одлучује о споровима између јединица локалне самоуправе и кантона или Федерације на захтјев општинског или градског вијећа, начелника општине или градоначелника града, или удружења општина и градова Федерације Босне и Херцеговине".

Досадашњи ст. (3) и (4) постају ст. (4) и (5).

Б. Европска Повеља о локалној самоуправи

Члан 2.

Уставна и законска основа локалне самоуправе
Принцип локалне самоуправе бит ће утврђен законодавством земље потписнице и, гдје је то могуће - уставом.

Члан 4.

Дјелокруг локалне самоуправе

1. Основна права и дужности локалних власти бит ће утврђени уставом или статутом, тиме се, међутим, не спрјечава преношење на локалне власти права и одговорности за специфичне задатке, у складу са законом.

2. Локалне власти ће, у границама закона, имати пуно дискреционо право да проводе своје иницијативе у вези са свим стварима које нису искључене из њихове надлежности, нити стављене у надлежност неке друге власти.
3. Јавни послови ће се по правилу, вршити прије свега од стране оних власти које су најближе грађанима. Приликом преношења одговорности на неку другу власт водит ће се рачуна о обиму и природи посла, као и о захтјевима ефикасности и економичности.
4. Права повјерена локалним властима ће по правилу бити пуна и искључива. Она не смију бити ускраћена или ограничена од стране неке друге-централне или регионалне власти, осим у случајевима предвиђеним законом.
5. У случајевима преношења овлашћења са централних и регионалних на локалне власти, локалним властима ће, у што је могуће већој мјери, бити дозвољено да прилагођавају њихово провођење у локалним условима.
6. Локалне власти ће бити консултиране, у највећој могућој мјери, правовремено и на одговарајући начин, у процесу планирања и доношења одлука о свим стварима које их се директно тичу.

В. Закон о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине

("Службене новине Федерације БиХ", бр.: 6/95 и 37/03)

Члан 5. став 1.

Уставни суд проводи поступак на основу одредаба овог закона, а у питањима која нису уређена овим законом може се сходно примјењивати одговарајућа правила процесних закона.

Г. Закон о принципима локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине

("Службене новине Федерације БиХ", бр.: 49/06 и 51/09)

III. САМОУПРАВНИ ДЈЕЛОКРУГ ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Члан 8.

Јединица локалне самоуправе има властите надлежности, установљене уставом и законом и има право бавити се свим питањима од локалног значаја

која нису искључена из њене надлежности, нити додијељена у надлежност неке друге власти на основу устава и закона.

Она ће бити самостална у одлучивању о питањима из властитих надлежности, које не могу бити ограничене или ускраћене од федералних или кантоналних власти, осим у случајевима и у оквирима утврђеним уставом и законом.

У властите надлежности јединице локалне самоуправе посебно спадају:

- (...)

- доношење просторних, урбанистичких и проведених планова, укључујући зонирање;

- (...).

Осим уколико закон не одреди да неку надлежност треба сматрати повјереном, надлежност, установљена или предвиђена законом, сматра се властитом надлежности јединице локалне самоуправе.

XII. ОДНОС И САРАДЊА ФЕДЕРАЛНИХ И КАНТОНАЛНИХ ВЛАСТИ И ЈЕДИНИЦА ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

Члан 56.

Федералне, односно кантоналне власти дужне су у највећој могућој мјери да консултују јединице локалне самоуправе у поступку доношења прописа који их се директно тичу.

Консултовање у смислу из претходног става овог члана федералне, односно кантоналне власти врше путем савеза општина и градова.

Д. Закон о пољопривредном земљишту

("Службене новине Федерације БиХ", број: 52/09)

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим Законом утврђују се: дефиниције, основни принципи и управљање, заштита, коришћење, уређење, располагање, евиденције, надзор над спровођењем овог Закона, кривичне одредбе, прелазне и завршне одредбе, као и остала значајна питања која се односе на пољопривредно земљиште на територији Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Федерација).

Члан 2.

Пољопривредно земљиште је природно богатство и добро од општег интереса за Федерацију и Босну и Херцеговину, ужива посебну заштиту, користи се за пољопривредну производњу и не може се користити у друге сврхе, осим у случајевима и под условима утврђеним овим Законом.

Члан 3.

Циљ доношења Закона је очување, намјенско коришћење, повећање производне способности и унапређење газдовања пољопривредним земљиштем као ограниченог и необновљивог природног ресурса, без обзира на то у чијем је власништву, те усклађивање интереса свих субјеката у коришћењу пољопривредног земљишта у привредном и економском развоју земље.

Реализација циља из става 1. овог члана оствариће се кроз Стратегију газдовања пољопривредним земљиштем (у даљем тексту: Стратегија), Програм унапређења газдовања пољопривредним земљиштем (у даљем тексту: Програм газдовања) и друге програме и пројекте.

III. ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ И УПРАВЉАЊЕ

Члан 10.

Послови управљања, заштите, уређења и рационалног коришћења пољопривредног земљишта су послови од општег интереса за Босну и Херцеговину, Федерацију, кантоне и градске – општинске органе управе надлежне за послове пољопривреде (у даљем тексту: општина).

Члан 11.

Интереси очувања и заштите пољопривредног земљишта морају се узети у обзир при утврђивању стратешких опредјељења, докумената просторног уређења, развојних програма, акционих планова, доношења прописа и предузимање мјера од надлежних органа.

IV. ЗАШТИТА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

Члан 24. ст. 1. и 3.

У циљу обезбјеђења послова из члана 23. став 2. овог Закона доноси се Програм газдовања и Пројекат вишенамјенског вредновања за територију Федерације, кантона и општина.

Програми из става 1. овог члана морају бити међусобно усаглашени у дијелу коришћења пољопривредног земљишта, а посебно за коришћење у непољопривредне сврхе.

V. КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

Члан 49. – *оспорена одредба*

Федерално министарство даје сагласност на план просторног уређења кантона (у даљем тексту: просторни план кантона).

Просторни план кантона не може се спроводити, ако за њега није прибављена сагласност из става 1. овог члана.

Скупштина кантона даје сагласност на планове просторног уређења за мање просторне цјелине унутар кантона (подручје општине, посебно подручје, градови, насеља).

Планови просторног уређења из става 3. овог члана не могу се спроводити уколико за њих није прибављена сагласност Скупштине кантона.

Сагласност из става 1. овог члана издаје се уз претходно прибављени стручни налаз и мишљење Федералног завода.

Члан 50. став 1.

Пољопривредно земљиште не може се користити у непољопривредне сврхе нити му се може промијенити намјена уколико није усаглашена просторно-планска документација Федерације и кантона у складу са одредбама Закона о просторном планирању и коришћењу земљишта на нивоу Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр.: 2/06, 72/07 и 32/08) и ако није прибављена пољопривредна сагласност на основу овог Закона.

Б. Закон о просторном планирању и коришћењу земљишта на нивоу Федерације Босне и Херцеговине
("Службене новине Федерације БиХ", бр.: 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 и 45/10)

Е. Закон о просторном уређењу и грађењу
("Службене новине Зеничко-добојског кантона", бр.:1/14 и 4/16)

ДИО ПРВИ – ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

II. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим законом уређује се планирање коришћења земљишта на нивоу Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Федерација) кроз израду и доношење планских докумената и њихово провођење, врсте и садржај планских докумената, коришћење земљишта на нивоу Федерације, надзор над провођењем планских докумената од значаја за Федерацију, надзор над провођењем овог закона, као и казне за правна и физичка лица.

Планирањем се, у смислу овог закона, сматра планско управљање, коришћење земљишта и заштита простора Федерације као посебно вриједног и ограниченог добра.

Члан 4.

Планирање на свим нивоима власти у Федерацији мора бити усклађено са посебним прописима из области заштите: околине, културно-историјског, градитељског и природног наслеђа, земљишта, ваздуха, шума, вода, здравља, као и заштите енергетских, рударских и индустријских објеката, инфраструктурних објеката и објеката везе, те заштите спортских, туристичких, намјенских и безбједносних објеката и њихове инфраструктуре.

II. ПЛАНИРАЊЕ

6. Просторни план кантона и Просторни план општине

Члан 15. став 1.

Просторни план општине ради се на основу Просторног плана кантона и Програма мјера кантона, уз уважавање природних, културно-историјских и пејзажних вриједности простора општине.

Члан 16. став 3.

Просторни план општине је дугорочни план, а доноси га општинско вијеће за период утврђен у закону о просторном уређењу кантона.

Члан 1.

(Предмет Закона)

Законом о просторном уређењу и грађењу Зеничко-добојског кантона уређују се:

- a) Принципи за планско уређење, коришћење, заштиту и управљање простором, организација система просторног уређења, врсте и садржај, начин израде и поступак доношења планских докумената, начин провођења планских докумената, вршење инспекцијског надзора над провођењем овог закона и друга питања од значаја за просторно уређење;
- b) Услови пројектовања, грађења, употребе и одржавања грађевине, техничка својства и други услови које морају задовољавати грађевине, грађевински материјали, производи и опрема који се граде или уграђују у току изградње објеката на подручју Зеничко-добојског кантона (у даљем тексту: Кантон), те садржај инвестиционо техничке документације, услови за обављање послова изградње, надзора, те поступци издавања одобрења за грађење и за употребу, као и обавезе и надлежности урбанистичко-грађевинске инспекције (у даљем тексту: инспекција).

Члан 33.

(Просторни план општине)

- (1) Просторни план општине преузима, прилагођава, разрађује и допуњава планска одређења из Просторног плана Кантона која се односе на простор те општине. Просторни план општине утврђује основне принципе планског уређења простора, циљеве просторног развоја, те заштиту, коришћење и намјену простора, а нарочито:
(...)
е) основу просторног развоја ванурбаних подручја (пољопривреда, сточарство, шумарство, индустријске зоне, туризам, и др.),
(...)
- (4) Просторни план општине доноси општинско вијеће за период од двадесет година и објављује се у службеном гласнику општине.

(5) Прије доношења Просторног плана, општина је дужна прибавити сагласност Министарства, којом се потврђује да је просторни план општине усаглашен са Просторним планом Кантона и да је урађен у складу са Уредбом о јединственој методологији за израду планских докумената и овим законом.

(6) Уколико је приједлог Просторног плана на који је Министарство дало сагласност из става (5) овог члана, у поступку доношења, усвајањем амандмана претрпио одређене измјене у односу на Приједлог, општина је дужна прибавити сагласност Министарства о усклађености Просторног плана са усвојеним Просторним планом Кантона.

Ж. Статут Општине Тешањ

("Службени гласник Општине Тешањ", број: 11/07)

Члан 11.

Општина у оквиру самоуправног дјелокруга:

(...)

15. доноси просторне, урбанистичке и provedбене планове, укључујући зонирање,

(...)

7. Чињенично стање и став Уставног суда Федерације

Уставни суд Федерације је утврдио да у овом предмету, имајући у виду наводе захтјева и сву релевантну документацију, није било потребе за заказивање сједнице Суда са јавном расправом, а у складу са до сада утврђеном праксом Уставног суда Федерације да се у изузетним случајевима у смислу члана 5. став 1. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине могу сходно примијенити одговарајућа правила процесних закона, донио је одбијајућу одлуку као у изреци из следећих разлога:

Из навода захтјева за заштиту права на локалну самоуправу произилази да је овлашћено лице, начелник Општине Тешањ, у име те јединице локалне самоуправе поднио захтјев за заштиту права на локалну самоуправу у вези са одредбама члана 49. ст. 3. и 4. Закона о пољопривредном земљишту, сматрајући да је тим одредбама повријеђено, ускраћено и умањено право те општине на локалну самоуправу. Садржајно, у цитираном захтјеву се у релевантном дијелу наводи да су оспорене одредбе у супротности

са искључивим надлежностима јединице локалне самоуправе и да представљају велики "баласт" и препреку за остваривање њених надлежности. Надаље се то наглашава наводом да само у једној календарској години има више од 300 захтјева за претварање пољопривредног земљишта, те се општина беспотребно оптерећује захтјевима виших нивоа власти нарочито када се зна да скупштина кантона није стручно тијело за давање сагласности на планове просторног уређења, а која је регулисана чланом 33. став 5. Закона о просторном уређењу и грађењу. У доношењу тог Закона је учествовала и Општина Тешањ и његове одредбе су испоштоване код доношења свих просторно-планских докумената Општине Тешањ.

У односу на наведено подаци Савеза општина и градова показују да тај Савез није консултован у поступку доношења наведеног закона, али да је након доношења истог од Федералног министарства пољопривреде, водопривреде и шумарства затражио "доношење подзаконских аката из ове области ради немогућности provedбе закона".

У односу на садржину оспорених одредби податке је доставила и Влада Федерације Босне и Херцеговине у виду Мишљења у којем је навела да је Закон о пољопривредном земљишту у примјени од 2009. године у складу са Уставом Федерације Босне и Херцеговине, односно одредбом којом је прописано да је у искључивој надлежности Федерације Босне и Херцеговине утврђивање економске политике, укључујући планирање и обнову и политику коришћења земљишта на федералном нивоу. Такође је релевантно изјашњење у којем се наводи да су оспореним законом утврђени услови, поступци и процедуре давања на коришћење државног пољопривредног земљишта, да анализе показују да законску обавезу доношења Програма газдовања тим земљиштем још увијек нису извршиле све општине иако је законски рок истекао (од 79 општина Програм газдовања државним пољопривредним земљиштем на увид Федералном министарству пољопривреде, водопривреде и шумарства је доставило само 29 општина. Према том мишљењу евидентно је да се континуирано вршило, и врши се, претварање пољопривредног земљишта супротно законским прописима, ради чега је у циљу заштите пољопривредног земљишта чланом 50. оспореног Закона прописано да се исто не може користити у непољопривредне сврхе нити му се може промијенити намјена уколико није усаглашена просторно-планска документација Федерације и кантона и ако није

прибављена пољопривредна сагласност. Према том Мишљењу општина ни на један начин није онемогућена у вршењу послова према Закону о принципима локалне самоуправе.

Уставни суд Федерације је затражио информацију о доношењу, усвајању и потврди Програма о газдовања пољопривредним земљиштем, те је обавијештен да је исти донесен, и да је на исти дата сагласност, што је поткријељено релевантним доказима. Но, достављено је изјашњење надлежне Службе за катастар Општине Тешањ у вези природе захтјева за претварање пољопривредног земљишта, за које се у наводима самог захтјева помиње да их је више од 300 запримљено у току једне године. У изјашњењу наведене службе у релевантном дијелу се наводи да је тренутно 70 активних захтјева упућених према Министарству за пољопривреду, шумарство и водопривреду Зеничко-добојског кантона за прибављање пољопривредне сагласности у поступку издавања урбанистичке сагласности, а односе се на промјену намјене пољопривредног земљишта у грађевинско, све у складу са чланом 50. Закона о пољопривредном земљишту. Наводи се и то, да је у периоду 2017.-2018. година у просјеку поднесено 348 захтјева годишње од чега је за око 35% потребно прибавити пољопривредну сагласност.

Уставни суд Федерације наглашава да се у поднесеном захтјеву не оспорава и не елаборира издавање пољопривредне сагласности, односно члан 50. Закона о пољопривредном земљишту који тиме и није предмет захтјева за заштиту права на локалну самоуправу.

Насупрот томе, надлежна Служба за катастар ове јединице локалне самоуправе наводи да је вршена кореспонденција између општине и наведеног кантоналног министарства која се односи на тумачење закона, јер је од стране Министарства промијењена пракса и обавијештени су да се неће издавати пољопривредна сагласност док се не прибави сагласност Скупштине Зеничко-добојског кантона на Просторни план општине, те да од марта 2018. године надлежно министарство одбија издавање пољопривредне сагласности на појединим подручјима за које процјењује да није дозвољена градња иако је општинским важећим просторним планом на тим истим подручјима дозвољена градња. Надаље се елаборира члан 50. став 3. оспореног Закона у смислу квалитета законске норме и чињенице неусклађености евиденција суда и катастра, чињенице да постоје општине на подручју истог кантона које уопште

немају земљишне књиге, исте нису ни ажурне, те се инвеститорима са подручја Општине Тешањ захтијева достављање земљишно књижног изватка са уписом права власништва 1/1. Сматрају да због таквог неажурног стања у земљишнокњижној евиденцији нису дужни да трпе грађани Општине Тешањ. Надаље, Служба за катастар наводи да се у последње вријеме суочава са различитим тумачењем Просторног плана Општине Тешањ који је урађен у складу са Уредбом о јединственој методологији за израду докумената просторног уређења ("Службене новине Федерације БиХ", број: 63/04), а да надлежно кантонално министарство по њиховом захтјеву доноси пољопривредну сагласност за поједине захтјеве узимајући у обзир само графички дио Просторног плана (парцеле које су у графичком дијелу Плана идентификоване као "урбана подручја"), а занемарујући "урбана подручја", односно просторе у којима је дозвољена изградња објеката у складу са Одлуком о провођењу Просторног плана. Коначно у циљу рјешавања запримљених захтјева, ова Служба је упутила захтјев Скупштини Зеничко-добојског кантона за издавање сагласности на планску документацију Општине Тешањ на који још увијек нису добили никакав одговор, а дана 15.05.2014. године су упутили иницијативу кроз захтјев Парламенту Федерације Босне и Херцеговине за измјену Закона о пољопривредном земљишту који ни до данас није узет у разматрање.

Сагледавајући проблематику која је презентована у релевантној документацији и изјашњењима, Уставни суд Федерације је утврдио да се у конкретном случају, а према наводима општинске службе која се управо тиме и бави, проблематизује члан 50. оспореног Закона и то са становишта његове "непроводивости", због измјене тумачења Закона од стране кантоналног министарства и чињенице неуређеног земљишно-књижног стања и на подручју Зеничко-добојског кантона. Уставни суд Федерације је јасног опредјељења да је пољопривредно земљиште једно од најзаштићенијих економских добара, те да посебно случајеви пренамјене из пољопривредног у грађевинско, који *de facto* резултирају смањењем, и то трајним, пољопривредног земљишта, захтијевају усаглашену, јасну и закониту процедуру између свих нивоа власти, почев од јединице локалне самоуправе, кантона, до нивоа Федерације Босне и Херцеговине. Уставни суд Федерације такође је утврдио да је оспорени Закон донесен 2009. године. Очигледно, а према наводима Савеза општина и градова који је захтијевао доношење подзаконских аката за његово провођење, па и према наводима подносиоца захтјева

koji osporava isključivo član 49. st. 3. i 4. tog Zakona (давање сагласности на планове просторног уређења за мање просторне цјелине од стране скупштине кантона), у суштини се проблематизује нерјешавање већег броја активних предмета у којима се тражи претварање пољопривредног у грађевинско земљиште.

У конкретном случају не може се говорити о повреди права на локалну самоуправу, него се ради о одређеним појединачним споровима између јединице локалне самоуправе (службе за катастар, урбанизам и имовинско-правне послове те јединице) и кантона (тачније речено надлежног кантоналног министарства за пољопривреду и скупштине кантона у вези са давањем сагласности на планове просторног уређења) у тумачењу закона о спорним питањима у вези са рјешавањем конкретних предмета у управним поступцима издавања потребних дозвола. Проблем нерјешавања већег броја активних предмета у којима се тражи претварање пољопривредног у грађевинско земљиште не представља питање које се рјешава у поступку заштите права на локалну самоуправу коју осигурава Уставни суд Федерације. Уставни суд Федерације сматра да се овдје ради о спору који треба да буде ријешен између наведених нивоа власти у нормативном смислу давањем тумачења и заједнички на партнерским основама како промовише стандард из члана 52. Закона о принципима локалне самоуправе, а појединачни неријешени случајеви на које указује подносилац захтјева и његова надлежна служба, требају се ријешити провођењем појединачних поступака пред надлежним органом за сваки конкретан предмет.

Из наведених разлога Уставни суд Федерације је одлучио као у изреци ове пресуде.

Ову пресуду Уставни суд Федерације донио је једногласно у саставу: Александра Мартиновић, предсједница Суда, Весна Будимир, Мирјана Чучковић, проф. др Един Муминовић и др сц. Ката Сењак, судије Суда.

Број: У-12/18
Сарајево, 15.10.2019. године

Предсједница
Уставног суда Федерације
Босне и Херцеговине

Александра Мартиновић, с.р.

V L A D A

477.

На основу чланка 16. ставак 2. Закона о Влади Зеничко-добојског кантона - Проčiшћени текст („Службене новине Зеничко-добојског кантона”, број: 7/10), а у сљедећој са Одлуком о усвајању Стратегије развоја Зеничко-добојског кантона за период 2016.-2020. година („Службене новине Зеничко-добојског кантона”, број: 1/16), Влада Зеничко-добојског кантона, на 29. сједници, одржаној дана 14.11.2019. године, д о н о с и

О Д Л У К У **о усвајању Извјешћа о имплементацији** **Стратегије развоја Зеничко-добојског кантона** **за 2018. годину**

Чланак 1. **(Предмет Одлуке)**

Усваја се Извјешће о имплементацији Стратегије развоја Зеничко-добојског кантона за 2018. годину.

Чланак 2. **(Објава Извјешћа на веб страници)**

Извјешће из чланка 1. ове одлуке објавит ће се на службеној веб страници Зеничко-добојског кантона.

Чланак 3. **(Ступање на снагу)**

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавит ће се у „Службеним новинама Зеничко-добојског кантона“.

Број: 02-28-16897/19
Датум: 14.11.2019. године
Зеница

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

478.

На основу чланка 16. ставак 4. Закона о Влади Зеничко-добојског кантона - Проčiшћени текст („Службене новине Зеничко-добојског кантона”, број 7/10), а у сљедећој са Одлуком о усвајању Стратегије развоја Зеничко-добојског кантона за период 2016.-2020. („Службене новине Зеничко-добојског кантона”, број: 1/16), Влада Зеничко-добојског кантона, на 29. сједници, одржаној дана 14.11.2019. године, д о н о с и

O D L U K U**o usvajanju Akcionog plana za implementaciju
Strategije razvoja Zeničko-dobojskog kantona za
period 2019.-2021. godina****Članak 1.****(Predmet odluke)**

Usvaja se Akcioni plan za implementaciju Strategije razvoja Zeničko-dobojskog kantona za period 2019.-2021. godina, a kojim se tokom trogodišnjeg perioda 2019.-2021. realiziraju mjere i projekti utvrđeni Strategijom razvoja Zeničko-dobojskog kantona za period 2016.-2020. godina.

Članak 2.**(Realiziranje Akcionog plana)**

- (1) Zadužuju se ministarstva i druga tijela kantonalne uprave da kontinuirano i pravodobno u okviru svojih mjerodavnosti, realiziraju mjere i projekte utvrđene Akcionim planom iz članka 1.
- (2) Zadužuju se subjekti odgovorni za implementaciju mjera da koordiniraju implementaciju svih projekata unutar mjera.

Članak 3.**(Dostava informacije o realiziranju)**

Zadužuju se ministarstva i druga tijela kantonalne uprave da najmanje jednom godišnje Stručnoj službi za razvoj i međunarodne projekte dostavljaju informacije o realiziranju navedenih mjera i projekata.

Članak 4.**(Objava Akcionog plana na web stranici)**

Akcioni plan iz članka 1. ove odluke objavit će se na službenoj web stranici Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 5.**(Stupanje na snagu i objavljivanje)**

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16898/19
Datum: 14.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

479.

Na temelju članka 16. stavak (2) Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 9. stavak (2), a u svezi sa člankom 13. stavak (4) Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 32/17), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 29. sjednici, održanoj dana 14.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U**o imenovanju Vijeća za razvojno planiranje i
upravljanje razvojem u Zeničko-dobojskom kantonu****Članak 1.****(Predmet Odluke)**

Ovom Odlukom se imenuje Vijeće za razvojno planiranje i upravljanje razvojem u Zeničko-dobojskom kantonu (u daljnjem tekstu: Vijeće Zeničko-dobojskog kantona).

Članak 2.**(Sastav Vijeća)**

Vijeće Zeničko-dobojskog kantona se imenuje u sljedećem sastavu:

1. Premijer Zeničko-dobojskog kantona, predsjednik,
2. Gradonačelnik Grada Zenica, član,
3. Gradonačelnik Grada Visoko, član,
4. Načelnik Općine Kakanj, član,
5. Načelnik Općine Doboju-Jug, član,
6. Načelnik Općine Usora, član,
7. Načelnik Općine Maglaj, član,
8. Načelnik Općine Žepče, član,
9. Načelnik Općine Olovo, član,
10. Načelnik Općine Vareš, član,
11. Načelnik Općine Tešanj, član,
12. Načelnik Općine Breza, član,
13. Načelnik Općine Zavidovići, član,
14. Rukovodstvo Skupštine Zeničko-dobojskog kantona (Predsjedatelj i dva zamjenika predsjedatelja Skupštine), članovi,
15. Predsjednici Klubova zastupnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, članovi.

**Članak 3.
(Zadaci Vijeća)**

- (1) Vijeće Zeničko-dobojskog kantona je tijelo Vlade Zeničko-dobojskog kantona koje ima savjetodavnu ulogu u procesima definiranja, implementacije, monitoringa, evaluacije i izvještavanja o realiziranju razvojnih prioriteta u Zeničko-dobojskom kantonu i djeluje sukladno principima partnerstva i suradnje propisanim Zakonom o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine.
- (2) Temeljni zadaci Vijeća Zeničko-dobojskog kantona su razmatranje i davanje preporuka:
- a) o ključnim razvojnim prioritetima u Zeničko-dobojskom kantonu;
 - b) o strateškim dokumentima Bosne i Hercegovine, Strategiji razvoja Federacije Bosne i Hercegovine, Strategiji razvoja Zeničko-dobojskog kantona, sektorskim strategijama Zeničko-dobojskog kantona i njihovoj međusobnoj usklađenosti, a prije njihovog dostavljanja Vladi Zeničko-dobojskog kantona na razmatranje;
 - c) o strategijama razvoja jedinica lokalne samouprave i njihovoj usklađenosti sa strateškim dokumentima Zeničko-dobojskog kantona;
 - d) o razvojnim programima koji zahtijevaju zajedničko djelovanje različitih institucija Zeničko-dobojskog kantona i jedinica lokalne samouprave, a u okviru Strategije razvoja Zeničko-dobojskog kantona;
 - e) o godišnjim izvješćima o implementaciji strategije razvoja i sektorskih strategija Zeničko-dobojskog kantona;
 - f) o problemima i razvojnim potencijalima Zeničko-dobojskog kantona za razmatranje u okviru Vijeća Federacije Bosne i Hercegovine;
 - g) u pogledu drugih poslova iz oblasti razvojnog planiranja i upravljanja razvojem u Zeničko-dobojskom kantonu.
- (3) Po potrebi, u okviru Vijeća Zeničko-dobojskog kantona osnivaju se sektorska vijeća koja imaju savjetodavnu ulogu u procesima definiranja, implementacije, monitoringa, evaluacije i izvještavanja o realiziranju specifičnih sektorskih prioriteta Kantona.

**Članak 4.
(Način rada)**

Način rada i ostala pitanja od značaja za obavljanje poslova iz djelokruga rada Vijeća Zeničko-dobojskog kantona uređuju se Poslovníkom o radu.

**Članak 5.
(Stručni i administrativni poslovi)**

Stručne i administrativne poslove za potrebe rada Vijeća Zeničko-dobojskog kantona obavlja Stručna služba za razvoj i međunarodne projekte Zeničko-dobojskog kantona.

**Članak 6.
(Mandat članova)**

Mandat članova Vijeća Zeničko-dobojskog kantona je četiri godine od dana imenovanja.

**Članak 6.
(Stupanje na snagu)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-28-16899/19

P R E M I J E R

Datum: 14.11.2019. godine

Zenica

Mirza Ganić, v.r.

.....

480.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članaka 67., 68. i 69. Pravilnika o knjigovodstvu proračuna u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 60/14), na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

**O D L U K U
o redovnom godišnjem popisu imovine, obveza i
potraživanja Zeničko-dobojskog kantona na dan
31.12.2019. godine****Članak 1.**

Sa stanjem na dan 31.12.2019. godine obaviti će se redovni godišnji popis:

- a) Stalnih sredstava u obliku stvari, prava i razgraničenja,
- b) Novčanih sredstava, donatorskih sredstava, plemenitih metala i vrijednosnih papira,
- c) Potraživanja i plasmana, kratkoročnih i dugoročnih obveza, razgraničenja i kapitala,
- d) Zaliha materijala, robe i sitnog inventara.

Članak 2.

Organizacijom popisa rukovodi Centralna popisna komisija Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 3.

Za provođenje popisa imenuju se, pored Centralnog popisnog povjerenstva Zeničko-dobojskog kantona i sljedećeg popisnog povjerenstva:

- a) Centralno popisno povjerenstvo Ministarstva unutarnjih poslova za redovan popis imovine, obveza i potraživanja sa stanjem na dan 31.12.2019. godine,
- b) Centralno popisno povjerenstvo Ministarstva za pravosuđe i upravu za redovan popis imovine, obveza i potraživanja sa stanjem na dan 31.12.2019. godine,
- c) Centralno popisno povjerenstvo Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport za redovan popis imovine, obveza i potraživanja sa stanjem na dan 31.12.2019. godine,
- d) Centralno popisno povjerenstvo kantonalnih organa uprave, upravnih organizacija i službi za redovan popis imovine, obveza i potraživanja sa stanjem na dan 31.12.2019. godine,
- e) Povjerenstvo za popis novčanih sredstava, donatorskih sredstava, plemenitih metala i vrijednosnih papira, potraživanja i plasmana, kratkoročnih i dugoročnih obveza, razgraničenja i kapitala Zeničko-dobojskog kantona sa stanjem na dan 31.12.2019. godine,
- f) Povjerenstvo za popis roba u skladištima Zeničko-dobojskog kantona na dan 31.12.2019. godine,
- g) Povjerenstva za popis imovine, obveza i potraživanja sa stanjem na dan 31.12.2019. godine kod kantonalnih organa uprave, upravnih organizacija i službi,
- h) Povjerenstva za popis imovine, obveza i potraživanja sa stanjem na dan 31.12.2019. godine

kod proračunskih korisnika Ministarstva za pravosuđe i upravu i Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport.

Članak 4.

- (1) Centralno popisno povjerenstvo Zeničko-dobojskog kantona koordinira rad popisnih povjerenstva iz članka 3. točka a), b), c), d), e) i f) ove odluke, povjerenstvima iz točke g) koordinira Centralno popisno povjerenstvo kantonalnih organa uprave, upravnih organizacija i službi, a povjerenstvima za popis iz točke h) koordiniraju Centralno popisno povjerenstvo Ministarstva za pravosuđe i upravu i Centralno popisno povjerenstvo Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport.
- (2) Centralno popisno povjerenstvo iz stavka (1) ovog članka provjeravaju da li su sačinjeni planovi rada sa rokovima za obavljanje pojedinih faza popisa, te poduzimaju potrebne mjere da se popis završi u roku i kvalitetno.
- (3) Po završenom popisu centralnog popisnog povjerenstva preuzimaju izvješća, popisne liste i druge priloge od popisnih povjerenstva proračunskih korisnika, prilikom preuzimanja sa rukovoditeljima proračunskih korisnika i predsjednicima pojedinačnih popisnih povjerenstva vrše provjeru da li je izvršeno usklađivanje stvarnog stanja sa knjigovodstvenim i donose odgovarajuće odluke i tek nakon toga sačinjavaju Izvješće o popisu sa rekapitulacijom, te isti dostavljaju Centralnom popisnom povjerenstvu Zeničko-dobojskog kantona, koja sačinjava Elaborat o popisu i dostavlja Vladi Zeničko-dobojskog kantona na donošenje.

Članak 5.

Konkretni zadaci povjerenstva iz članka 3. točka a), b), c), d), e) i f) ove odluke sa rokovima početka i završetka popisa određuje se rješenjima o imenovanju povjerenstva koje donosi Vlada Kantona.

Članak 6.

Povjerenstva iz članka 3. točka g) i h) ove odluke imenuju svojim rješenjima rukovoditelji proračunskih korisnika.

Članak 7.

- (1) Predsjednicima i članovima popisnih povjerenstva za obavljene poslove popisa na dan 31.12.2019. godine, isplatiće se neto naknada u iznosima kako sljede:

- a) Predsjedniku i članovima Centralnog popisnog povjerenstva Zeničko-dobojskog kantona i to predsjedniku 200,00 KM i članovima po 150,00 KM,
- b) Predsjednicima i članovima Centralnog popisnog povjerenstva MUP-a, Centralnog popisnog povjerenstva Ministarstva za pravosuđe i upravu, Centralnog popisnog povjerenstva Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Centralnog popisnog povjerenstva kantonalnih organa uprave, upravnih organizacija i službi, Povjerenstvo za popis novčanih sredstava, donatorskih sredstava, plemenitih metala i vrijednosnih papira, potraživanja i plasmana, kratkoročnih i dugoročnih obveza, razgraničenja i kapitala Zeničko-dobojskog kantona, Povjerenstva za popis roba u skladištima Zeničko-dobojskog kantona, i to predsjednicima po 200,00 KM i članovima po 150,00 KM,
- c) Predsjednicima i članovima pojedinačnih popisnih povjerenstva kantonalnih organa uprave, upravnih organizacija i službi, i to predsjednicima po 150,00 KM i članovima po 100,00 KM,
- d) Predsjednicima i članovima pojedinačnih popisnih povjerenstva kod proračunskih korisnika Ministarstva za pravosuđe i upravu i Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, i to predsjednicima po 150,00 KM i članovima po 100,00 KM.
- (2) Naknade za rad popisnih povjerenstva teretiti će sljedeće pozicije proračuna:
- a) razdjel 17, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 613900 – Ugovorene i druge posebne usluge, za Centralno popisno povjerenstvo Zeničko-dobojskog kantona, Centralno popisno povjerenstvo kantonalnih organa uprave, upravnih organizacija i službi, Povjerenstvo za popis novčanih sredstava, donatorskih sredstava, plemenitih metala i vrijednosnih papira, potraživanja i plasmana, kratkoročnih i dugoročnih obveza, razgraničenja i kapitala Zeničko-dobojskog kantona i Povjerenstvo za popis roba u skladištima Zeničko-dobojskog kantona,
- b) razdjel 15, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 613900– Ugovorene i druge posebne usluge, za Centralno popisno povjerenstvo Ministarstva unutarnjih poslova,
- c) razdjel 16, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 613900 – Ugovorene i druge posebne usluge, za Centralno popisno povjerenstvo Ministarstva za pravosuđe i upravu,
- d) razdjel 22, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 613900 – Ugovorene i druge posebne usluge, za Centralno popisno povjerenstvo Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport,
- e) za naknadu predsjednicima i članovima popisnih povjerenstva kod kantonalnih organa uprave, upravnih organizacija i službe odgovarajući razdjel organa uprave/ upravne organizacije/ službe, ekonomski kod 613900 – Ugovorene i druge posebne usluge, a na temelju rješenja ministara, odnosno ravnatelja uprave, upravnih organizacija ili službe,
- f) za naknadu predsjednicima i članovima popisnih povjerenstva kod proračunskih korisnika Ministarstva za pravosuđe i upravu i Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport teretiti odgovarajući razdjel proračunskog korisnika, ekonomski kod 613900 – Ugovorene i druge posebne usluge, a na temelju rješenja rukovoditelja proračunskog korisnika.

Članak 8.

- (1) Nabavu potrebnog materijala za rad Centralnog popisnog povjerenstva Zeničko-dobojskog kantona i popisnih povjerenstva iz točke d), e), f) i g) članka 3. ove odluke izvršit će Služba za zajedničke poslove Zeničko-dobojskog kantona.
- (2) Knjigovodstvene popisne liste i potrebnu stručnu pomoć za rad povjerenstva obezbjedit će Ministarstvo financija.

Članak 9.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17382/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

.....

481.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa točkom IV. Zaključka Vlade, broj: 02-06-807/19 od 16.01.2019. godine, na prijedlog Tima Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

Članak 1.

(Predmet Odluke)

Ovom odlukom prihvata se Inicijativa Tima Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije (u daljem tekstu: Tim Vlade), za reviziju diploma nositelja izvršne vlasti, savjetnika nositelja izvršne vlasti, uposlenih u kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave (u daljem tekstu: državna služba), uposlenih u javnim ustanovama, zavodima, direkcijama i drugim organima čiji je osnivač Kanton ili se financiraju iz Proračuna Kantona, javnim poduzećima i gospodarskim društvima Zeničko-dobojskog kantona sa većinskim vlasničkim kapitalom (u daljem tekstu: Institucije ZDK), a sukladno sa Inicijativom Agencije za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije da sve razine vlasti izvrše reviziju diploma.

Članak 2.

(Osobe čije diplome su predmet revizije)

Revizijom iz članka 1. ove odluke bit će obuhvaćeni:

- a) nositelji izvršne vlasti i savjetnici nositelja izvršne vlasti,
- b) državni službenici i namještenici u svim ministarstvima i drugim tijelima uprave Zeničko-dobojskog kantona,
- c) uposlenici Institucija ZDK u smislu člana 1. ove odluke.

Članak 3.

(Način provođenja revizije diploma u institucijama ZDK)

- (1) Institucije ZDK će samostalno provesti postupak detaljne revizije diploma svih uposlenih sukladno Naputku Tima Vlade i Inicijativom za revizijom diploma kojom su utvrđene mjere i aktivnosti, njihovi nositelji, te materijalno-tehničke pretpostavke za efikasno provođenje.

- (2) Provođenje revizije podrazumjeva provjeru vjerodostojnosti podataka sadržanih u svjedodžbama/diplomama i to:

- utvrđivanje vjerodostojnosti diploma stečenih na visokoškolskim obrazovnim ustanovama,
- utvrđivanje vjerodostojnosti diploma/svjedodžbi stečenih u srednjoškolskim obrazovnim ustanovama i
- utvrđivanje vjerodostojnosti svjedodžbi stečenih u ustanovama osnovnog obrazovanja

- (3) Odluka, Inicijativa o reviziji diploma (provjeri vjerodostojnosti diploma) i Naputak za reviziju diploma u institucijama Zeničko-dobojskog kantona (provjera vjerodostojnosti diploma) će biti objavljeni na web strani Zeničko-dobojskog kantona (www.zdk.ba – dio „Aktivnosti Tima Vlade za borbu protiv korupcije“).

Članak 4.

(Suradnja sa Timom Vlade)

Obvezuju se rukovoditelji kantonalnih institucija iz članka 1. ove odluke da pravodobno pristupe reviziji, dostavljanju traženih podataka i odgovorno postupaju po Naputku Tima Vlade, pružajući punu podršku Timu Vlade i antikorupcijskim koordinatorima u provođenju učinkovite revizije vjerodostojnosti diploma/svjedodžbi.

Članak 5.

(Rok i izvještavanje institucija)

Zadužuju se institucije da postupak revizije iz članka 1. ove odluke realiziraju u roku od 12 mjeseci od dana donošenja ove odluke, te da po okončanju postupka revizije iz članka 1. ove odluke podnesu Izvješće Timu Vlade za borbu protiv korupcije, u kome će se prikazati rad, problemi u radu i postignuti rezultati, naročito u pogledu sprovođenja utvrđene antikorupcijske politike, sa prijedlogom zaključaka.

Članak 6.

(Rok i izvještavanje Tima Vlade)

Zadužuje se Tim Vlade za borbu protiv korupcije, da nakon dostavljenih Izvješća iz članka 5. ove odluke, konačno Izvješće o provedenom postupku revizije, dostavi Vladi Zeničko-dobojskog kantona u roku od tri mjeseca.

Članak 7.

(Upućivanje Inicijative)

Vlada Zeničko-dobojskog kantona upućuje inicijativu za provođenje revizije diploma Gradu Zenica, Gradu Visoko i svim općinama u Zeničko-dobojskom kantonu.

Članak 8.**(Stupanje na snagu i objava)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-05-17279/19

Datum: 22.11.2019. godine

Zenica

P R E M I J E R**Mirza Ganić, v.r.****482.**

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 67. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14-isp., 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), članka 19. stavak 1. točka 2), članka 21. stavak 4. i 5. i članka 23. Zakona o duhu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16), članka 9. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) i člana 4. Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona o pokretanju procedure dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2019. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 16/19), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U**o dugoročnom kreditnom zaduženju****Zeničko-dobojskog kantona u 2019. godini za LOT 1****Članak 1.****(Odobranje kreditnog zaduženje Zeničko-dobojskog kantona)**

Nakon okončanog postupka javne nabave i izbora najpovoljnijeg ponuditelja za dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2019. godini, za LOT 1 javnog poziva, odobrava se dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2019. godini u iznosu od 10.000.000,00 KM (slovima: desetmiliona konvertibilnih maraka), plus pripadajuće kamate, a u svrhu financiranja proračunskog deficita Kantona.

Članak 2.**(Osnovni elementi - uvjeti kreditnog zaduženja)**

Kreditno zaduženje iz članka 1. ove odluke izvršiti će se sukladno sljedećim elementima (uvjetima):

- a) iznos kredita od 10.000.000,00 KM (slovima: desetmiliona konvertibilnih maraka), plus pripadajuće kamate, sa rokom otplate od 48 mjeseci (u koji nije uključen grace period),
- b) okvirna vrijednost ugovora (ukupni iznos kamata sa svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period otplate kredita) u iznosu do 1.274.367,78 KM, koju je ponuditelj izrazio u procentu nominalne kamatne stope od 4,20%, odnosno efektivne kamatne stope od 4,35%
- c) grace period: do 30.09.2020. godine (ne uračunat u rok otplate),
- d) forma duga: dugoročni unutarnji dug u formi zajma, zaključenjem kreditnog sporazuma - ugovora sa napovoljnijim ponuditeljem nakon okončane procedure javne nabave,
- e) sredstvo osiguranja: mjenice (bez hipotekarnog osiguranja),
- f) svrha zaduženja: financiranje proračunskog deficita Zeničko-dobojskog kantona,
- g) zaduženje se vrši uz poštivanje odredbi članka 7. Zakona o duhu, zaduživanju i garancijama u FBiH i u okviru ograničenja duga koji je uspostavila Skupština Zeničko-dobojskog kantona Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2019.godinu i Zakonom o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu,
- h) uvjeti otplate: kvartalna otplata.

Članak 3.**(Ovlašćenje ministru Ministarstvu financija za potpis ugovora)**

Ovlašćuje se ministar Ministarstva financija, da u ime Vlade Zeničko-dobojskog kantona kao ugovornog organa, sa izabranim ponuditeljem UniCredit Bank d.d. Mostar, potpiše Ugovor o dugoročnom kreditu u iznosu od 10.000.000,00 KM (slovima: desetmiliona konvertibilnih maraka), za LOT 1 javnog poziva, pod uvjetima iz članka 2. ove odluke, na koje je Vlada dala suglasnost, da potpiše mjenice kao sredstvo osiguranja navedenog kredita, kao i sve naloge i druge akte potrebne za prijenos sredstava na račun Kantona i za realiziranje kredita.

Članak 4.**(Stupanje na snagu i objava Odluke)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17623/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

483.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 67. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14-isp., 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), članka 19. stavak 1. točka 2), članka 21. stavak 4. i 5. i članka 23. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16), članka 9. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) i članka 4. Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona o pokretanju procedure dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2019. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 16/19), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o dugoročnom kreditnom zaduženju
Zeničko-dobojskog kantona u 2019. godini za LOT 2**

Članak 1.**(Odobranje kreditnog zaduženje Zeničko-dobojskog kantona)**

Nakon okončanog postupka javne nabavke i izbora najpovoljnijeg ponuđača za dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2019. godini, za LOT 2 javnog poziva, odobrava se dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2019. godini u iznosu od 6.100.000,00 KM (slovima: šestmilijonastotinutisuća konvertibilnih maraka), plus pripadajuće kamate, a u svrhu financiranja proračunskog deficita Kantona.

Članak 2.**(Osnovni elementi - uvjeti kreditnog zaduženja)**

Kreditno zaduženje iz članka 1. ove odluke izvršit će se sukladno sa sljedećim elementima (uvjetima):

- a) iznos kredita od 6.100.000,00 KM (slovima: šestmilijonastotinutisuća konvertibilnih maraka), sa rokom otplate od 48 mjeseci (u koji nije uključen grace period),
- b) okvirna vrijednost ugovora (ukupni iznos kamata sa svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period otplate kredita) u iznosu do 929.538,41 KM, koju je ponuđač izrazio u procentu nominalne kamatne stope od 5,10%, odnosno efektivne kamatne stope od 5,21%
- c) grace period: do 30.09.2020. godine (ne uračunat u rok otplate),
- d) forma duga: dugoročni unutarnji dug u formi zajma, zaključenjem kreditnog sporazuma - ugovora sa napovoljnijim ponuđačem nakon okončane procedure javne nabavke,
- e) sredstvo osiguranja: mjenice (bez hipotekarnog osiguranja),
- f) svrha zaduženja: financiranje proračunskog deficita Zeničko-dobojskog kantona,
- g) zaduženje se vrši uz poštivanje odredbi članka 7. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u FBiH i u okviru ograničenja duga koji je uspostavila Skupština Zeničko-dobojskog kantona Proračunom Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu i Zakonom o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu,
- h) uvjeti otplate: kvartalna otplata.

Članak 3.**(Ovlašćenje ministru Ministarstvu financija za potpis ugovora)**

Ovlašćuje se ministar Ministarstva financija, da u ime Vlade Zeničko-dobojskog kantona kao ugovornog organa, sa izabranim ponuđačem INTESA SANPAOLO BANKA d.d. BOSNA I HERCEGOVINA, potpiše Ugovor o dugoročnom kreditu u iznosu od 6.100.000,00 KM (slovima: šestmilijonastotinutisuća konvertibilnih maraka), za LOT 2 javnog poziva, pod uvjetima iz članka 2. ove odluke, na koje je Vlada dala suglasnost, da potpiše mjenice kao sredstvo osiguranja navedenog kredita, kao i sve naloge i druge akte potrebne za prijenos sredstava na račun Kantona i za realiziranje kredita.

Članak 4.**(Stupanje na snagu i objava Odluke)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17624/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

484.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i točke IV Zaključka o usvajanju Programa utroška sredstava kapitalnih ulaganja za 2019. godinu „Nabava građevina“ od 08.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 28. sjednici, održanoj dana 08.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U**o odobravanju finansijskih sredstava za nabavu građevina****Članak 1.****(Predmet odluke)**

Odobravaju se finansijska sredstva u iznosu od 191.000,00 KM (slovima: stotinudevedeset jednatisuća konvertibilnih maraka) u svrhu izgradnje i dogradnje objekata pravosudnih institucija, sa ciljem stvaranja prostornog kapaciteta i fizičkih uvjeta za njihov rad.

Članak 2.**(Analitička konta)**

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 16 - Ministarstvo za pravosuđe i upravu, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 821200 pozicija „Nabava građevina“.

Članak 3.**(Postupak realizacije)**

Ministarstvo za pravosuđe i upravu će postupak nabavke realizirati sukladno Zakonu o javnim nabavama, te sukladno realiziranju ostvarenih javnih

prihoda u Proračunu Kantona u prethodnom mjesecu i planovima novčanih tokova Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za pojedini mjesec utvrđenim od strane Ministarstva financija, osim u izuzetnim slučajevima odobrenim posebnim aktima Vlade Kantona.

Članak 4.**(Provođenje odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za pravosuđe i upravu i Ministarstvo financija svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5.**(Stavljanje van snage)**

Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka o odobravanju sredstava za nabavku građevina („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/19).

Članak 6.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16633/19
Datum: 08.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

485.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 28. sjednici, održanoj dana 08.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U**o stavljanju izvan snage Odluke o odobravanju finansijskih sredstava za nabavu opreme****Članak 1.****(Predmet odluke)**

Stavlja se izvan snage Odluka o odobravanju finansijskih sredstava za nabavku opreme, („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/19).

Članak 2. (Realiziranje odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za pravosuđe i upravu i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 3. (Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16631/19
Datum: 08.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

486.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i točke IV Zaključka o usvajanju Programa utroška sredstava kapitalnih ulaganja za 2019. godinu „Nabavka građevina“ od 08.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 28. sjednici, održanoj dana 08.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U o odobravanju financijskih sredstava za kupovinu zemljišta

Članak 1. (Predmet odluke)

Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 24.000,00 KM (slovima: dvadesetčetiri tisuće konvertibilnih maraka) u svrhu kupovine neizgrađenog građevinskog zemljišta za izgradnju poslovne zgrade Općinskog suda u Žepču.

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 16 - Ministarstvo za pravosuđe i upravu, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 821100 pozicija „Nabava zemljišta“.

Članak 3. (Postupak realizacije)

Ministarstvo za pravosuđe i upravu će postupak nabavke realizovati sukladno Zakonu o javnim nabavama, te sukladno realiziranju ostvarenih javnih prihoda u Proračunu Kantona u prethodnom mjesecu i planovima novčanih tokova Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za pojedini mjesec utvrđenim od strane Ministarstva financija, osim u izuzetnim slučajevima odobrenim posebnim aktima Vlade Kantona.

Članak 4. (Provođenje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za pravosuđe i upravu i Ministarstvo financija svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16635/19
Datum: 08.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

487.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 29. sjednici, održanoj dana 14.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

Članak 1. (Predmet Odluke)

Daje se suglasnost Ministarstvu za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona da putem neposredne pogodbe od Općine Žepče izvrši kupovinu neizgrađenog građevinskog zemljišta označenog kao kč. 211/7 zv. „Naselje“, ostalo neplodno zemljište, površine 776 m² upisanog u Pl. 251 K.O. Žepče-grad, po ukupnoj cijeni od 23.280,00 KM, te da sa Općinom Žepče potpiše Protokol o načinu uređenja međusobnih odnosa u svezi kupoprodaje zemljišta za potrebe izgradnje zgrade Općinskog suda u Žepču.

Članak 2. **(Kupovina zemljišta)**

Kupovina zemljišta iz članka 1. ove odluke odobrava se u svrhu izgradnje nove zgrade Općinskog suda u Žepču, a prema Odluci o prodaji zemljišta neposrednom pogodbom, broj: 01-23-129/19 od 30.09.2019. godine.

Članak 3. **(Ovlaštenje za potpisivanje)**

Ovlašćuje se Nebojša Nikolić, ministar Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona da sa općinskim načelnikom Općine Žepče potpiše Ugovor o kupoprodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta i Protokol iz članka 1. ove odluke.

Članak 4. **(Stupanje na snagu i objava)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-23-16940/19
Datum: 14.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

488.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U **o davanju suglasnosti za parafiranje Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine**

Članak 1. **(Predmet)**

Vlada Zeničko-dobojskog kantona daje suglasnost za parafiranje Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Kolektivni Ugovor), koji će se prethodno

usaglasiti od strane sudionika u postupku pregovaranja, između Pregovaračkog tima Vlade Zeničko-dobojskog kantona, odnosno ministra Ministarstva za pravosuđe i upravu i ministra Ministarstva financija kao predstavnika Vlade Zeničko-dobojskog kantona, sa predstavnicima Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, Vlade Srednjobosanskog kantona, Vlade Bosansko-podrinjskog kantona, Vlade Hercegovačko-neretvanskog kantona, Vlade Sarajevskog kantona, Vlade Unsko-sanskog kantona i Vlade Posavskog kantona s jedne strane i Samostalnog sindikata državnih službenika i namještenika u Federaciji Bosne i Hercegovine, s druge strane.

Članak 2. **(Suglasnost za parafiranje)**

Daje se suglasnost ministru Ministarstva za pravosuđe i upravu, Nebojši Nikoliću i ministru Ministarstva financija, Josipu Lovriću, da u ime Vlade Zeničko-dobojskog kantona parafiraju Kolektivni Ugovor iz članka 1. ove odluke, sa Samostalnim sindikatом državnih službenika i namještenika u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Članak 3. **(Stupanje na pravnu snagu)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-17553/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

489.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Tekući transferi drugim razinama vlasti i drugi tekući rashodi Ministarstva zdravstva“, broj: 02-14-8900/19 od 24.05.2019. godine i 02-14-16629/19 od 08.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova usluga održavanja, servisiranja i implementacije PACS/RIS sustava

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u ukupnom iznosu od 42.588,00 KM (slovima: četrdesetdvjetisućepetstotinaosamdesetosam konvertibilnih maraka) po temelju Ugovora broj: 20/1-5620/16 od 25.06.2016.godine i Ugovora, broj: 20/1-6126 od 28.06.2019. godine zaključenih sa „Medit“ d.o.o. Sarajevo za usluge održavanja, servisiranja i implementacije PACS/RIS sustava.

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX010, pozicija „Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica“.

Sredstva odobrena odlukom će se transferirati na račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 134-010-00000138-94 otvoren kod ASA banke, na temelju zaključenih ugovora o nabavci i Odluke i to u ukupnom iznosu odobrenom Odlukom, a koji se odnosi na 7 mjesečnih rata po 6.084,00 KM za period lipanj-prosinac 2019. godine.

Članak 3. (Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvršavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvjestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17289/19

Datum: 22.11.2019. godine

Zenica

P R E M I J E R

Mirza Ganić, v.r.

490.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Tekući transferi drugim razinama vlasti i drugi tekući rashodi Ministarstva zdravstva“, broj: 02-14-8900/19 od 24.05.2019.godine i 02-14-16629/19 od 08.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za usluge održavanja i servisiranja opreme na Odjelu radioterapije - linearni akcelerator Electa Compact

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u ukupnom iznosu od 160.184,12 KM (slovima: stotinušesdesettisućastotinuosamdesetičetiri i 12/100 konvertibilnih maraka) po temelju Ugovora broj: 20/1-10017 od 11.10.2019. godine, zaključenog sa „Medpoint“ d.o.o. Sarajevo za usluge održavanja i servisiranja opreme na Odjelu radioterapije-linearni akcelerator Electa Compact, jednofotonski 6MV, sa Electa Compact konfiguriranim stolom za terapiju.

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX010, pozicija „Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica“.

Sredstva odobrena odlukom će se transferirati na račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj:134-010-00000138-94 otvoren kod ASA banke, na temelju zaključenog ugovora o nabavci i Odluke i to u ukupnom iznosu odobrenom Odlukom, a koji se odnosi na plaćanje avansnog predračuna u iznosu 35% ukupno ugovorene cijene ili 80.092,06 KM i 35% ukupno ugovorene cijene u iznosu 80.092,06 KM, koji predstavlja ugovorenu obvezu za 2019. godinu.

Članak 3. (Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvjestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17290/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

491.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kanton - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Tekući transferi

drugim razinama vlasti i drugi tekući rashodi Ministarstva zdravstva“, broj: 02-14-8900/19 od 24.05.2019. godine i 02-14-16629/19 od 08.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U **o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica** **Zenica za pokriće troškova verifikacije mjerila-** **medicinskih uređaja**

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u ukupnom iznosu od 63.728,50 KM (slovima: šezdesettritisućešesamstotinadvaesetosam i 50/100 konvertibilnih maraka) po temelju Okvirnog sporazuma broj: 20/1-349 od 10.01.2019. godine, zaključenog sa Verifikacionim laboratorijem „Verlab“ d.o.o. Sarajevo za verifikaciju mjerila-medicinskih uređaja.

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX010, pozicija „Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica“.

Sredstva odobrena odlukom će se transferirati na račun JU Kantonalna bolnica Zenica, broj:134-010-00000138-94 otvoren kod ASA banke, na temelju Okvirnog sporazuma broj: 20/1-349 od 10.01.2019. godine i to u ukupnom iznosu odobrenom Odlukom, a koji se odnosi na pokriće troškova po sljedećim fakturama:

- 0016/2019 od 28.01.2019. godine u iznosu od 11.945,23 KM,
- 0040/2019 od 27.02.2019. godine u iznosu od 14.423,76 KM,
- 0136/2019 od 28.05.2019. godine u iznosu od 13.006,66 KM,
- 0167/2019 od 25.06.2019. godine u iznosu od 11.876,44 KM i
- 0263/2019 od 08.10.2019. godine u iznosu od 12.476,41 KM.

Članak 3. (Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17291/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

492.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kanton - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Tekući transferi drugim razinama vlasti i drugi tekući rashodi Ministarstva zdravstva“, broj: 02-14-8900/19 od 24.05.2019. godine i 02-14-16629/19 od 08.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U **o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica** **Zenica za pokriće troškova usluga održavanja i** **servisiranja medicinske opreme**

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u ukupnom iznosu od 52.650,00 KM (slovima: pedeset dvijetisućeišeststotina pedeset konvertibilnih maraka) po

temelju Ugovora broj: 4770/1 od 23.05.2019. godine, zaključenog sa „Medpoint“ d.o.o. Sarajevo za usluge održavanja i servisiranja linearnog akceleratora Compact proizvođača Electa, softverskog sistema za aparat Electa Compact, Electa CMS TPS-CMS sustav za 2D/3D planiranje zračenja i Electa MOSAIQ QIS- Oncology information system EMR.

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX010, pozicija „Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica“.

Sredstva odobrena odlukom će se transferirati na račun JU Kantonalna bolnica Zenica, broj: 134-010-00000138-94 otvoren kod ASA banke, na temelju zaključenog ugovora o nabavci i to u ukupnom iznosu odobrenom Odlukom, a koji se odnosi na pokriće troškova po računu br. 087-08/2019 od 16.08.2019. godine.

Članak 3. (Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17292/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

493.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kanton - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Tekući transferi drugim razinama vlasti i drugi tekući rashodi Ministarstva zdravstva“, broj: 02-14-8900/19 od 24.05.2019. godine i 02-14-16629/19 od 08.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova održavanja i servisiranja BIS-a-Modul Hemodijaliza

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u ukupnom iznosu od 10.014,06 KM (slovima: desetstisućaičetnaest i 6/100 konvertibilnih maraka) po temelju Ugovora broj: 20/1-6645 od 20.07.2016. godine, zaključenog sa „Wizard Computer“ d.o.o. Mostar za nabavu usluga održavanja i servisiranja BIS-a-Modul Hemodijaliza.

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX010, pozicija „Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica”.

Sredstva odobrena odlukom će se transferirati na račun JU Kantonalna bolnica Zenica, broj: 134-010-00000138-94 otvoren kod ASA banke, na temelju zaključenog ugovora o nabavi i to u ukupnom iznosu odobrenom Odlukom, a koji se odnosi na pokriće troškova po sljedećim fakturama:

- 19-360-000042 od 01.02.2019. godine u iznosu od 1.669,01 KM,
- 19-360-000065 od 04.03.2019. godine u iznosu od 1.669,01 KM,

- 19-360-000085 od 01.04.2019. godine u iznosu od 1.669,01 KM,
- 19-360-000110 od 02.05.2019. godine u iznosu od 1.669,01 KM,
- 19-360-000138 od 12.06.2019. godine u iznosu od 1.669,01 KM i
- 19-360-000161 od 01.07.2019. godine u iznosu od 1.669,01 KM.

Članak 3. (Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o izmirenju obveza prema dobavljaču.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17293/19

Datum: 22.11.2019. godine

Zenica

P R E M I J E R**Mirza Ganić, v.r.**

494.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kanton - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Tekući transferi drugim razinama vlasti i drugi tekući rashodi Ministarstva zdravstva“, broj: 02-14-8900/19 od 24.05.2019. godine i 02-14-16629/19 od 08.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica
Zenica za pokriće troškova tekućeg održavanja
medicinskih aparata

Članak 1.
(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova tekućeg održavanja medicinskih aparata u 2019. godini u ukupnom iznosu od 33.395,16 KM (slovima: tridesettisućetrstotinedevdesetpet i 16/100 konvertibilnih maraka).

Članak 2.
(Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX010, pozicija “Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica”.

Sredstva odobrena odlukom će se transferirati na račun JU Kantonalna bolnica Zenica, broj:134-010-00000138-94 otvoren kod ASA banke, na temelju Odluke u ukupnom iznosu odobrenom Odlukom, a koji se odnosi na pokriće troškova po sljedećim fakturama:

Red. br.	Dobavljač	Namjena	Broj fakture	Iznos u KM
1.	„Proma“ d.o.o. Sarajevo	Servis autoklava Getinge	19-310-0113 od 29.04.2019.	2.689,95
2.	„Alfa med“ Tomislavgrad	Odsis otpadnih gasova	2019-002-00033 od 30.04.2019.	5.105,76
3.	„Medik“ Zagreb d.o.o.	Servis ultrazvučnih aparata za potrebe Odjela Neurologije	ES 3/14 od 07.05.2019.	2.777,29
4.	„Inel BH“ d.o.o. Maglaj	Godišnji servis aparata „Amicus“ za transfuzijski centar	EK-F-193-2019 od 19.04.2019.	2.228,85
5.	„Tuzla farm“ d.o.o.	Godišnji servis aparata Infinity System	297/2019-120-U od 19.06.2019.	1.779,34
6.	„Inel BH“ d.o.o. Maglaj	Godišnji servis aparata Bellavista respirator	EK-F-287-2019 od 21.06.2019.	2.974,14
7.	„Đaković“ d.o.o. Banja Luka	Servis računara sa operacionog mikroskopa	IF-00336-1-19/Đ od 01.07.2019.	2.925,00
8.	„Medpoint“ d.o.o. Sarajevo	Ugradnja dijela i srvis na linearnom akceleratoru	097-09/2019 od 05.09.2019.	5.305,95
9.	„Siemens medicina“ d.o.o. Sarajevo	Full servis medicinske opreme-ultrazvuci 4 kom	4135000914 od 29.08.2019. 4135000934 od 25.09.2019.	2.915,24 2.915,24
10.	„Inel BH“ d.o.o. Maglaj	Godišnji servis respiratora Meduma Standard 2	MV-F-365-2019 od 30.08.2019.	1.778,40
UKUPNO				33.395,16

Članak 3. (Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17294/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

495.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kanton - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Tekući transferi drugim razinama vlasti i drugi tekući rashodi Ministarstva zdravstva“, broj: 02-14-8900/19 od 24.05.2019. godine i 02-14-16629/19 od 08.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za usluge održavanja medicinske opreme proizvođača „Fresenius“

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u ukupnom iznosu od 16.380,00 KM (slovima: šesnaesttisućatristotineosamdeset konvertibilnih maraka)

po temelju Ugovora broj:20/1-8575/17 od 22.08.2017. godine i Ugovora broj: 20/1-9535 od 30.09.2019. godine, zaključenih sa „Fresenius Medical Care“ d.o.o. Sarajevo za nabavu usluga održavanja medicinske opreme.

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX010, pozicija “Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica”.

Sredstva odobrena odlukom će se transferirati na račun JU Kantonalna bolnica Zenica, broj: 134-010-00000138-94 otvoren kod ASA banke, na temelju zaključenih ugovora o nabavi i Odluke i to u ukupnom iznosu odobrenom Odlukom, a koji se odnosi na period kolovoz-prosinac 2019. godine.

Članak 3. (Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17295/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

496.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kanton - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, na poziciji „Tekući transferi drugim razinama vlasti i drugi tekući rashodi Ministarstva zdravstva“, broj: 02-14-8900/19 od 24.05.2019. godine i 02-14-16629/19 od 08.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za preventivno i korektivno održavanje gamma kamere „Picker“

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica u ukupnom iznosu od 9.352,20 KM (slovima: devettisućatristotinepedesetdije i 20/100 konvertibilnih maraka) po temelju Ugovora broj: 20/1-5891 od 27.06.2019. godine, zaključenog sa „Medpoint“ d.o.o. Sarajevo za održavanje gamma kamere proizvođača „Picker“.

Članak 2. (Analitička konta)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX010, pozicija „Tekući transfer za Kantonalnu bolnicu Zenica“.

Sredstva odobrena odlukom će se transferirati na račun JU Kantonalna bolnica Zenica, broj:134-010-00000138-94 otvoren kod ASA banke, na temelju zaključenog ugovora o nabavi i Odluke i to u ukupnom iznosu od 9.352,20 KM.

Članak 3. (Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo financija i JU Kantonalna bolnica Zenica, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17296/19

Datum: 22.11.2019. godine

Zenica

P R E M I J E R

Mirza Ganić, v.r.

497.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 33. stavak (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), a sukladno Zaključkom o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti- za zdravstvo“, broj: 02-14-7749/19 od 07.05.2019. godine i 02-14-16901/19 od 14.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabave računara, računarske opreme i operativnih sustava Windows u JU Kantonalna bolnica Zenica

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabave računara, računarske opreme i operativnih sustava Windows po temelju Okvirnog sporazuma broj: 20/1-4126 od 29.04.2019. godine sa dobavljačem „Gog“ d.o.o. Zenica u iznosu 32.875,85KM (slovima: tridesetdvijetisućeosamstotinasedamdesetpet i 85/100 konvertibilnih maraka).

Članak 2.**(Analitička konta)**

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti- za zdravstvo”.
- (2) Sredstva odobrena ovom odlukom će se transferirati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894, na temelju Odluke, Ugovora o nabavci i ispostavljenj fakturi.

Članak 3.**(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.**(Izvrštavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-14-17631/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

498.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i članka 33. stavak (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/19), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim

razinama vlasti- za zdravstvo”, broj: 02-14-7749/19 od 07.05.2019. godine i 02-14-16901/19 od 14.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o odobravanju sredstava za pokriće troškova
rekonstrukcije sistema ventilacije Centralne kuhinje i
čišćenja ventilacije Centralne kuhinje u
JU Kantonalna bolnica Zenica**

Članak 1.**(Predmet)**

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova rekonstrukcije sustava ventilacije Centralne kuhinje i čišćenja ventilacije Centralne kuhinje po temelju zaključenog Ugovora o nabvci radova broj: 20/1-4127 od 25.04.2019. godine sa dobavljačem „Prunus“ d.o.o. Sarajevo u iznosu 54.486,90KM (slovima: pedesetičetiritisućeičetiritotineseamdesetišest i 90/100 konvertibilnih maraka).

Članak 2.**(Analitička konta)**

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti- za zdravstvo”.
- (2) Sredstva odobrena ovom odlukom će se transferirati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894, na temelju Odluke, Ugovora o nabavci i ispostavljenj fakturi.

Članak 3.**(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.**(Izvrštavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17630/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

499.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i članka 33. stavak (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti-za zdravstvo”, broj: 02-14-7749/19 od 07.05.2019. godine i 02-14-16901/19 od 14.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U **o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabavke** **automatske šprice za CT dijagnostiku u** **JU Kantonalna bolnica Zenica**

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabavke automatske šprice za CT dijagnostiku po temelju Ugovora broj: 20/1-6703 od 12.07.2019. godine sa dobavljačem „Berg“ d.o.o. Sarajevo u iznosu 52.533,00 KM (slovima: pedesetdvijetisućpet stotinatridesettri konvertibilne marke).

Članak 2. (Analitička konta)

(1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti- za zdravstvo”.

(2) Sredstva odobrena ovom odlukom će se transferirati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894, na temelju Odluke, Ugovora o nabavci i ispostavljenj fakturi.

Članak 3. (Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvještavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvjestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17632/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

500.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i članka 33. stavak (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti-za zdravstvo”, broj: 02-14-7749/19 od 07.05.2019. godine i 02-14-16901/19 od 14.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog

kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabave
operacione lampe sa hladnim izvorom svjetlosti u JU
Kantonalna bolnica Zenica

Članak 1.
(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabavke operacione lampe sa hladnim izvorom svjetlosti za potrebe Odjela ortopedije i traumatologije po temelju Ugovora broj: 20/1-9049 od 20.09.2019. godine sa dobavljačem „Sono Medical“ d.o.o. Sarajevo u iznosu 36.153,00 KM (slovima: tridesetšesttisucastotinupedesettri konvertibilne marke).

Članak 2.
(Analitička konta)

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti- za zdravstvo“.
- (2) Sredstva odobrena ovom odlukom će se transferirati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894, na temelju Odluke, Ugovora o nabavci i ispostavljenj fakturi.

Članak 3.
(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.
(Izvrštavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvjestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17633/19

Datum: 29.11.2019. godine

Zenica

P R E M I J E R

Mirza Ganić, v.r.

501.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 33. stavak (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti-za zdravstvo“, broj: 02-14-7749/19 od 07.05.2019. godine i 02-14-16901/19 od 14.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabave
medicinske i nemedicinske opreme u
JU Kantonalna bolnica Zenica

Članak 1.
(Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabavke medicinske i nemedicinske opreme u ukupnom iznosu 41.474,16KM (slovima: četrdesetjednatisućačetiristotinesedamdeset četiri i 16/100 konvertibilnih maraka) i to:

Red. br.	Dobavljač	Ugovor	Vrsta opreme	Iznos u KM
1.	„Medit“ d.o.o. Sarajevo	20/1-156 od 11.01.2019.	Kaseta visoke rezolucije za standardnu radiografiju	15.806,70
2.	„Proma“ d.o.o. Sarajevo	20/1-2131 od 11.03.2019.	Nadogradnja Seat plate Extension za operacioni sto za potrebe odjela ginekologije i porodiljstva	5.848,83
3.	„Sanitaria dental“ d.o.o. Mostar	20/1-2405 od 12.03.2019.	Naočale za kirurške procedure	5.838,30
4.	„Sedžad ingenering“ d.o.o. Sarajevo	20/1-4260/19 od 03.05.2019.	Teleskop Olympus za potrebe odjela za kirurške bolesti	6.961,50
5.	„Termointel“ d.o.o. Zenica	20/1-5837-5 od 24.06.2019.	Crpka za podpostaju grijanja	7.018,83
UKUPNO				41.474,16

Članak 2.**(Analitička konta)**

(1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti- za zdravstvo”.

(2) Sredstva odobrena ovom odlukom će se transferirati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894, na temelju Odluke, ugovora o nabavci i ispostavljenim fakturama.

Članak 3.**(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4.**(Izještavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvjestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-37-17634/19

Datum: 29.11.2019. godine

Zenica

P R E M I J E R**Mirza Ganić, v.r.**

.....

502.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i članka 33. stavak 2. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti-za zdravstvo”, broj: 02-14-7749/19 od 07.05.2019. godine i 02-14-16901/19 od 14.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabavke rezervnih dijelova za medicinsku opremu u JU Kantonalna bolnica Zenica

**Članak 1.
(Predmet)**

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova nabavke rezervnih dijelova za medicinsku opremu u ukupnom iznosu 33.251,40 KM (slovima: tridesettri tisućedvjestotinepedesetijedna i 40/100 konvertibilnih maraka) i to:

Red. br.	Dobavljač	Ugovor	Vrsta opreme	Iznos u KM
1.	„Medpoint“ d.o.o. Sarajevo	20/1-12052 od 12.11.2018.	Konveksna sonda za UZV aparat En Visior proizvođača „Philips“	13.162,50
2.	„Medpoint“ d.o.o. Sarajevo	20/1-12052 od 12.11.2018.	Konveksna sonda za UZV aparat HD11 proizvođača „Philips“	13.161,33
3.	„Proma“ d.o.o. Saajevo	20/1-679 od 23.01.2019.	Rezervni dijelovi za operacioni sto Maquet	6.927,57
UKUPNO				33.251,40

**Članak 2.
(Analitička konta)**

(1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/19), sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti-za zdravstvo”.

(2) Sredstva odobrena ovom odlukom će se transferirati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894, na temelju Odluke, ugovora o nabavci i ispostavljenim fakturama.

**Članak 3.
(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

**Članak 4.
(Izvjestavanje)**

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-14-17635/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

503.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i članka 33. stavak (2) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), a sukladno Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava planiranih u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti-za zdravstvo”, broj: 02-14-7749/19 od 07.05.2019. godine i 02-14-16901/19 od 14.11.2019. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o odobravanju sredstava za pokriće troškova
rekonstrukcije sanitarnog čvora na Odjelu interne
medicine sa hemodijalizom - Odsjek reumatologije u
JU Kantonalna bolnica Zenica**

Članak 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova rekonstrukcije sanitarnog čvora na Odjelu interne medicine sa hemodijalizom - Odsjek reumatologije po temelju zaključenog Ugovora o nabavi radova broj: 20/1-5258 od 31.05.2019. godine sa dobavljačem „Arcon-in“ d.o.o. Zenica u iznosu 24.453,00 KM (slovima: dvadesetičetiristisućeičetiristotine pedesettri konvertibilne marke).

Članak 2. (Analitička konta)

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/19), sa razdjela 21-Ministarstvo zdravstva, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim razinama vlasti- za zdravstvo”.
- (2) Sredstva odobrena ovom odlukom će se transferirati na žiro račun JU Kantonalna bolnica Zenica broj: 1340100000013894, na temelju Odluke, Ugovora o nabavi i ispostavljenim fakturama.

Članak 3. (Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Članak 4. (Izvjestavanje)

JU Kantonalna bolnica Zenica je dužna izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem dokaza o uplati sredstava dobavljaču.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17629/19

Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R

Mirza Ganić, v.r.

504.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 28. sjednici, održanoj dana 08.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – OŠ „Hasan Kikić“ Zenica.

(2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0053 – OŠ „Hasan Kikić“ Zenica sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 3.000,00 KM;
- b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 3.000,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane BH Telecom d.d. Sarajevo škola će utrošiti za nabavku računarske opreme za potrebe izvođenja nastave u kabinetu informatike.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16640/19
Datum: 08.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R

Mirza Ganić, v.r.

505.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 28. sjednici, održanoj dana 08.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Mješovita srednja škola Kakanj.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0004 – JU Mješovita srednja škola Kakanj, sredstva na poziciji 821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 3.037,50 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 3.037,50 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Općine Kakanj škola će utrošiti za uređenje školskog parka.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16641/19
Datum: 08.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

506.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 29. sjednici, održanoj dana 14.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U **o uvećanju sredstava u Proračunu** **Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu**

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – OŠ „Miroslav Krleža“ Zenica.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0059 – OŠ „Miroslav Krleža“ Zenica, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 5.569,00 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 5.569,00 KM.

Članak 2. (Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za nabavku računara i prateće opreme za kabinet informatike.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3. (Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16902/19
Datum: 14.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

507.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 29. sjednici, održanoj dana 14.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U **o uvećanju sredstava u Proračunu** **Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu**

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Druga gimnazija Zenica.

(2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0021 – JU Druga gimnazija Zenica, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 5.000,00 KM;
- b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 732112 – Primljeni tekući transferi od Federacije, uvećavaju se za 5.000,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za nabavu knjiga za školsku biblioteku.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16903/19
Datum: 14.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R

Mirza Ganić, v.r.

508.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU OŠ „Hajderovići“ Zavidovići.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0040 – JU OŠ „Hajderovići“ Zavidovići, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 4.931,00 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 4.931,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za realiziranje školskog Projekta „Suvremenim nastavnim sredstvima ka kvalitetnijoj inkluzivnoj nastavi“.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17301/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

509.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U **o uvećanju sredstava u Proračunu** **Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu**

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Srednja tehnička škola Zavidovići.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0017 – JU Srednja tehnička škola Zavidovići, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 5.000,00 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 732112 – Primljeni tekući transferi od Federacije, uvećavaju se za 5.000,00 KM.

Članak 2. (Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za nabavu knjiga za školsku biblioteku.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3. (Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17302/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

510.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U **o uvećanju sredstava u Proračunu** **Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu**

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU SMŠ „Mladost“ Zenica.

(2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0028 – JU SMŠ „Mladost“ Zenica, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 5.000,00 KM;
- b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 732112 – Priljeni tekući transferi od Federacije, uvećavaju se za 5.000,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za nabavu knjiga za školsku biblioteku.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17305/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R

Mirza Ganić, v.r.

511.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Mješovita srednja industrijska škola Zenica.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - c) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0026 – JU Mješovita srednja industrijska škola Zenica, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 4.313,00 KM;
 - d) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 732112 – Priljeni tekući transferi od Federacije, uvećavaju se za 4.313,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za nabavu knjiga za školsku biblioteku.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17304/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

512.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U **o uvećanju sredstava u Proračunu** **Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu**

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Prva gimnazija u Zenici.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0020 – JU Prva gimnazija u Zenici, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 4.826,00 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 4.826,00 KM.

Članak 2. (Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za nabavu knjiga za školsku biblioteku.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3. (Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17303/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

513.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U **o uvećanju sredstava u Proračunu** **Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu**

Članak 1. (Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), za

proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU MSS „Nordbat-2“ Vareš.

(2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0012 – JU MSS „Nordbat-2“ Vareš, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 4.500,00 KM;
- b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 4.500,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za nabavu knjiga za školsku biblioteku.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17309/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

514.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – MSS „Musa Ćazim Ćatić“ Olovo.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0008 – MSS „Musa Ćazim Ćatić“ Olovo, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 4.990,00 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 4.990,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za nabavu knjiga za školsku biblioteku.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17308/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

515.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.
(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU MSŠ „Hazim Šabanović“ Visoko.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0014 – JU MSŠ „Hazim Šabanović“ Visoko, sredstva na poziciji 821300 –

Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 11.633,00 KM;

- b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 732112 – Primljeni tekući transferi od Federacije, uvećavaju se za 11.633,00 KM.

Članak 2.
(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za realiziranje projekta „Podrška projektima poboljšanja kvaliteta praktične nastave u srednjem obrazovanju“.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17307/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

516.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.
(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU MSŠ „Hazim Šabanović“ Visoko.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0014 – JU MSŠ „Hazim Šabanović“ Visoko, sredstva na poziciji 613400 – Nabava materijala, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 159,60 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 159,60 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane općine Visoko škola će utrošiti za nabavku materijala za radionicu praktične nastave učenika strojarske struke.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

517.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.
(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – STŠ „Kemal Kapetanović“ Kakanj.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
- c) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0005 – STŠ „Kemal Kapetanović“ Kakanj, sredstva na poziciji 613700 – Izdaci za tekuće održavanje, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 60,48 KM;
 - d) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0005 – STŠ „Kemal Kapetanović“ Kakanj, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 1.942,52 KM;
 - e) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 733112 – Donacije od pravnih osoba, uvećavaju se za 2.003,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Općine Kakanj škola će utrošiti za opremanje kabineta informatike.

Broj: 02-14-17306/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

.....

(2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj:02-14-17638/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

518.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.
(Predmet)

(1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – OŠ „Hamdija Kreševljaković“ Kakanj.

(2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0008 – OŠ „Hamdija Kreševljaković“ Kakanj, sredstva na poziciji 611100 – Bruto plaće i naknade, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 5.430,00 KM;
- b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0008 – OŠ „Hamdija Kreševljaković“ Kakanj, sredstva na poziciji 612100 – Doprinosi poslodavca, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 570,00 KM;
- c) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 732112 – Primljeni tekući transferi od Federacije, uvećavaju se za 6.000,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za realiziranje školskog projekta „Pruži mi ruku – zajedno možemo više“.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17639/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

519.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – Pedagoški zavod Zenica.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 05, potrošačka jedinica 0001 – Pedagoški zavod Zenica, sredstva na poziciji 613400 – Nabava materijala, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 500,00 KM;
 - b) na razdjelu 22, proračunska organizacija 05, potrošačka jedinica 0001 – Pedagoški zavod Zenica, sredstva na poziciji 613900 MCC 901 – Izdaci po temelju privremenih i povremenih poslova, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 3.500,00 KM;
 - c) na razdjelu 22, proračunska organizacija 05, potrošačka jedinica 0001 – Pedagoški zavod Zenica, sredstva na poziciji 613900 MCC 902 – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 3.000,00 KM;
 - d) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 7.000,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti Pedagoški zavod će utrošiti za realiziranje projekta „Razvijanje kompetencija stručnih savjetnika Pedagoškog zavoda i stručnih suradnika osnovnih škola za izradu individualnih obrazovnih programa“.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17640/19

Datum: 29.11.2019. godine

Zenica

P R E M I J E R**Mirza Ganić, v.r.**

520.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Tehnička škola Zenica.

(2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0024 – JU Tehnička škola Zenica, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 5.000,00 KM;
- b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 732112 – Priljeni tekući transferi od Federacije, uvećavaju se za 5.000,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za nabavu knjiga za školsku biblioteku.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.

(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17641/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

.....

521.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – JU Škola za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Zenica.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 02, potrošačka jedinica 0045 – JU Škola za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Zenica, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 7.000,00 KM;
 - b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 722751 – Priljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 7.000,00 KM.

Članak 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Federalnog ministarstva obrazovanja i znanosti škola će utrošiti za opremanje školskih kabineta.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvješće o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17642/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

522.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi sa člankom 48. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Proračunu
Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1.
(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), za proračunskog korisnika iz mjerodavnosti Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport – Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza.
- (2) Uvećanje sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka jedinica 0002 – Gimnazija „Muhsin

Rizvić“ Breza, sredstva na poziciji 821300 – Nabava opreme, Plan izdaci iz donacija 2019. godina, uvećavaju se za 1.500,00 KM;

- b) u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2019. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu, uvećavaju se za 1.500,00 KM.

Članak 2.
(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane Međunarodnog aerodroma Sarajevo škola će utrošiti za nabavu školskih tabli.
- (2) Škola je dužna sačiniti Izvješće o namjenskom trošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Članak 3.
(Realiziranje odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17643/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

523.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 37. stavak (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) i Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2019. godinu, broj: 02-14-7731/19 od 07.05.2019. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 28. sjednici, održanoj dana 08.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava na ime podrške za
nabavku plastenika

Članak 1.
(Predmet)

Odobrava se isplata sredstva poljoprivrednim proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona koji su nabavili plastenike u iznosu od 16.940,00 KM (slovima: šesnaesttisućadevetstinačetdeset konvertibilnih maraka) na ime podrške za nabavu plastenika.

Članak 2.
(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 23 - Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za poticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Članak 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz sredstava točke C / Model kapitalnih ulaganja, Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2019. godinu, poljoprivrednim proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona na transakcijske račune prema spisku sačinjenom na temelju provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške, Poljoprivredne stručne službe Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, koji čini sastavni dio ove odluke.

Članak 4.
(Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.“

Broj: 02-14-16636/19
Datum: 08.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

**Spisak poljoprivrednih proizvođača koji su ispunili uvjete za ostvarenje prava
na novčanu podršku iz tačke C / Model kapitalnih ulaganja / Podrška za nabavku plastenika**

	Naziv obrta i prezime i ime vlasnika	Površina plastenika (m2)	Iznos za isplatu (KM)
1	Poljoprivredna proizvodnja "Viša" vl. Islamović Derviša	200,00	2.000,00
2	Poljoprivredna djelatnost "Emira" vl. Sudžuka Emira	300,00	3.000,00
3	Plastenička proizvodnja "Amina" vl. Berbić Jasmin	500,00	3.000,00
4	Plastenička proizvodnja "BEG COMPANY" vl. Dervišbegović Ševko	300,00	3.000,00
5	Obrt "Masa" vl. Abdulkarim Alhafez	1.000,00	3.000,00
6	Proizvodna djelatnost "Nasa" vl. Bašić Saima	105,00	1.050,00
7	Poljoprivredna proizvodnja "Agro-Lepić" vl. Lepić Irfan	189,00	1.890,00
	UKUPNO:	2.594,00	16.940,00

.....

524.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 37. stavak (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) i Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2019. godinu, broj: 02-14-7731/19 od 07.05.2019. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 28. sjednici, održanoj dana 08.11.2019. godine **d o n o s i**

O D L U K U

**o odobravanju sredstava na ime podrške za
otkup ljekovitog bilja**

Članak 1. (Predmet)

Odobrava se isplata sredstava „BONATURI“ d.o.o. Tešanj u iznosu od 10.000,00 KM (slovima: desettisuća konvertibilnih maraka) na ime podrške za otkup ljekovitog bilja na području Zeničko-dobojskog kantona.

Članak 2. (Analitička konta)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 23 - Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za poticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Članak 3. (Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz sredstava A/2 Biljna proizvodnja/ Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2019. godinu, otkupljivaču ljekovitog bilja „BONATURA“ d.o.o. Tešanj na transakcijski račun, a na temelju provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške, Poljoprivredne stručne službe Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Članak 4. (Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.“

Broj: 02-14-16637/19

Datum: 08.11.2019. godine

Zenica

P R E M I J E R**Mirza Ganić, v.r.**

525.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 37. stavak (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) i Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2019. godinu, broj: 02-14-7731/19 od 07.05.2019. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 29. sjednici, održanoj dana 14.11.2019. godine **d o n o s i**

O D L U K U **o odobravanju sredstava na ime podrške prerađivačima/otkupljivačima pilećeg mesa**

Članak 1. (Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 60.000,00 KM (slovima: šezdesettisuća konvertibilnih maraka) pravnim osobama sa područja Zeničko-dobojskog kantona na ime podrške prerađivačima/otkupljivačima pilećeg mesa za 2019. godinu.

Članak 2.
(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 23 - Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za poticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Članak 3.
(Uplata sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se prema spisku sačinjenom nakon provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške Uzgojno-seleksijske stručne službe Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Spisak proizvođača od rednog broja 1. do 2. kojima je odobren iznos podrške sastavni je dio ove odluke.

Članak 4.
(Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-16925/19
Datum: 14.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

r/b	Naziv pravne osobe	Sjedište	Odobreni iznos u KM
1.	„MADI“ d.o.o. Tešanj	Tešanj	30.000,00
2.	„BROVIS“ D.D. Visoko	Visoko	30.000,00
UKUPNO:			60.000,00

526.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 37. stavak (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) i Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2019. godinu, broj: 02-14-7731/19 od 07.05.2019. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju sredstava na ime podrške za
držanje koka nosilja

Članak 1.
(Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 43.657,00 KM (slovima: četrdesetritisuće šeststotinapedestsedam konvertibilnih maraka) poljoprivrednim proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona na ime podrške za držanje koka nosilja za 2019. godinu.

Članak 2.
(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 23 - Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za poticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Članak 3.
(Uplata sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se prema spisku sačinjenom nakon provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške Uzgojno-seleksijske stručne službe Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Spisak proizvođača od rednog broja 1. do 10. kojima je odobren iznos podrške sastavni je dio ove odluke.

Članak 4.
(Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17325/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

Spisak proizvođača kojima je odobrena novčana podrška u 2019. godini
na ime podrške za držanje koka nosilja

R/b	Poljoprivredni proizvođač	Sjedište	Odobreni iznos u KM
1.	Farma i mješaona "KEPIĆ" vl. Kepić Elvir	Maglaj	6.000,00
2.	"EKO FARM" d.o.o.	Tešanj	6.857,00
3.	Farma koka nosilja "MAGLAJKA" vl. Kepić Nusret	Maglaj	8.000,00
4.	Farma "A.S" vl. Aščalić Samir	Visoko	1.500,00
5.	KOKA BH d.o.o.	Breza	6.000,00
6.	Poljoprivredna djelatnost vl. Čorić Meho	Tešanj	2.500,00
7.	SD Farma koka nosilica "DŽINIĆ" vl. Džinić Aldina	Zavidovići	3.000,00
8.	"RN KOMERC" d.o.o.	Tešanj	5.600,00
9.	Poljoprivredna proizvodnja "DADA" vl. Softić Mirhada	Visoko	2.200,00
10.	Farma "KOKA VRSELJE" vl. Dizdarević Abedin	Zenica	2.000,00
UKUPNO			43.657,00

527.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 37. stavak (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) i Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2019. godinu, broj: 02-14-7731/19 od 07.05.2019. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine **d o n o s i**

O D L U K U
o odobravanju sredstava na ime podrške za
proizvodnju krastavca-kornišona

Članak 1.
(Predmet)

Odobrava se isplata sredstava poljoprivrednim proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona koji se bave proizvodnjom krastavca-kornišona u iznosu od 43.544,20 KM (slovima: četrdesettrisućpetstotina četrdesetčetiri i 20/100 konvertibilnih maraka) na ime podrške za proizvodnju krastavca-kornišona.

Članak 2.
(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 23 Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 subanalitika NAD 402, pozicija "Subvencije za poticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji".

Članak 3.
(Uplata sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz sredstava A/2 Biljna proizvodnja, Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2019. godinu, poljoprivrednim proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona na transakcijske račune prema spisku sačinjenom na temelju provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške, Poljoprivredne stručne službe Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Članak 4.
(Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.“

Broj: 02-14-17324/1919
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

Spisak poljoprivrednih proizvođača koji su ispunili uvjete za ostvarenje prava na podršku za proizvodnju krastavca-kornišona za 2019. godinu

R/b	Naziv obrta / Prezime i ime	Općina	Ostvarena proizvodnja (kg)	Iznos podrške (KM)
1.	Domaća radinost "Jahić" vl. Jahić Jasmin	Zenica	8.384,00	838,40
2.	Zarifović Alija	Tešanj	3.469,00	346,90
3.	Trepčić Adem	Tešanj	9.041,00	904,10
4.	Huskić Izudin	Tešanj	8.809,50	881,00
5.	Kadušić Rasim	Tešanj	4.478,80	447,90
6.	Kruško Sadeta	Tešanj	3.286,00	328,60
7.	Okić Zehra	Tešanj	3.999,00	399,90
8.	Adžić Ramiz	Tešanj	6.154,50	615,50
9.	Omić Fikret	Tešanj	4.197,50	419,80
10.	Kruško Paša	Tešanj	16.000,00	1.600,00
11.	Essidiri Sumeja	Tešanj	13.905,42	1.390,50
12.	Kadušić Asif	Maglaj	4.578,00	457,80
13.	Trgić Milan	Maglaj	3.333,00	333,30
14.	Mehinagić Safet	Maglaj	3.416,00	341,60
15.	Kruško Sanel	Tešanj	3.308,00	330,80
16.	Kadušić Nusret	Tešanj	3.868,50	386,90
17.	Plančić Hanifa	Tešanj	6.716,00	671,60
18.	Isić Husejin	Maglaj	4.644,00	464,40
19.	Čakrama Saliha	Maglaj	3.181,00	318,10
20.	Suljaković Salim	Maglaj	4.825,00	482,50
21.	Sejdić Nuriya	Maglaj	4.792,00	479,20
22.	Čamdžić Mehmed	Maglaj	4.041,00	404,10
23.	Skejić Muhamed	Maglaj	7.111,50	711,20
24.	Mahovac Sead	Zavidovići	5.367,00	536,70
25.	Imamović Selver	Zavidovići	6.542,00	654,20
26.	Sinanović Kasim	Zavidovići	3.904,00	390,40
27.	Husić Bego	Zavidovići	7.323,00	732,30

28.	Halilović Edhem	Zavidovići	3.749,00	374,90
29.	Buljubašić Mersid	Zavidovići	3.451,00	345,10
30.	Omić Zajim	Zavidovići	5.677,00	567,70
31.	Gluhić Hamdo	Zavidovići	7.882,00	788,20
32.	Buljubašić Fajka	Zavidovići	3.081,00	308,10
33.	Omić Fata	Zavidovići	4.417,00	441,70
34.	Purić Hasan	Zenica	4.511,00	451,10
35.	Lužić Muhamed	Zenica	6.259,00	625,90
36.	Buljubašić Muhamed	Tešanj	3.423,00	342,30
37.	Okić Safija	Tešanj	5.564,50	556,50
38.	Adžić Hajrudin	Tešanj	4.417,50	441,80
39.	Omić Sead	Zavidovići	4.855,00	485,50
40.	Hamzić Safet	Zavidovići	3.232,00	323,20
41.	Halilović Ferid	Zavidovići	4.607,00	460,70
42.	Kovačević Mihreta	Zavidovići	3.374,00	337,40
43.	Buljubašić Razija	Zavidovići	5.113,00	511,30
44.	Smajić Ramiz	Zenica	6.578,00	657,80
45.	Spahić Fahrudin	Zenica	4.676,00	467,60
46.	Čatić Ferid	Zenica	6.178,00	617,80
47.	Alispahić Sakib	Zenica	4.985,00	498,50
48.	Pivić Tufik	Zenica	8.000,00	800,00
49.	Mulahasić Hasan	Maglaj	3.598,00	359,80
50.	Turčinović Rašid	Maglaj	10.505,80	1.050,60
51.	Meškić Šukrija	Maglaj	5.888,80	588,90
52.	Turčinović Remzija	Maglaj	8.000,00	800,00
53.	Husanović Muhamed	Maglaj	3.125,00	312,50
54.	Duvnjak Ahmet	Maglaj	3.376,50	337,70
55.	Abdurahmanović Vahid	Maglaj	4.923,00	492,30
56.	Husić Mehmedalija	Maglaj	3.918,00	391,80
57.	Husić Šaban	Maglaj	3.143,00	314,30
58.	Meškić Semir	Maglaj	8.000,00	800,00
59.	Begić Medina	Maglaj	4.159,00	415,90

60.	Dubravica Zumra	Maglaj	3.623,40	362,30
61.	Kovač Senad	Zavidovići	4.712,00	471,20
62.	Tursić Safet	Zavidovići	3.151,00	315,10
63.	Kovač Nedžad	Zavidovići	3.220,00	322,00
64.	Kovač Šefik	Zavidovići	5.807,00	580,70
65.	Omić Sabira	Zavidovići	6.140,00	614,00
66.	Pašić Salih	Zavidovići	3.041,00	304,10
67.	Fazlić Sedika	Zavidovići	3.476,00	347,60
68.	Muharemović Refik	Zavidovići	3.748,00	374,80
69.	Bjelić Jasmin	Zavidovići	5.096,00	509,60
70.	Buljubašić Mustafa	Zavidovići	3.006,00	300,60
71.	Halilović Asim	Zavidovići	5.065,00	506,50
72.	Karahasanović Fahrija	Zavidovići	3.993,00	399,30
73.	Smajlović Edina	Žepče	3.724,00	372,40
74.	Spahić Adem	Zenica	7.021,00	702,10
75.	Tutmić Asim	Zenica	5.788,00	578,80
76.	Spahić Ibrahim	Zenica	6.206,00	620,60
77.	Spahić Meho	Zenica	6.209,00	620,90
78.	Šabanović Sadik	Zenica	7.607,00	760,70
79.	Lužić Enes	Zenica	5.415,00	541,50
80.	Mujkanović Osman	Zenica	5.754,00	575,40
81.	Muslija Fikret	Tešanj	3.241,50	324,20
82.	Marinčić Mihovil	Maglaj	5.021,00	502,10
83.	Halilović Dervo	Zavidovići	4.031,00	403,10
UKUPNO:			435.437,72	43.544,20

.....

528.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 37. stavak (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) i Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2019. godinu, broj: 02-14-7731/19 od 07.05.2019. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine **d o n o s i**

O D L U K U

o odobravanju sredstava na ime podrške za proizvodnju paprike za preradu u fenotipu feferona

Članak 1. (Predmet)

Odobrava se isplata sredstva poljoprivrednim proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona koji se bave proizvodnjom paprike za preradu u fenotipu feferona u iznosu od 12.820,20 KM (slovima: dvanaestisućaoamstotinadvadeset i 20/100 konvertibilnih maraka) na ime podrške za proizvodnju paprike za preradu u fenotipu feferona.

Članak 2. (Analitička konta)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 23 - Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za poticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Članak 3. (Uplata sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz sredstava A/2 Biljna proizvodnja, Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2019. godinu, poljoprivrednim proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona na transakcijske račune prema spisku sačinjenom na temelju provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu podrške, Poljoprivredne stručne službe Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.

Članak 4. (Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17326/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

Spisak poljoprivrednih proizvođača koji su ispunili uvjete za ostvarenje prava na podršku za proizvodnju paprike za preradu u fenotipu feferona za 2019. godinu

R/b	Naziv obrta / Prezime i ime	Općina	Ostvarena proizvodnja (kg)	Iznos podrške (KM)
1.	Samostalni poljoprivrednik Karzić Hikmeta	Kakanj	1.824,00	182,40
2.	Lemeš Zahid	Visoko	1.519,00	151,90
3.	Muhedin Ilma	Visoko	5.040,00	504,00
4.	Delibašić Hasib	Kakanj	4.150,00	415,00
5.	Ibrahimpahić Asmir	Kakanj	2.357,50	235,80
6.	Smolo Selvedina	Kakanj	2.162,00	216,20
7.	Novalić Muris	Zenica	6.848,50	684,90
8.	Alibegović Tajib	Visoko	2.336,50	233,70
9.	Dedić Enijad	Visoko	2.945,50	294,60
10.	Zukan Aldin	Visoko	5.962,50	596,30
11.	Čizmić Malik	Kakanj	6.770,00	677,00
12.	Imamović Derviša	Kakanj	4.099,00	409,90
13.	Čeliković Behidža	Kakanj	8.350,50	835,10
14.	Begovac Azra	Kakanj	3.639,00	363,90
15.	Suljić Edhem	Maglaj	2.685,00	268,50
16.	Čatić Šefik	Zavidovići	1.815,50	181,60
17.	Alihodžić Muhamed	Visoko	9.098,20	909,80
18.	Kepić Maid	Maglaj	4.569,00	456,90
19.	Kepić Ćazim	Maglaj	4.750,50	475,10
20.	Mujkić Adisa	Zavidovići	2.709,50	271,00
21.	Faljić Nisvet	Zavidovići	3.243,50	324,40
22.	Goralija Jakub	Kakanj	3.174,00	317,40
23.	Merdić Edin	Kakanj	1.494,50	149,50
24.	Selimović Fadil	Zavidovići	5.189,50	519,00
25.	Ohran Haris	Visoko	3.674,00	367,40
26.	Lević Murisa	Kakanj	4.223,00	422,30
27.	Gorak Arif	Kakanj	4.775,50	477,60
28.	Trako Senad	Kakanj	6.926,50	692,70
29.	Hardauš Arnel	Kakanj	5.207,50	520,80
30.	Jašarević Fahrudin	Kakanj	3.221,50	322,20
31.	Zukić Nahid	Visoko	3.433,00	343,30
UKUPNO:			128.193,70	12.820,10

Obradio:
Hamzalija Numanović

MINISTAR : _____
Mirnes Bašić

529.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 37. stavak (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) i Programa utroška sredstava Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za zdravstvenu zaštitu životinja u 2019. godini broj: 02-14-7730/19 od 07.05.2019 godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o isplati sredstava za pomoć u provođenju
Zakona o zaštiti i dobrobiti životinja**

**Članak 1.
(Predmet)**

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 35.000,00 (slovima: tridesetpettisuća konvertibilnih maraka) radi pomoći u provođenju Zakona o zaštiti i dobrobiti životinja na području Zeničko-dobojskog kantona.

**Članak 2.
(Analitička konta)**

Odobrena sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:

3/19), sa razdjela 23, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400, subanalitika NAD 405, pozicija „Subvencije – veterinarstvo“.

**Članak 3.
(Uplata sredstava)**

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke bit će isplaćena prema spisku sačinjenom na temelju provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu finansijske podrške, Odsjeka za veterinarstvo Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.
- (2) Spisak korisnika sredstava od rednog broja 1. do 2. kojima je odobren iznos podrške sastavni je dio ove odluke.

**Članak 4.
(Realiziranje Odluke)**

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo za poljoprivredu šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

**Članak 5.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17626/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

**Spisak korisnika kojima su odobrena sredstva za pomoć u provođenju
Zakona o zaštiti i dobrobiti životinja u 2019. godini**

Rb	Korisnik sredstava	Grad/Općina	Odobreni iznos sredstava
1.	OPĆINA KAKANJ	Kakanj	25.000,00 KM
2.	“ALBA ZENICA” d.o.o.	Zenica	10.000,00 KM
U K U P N O :			35.000,00 KM

Obradio : Ermin Tabak

M I N I S T A R

Mirnes Bašić

530.

Članak 4.

(Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 37. stavak (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) i Programa utroška sredstava od prikupljenih veterinarskih naknada za mjere zdravstvene zaštite životinja i veterinarskog javnog zdravstva na području Zeničko-dobojskog kantona u 2019. godini broj: 02-14-7732/19 od 07.05.2019. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

Broj: 02-14-17627/19

Datum: 29.11.2019. godine

Zenica

P R E M I J E R

Mirza Ganić, v.r.

O D L U K U

o isplati sredstava za sufinanciranja troškova implementacije HACCP-a sustava subjektima koji posluju sa hranom

Članak 1.

(Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 39.970,00 KM (slovima: tridesetdevetstisuća devetstotinasedamdeset konvertibilnih maraka) za sufinanciranje troškova implementacije HACCP-a sustava kod subjekata koji posluju sa hranom.

Članak 2.

(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 23, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400, subanalitika NAD 405, pozicija „Subvencije – veterinarstvo“.

Članak 3.

(Uplata sredstava)

- (1) Sredstva iz članka 1. ove odluke bit će isplaćena prema spisku sačinjenom na temelju provjere ispunjenosti kriterija za dodjelu financijske podrške, Odsjeka za veterinarstvo Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.
- (2) Spisak korisnika sredstava od rednog broja 1. do 16. kojima je odobren iznos podrške sastavni je dio ove odluke.

Spisak korisnika koji su ostvarili pravo na sufinanciranje troškova implementacije HACCP-a sustava za 2019. godinu

R/b	Korisnik	Općina/Grad	Iznos sufinanciranja
1.	OR Mesnica „HODŽIĆ“	Breza	2.498,00 KM
2.	PO „ZLATNE KAPI“	Zenica	2.498,00 KM
3.	Obrt PPSP „ME&NI“	Visoko	2.498,00 KM
4.	MO „BIMEK“	Zenica	2.498,00 KM
5.	Obrt PPSP „TIM“	Visoko	2.498,00 KM
6.	Obrt PM „N&N“	Visoko	2.498,00 KM
7.	Obrt PMMP „LEMEŠ-M“	Visoko	2.498,00 KM
8.	Obrt PM „A.B.S.“	Visoko	2.498,00 KM
9.	Obrt PM „BABIĆ“	Visoko	2.498,00 KM
10.	Obrt PPSP „BABIĆ“	Visoko	2.498,00 KM
11.	Obrt PM „LEPIĆ“	Visoko	2.498,00 KM
12.	MR „SARIĆ“	Tešanj	2.500,00 KM
13.	Obrt PPM Farma „ZARUDJE“	Vareš	2.498,00 KM
14.	Obrt PPSP „MENA-MEX“	Visoko	2.498,00 KM
15.	Obrt PM „SAMED“	Visoko	2.498,00 KM
16.	SD „RAMČE“	Žepče	2.498,00 KM
	UKUPNO :		39.970,00 KM

Obradio : Tabak Ermin

MINISTAR

Mirnes Bašić

.....

531.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 28. stavak (1) i članka 45. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19) i Zakona o poticanju malog gospodarstva („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/16), a sukladno Zakonu o sustavu državne pomoći („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 10/12), na prijedlog ministra Ministarstva za gospodarstvo, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U
za odobravanje i dodjelu sredstava poticaja
namijenjenih programu podrške fizičkim osobama i
registriranim obrtima sa područja Zeničko-dobojskog
kantona za sudjelovanje u programu subvencioniranja
administrativnih troškova kod pokretanja poslovnih
ideja i registracije gospodarskih subjekata

Članak 1.
(Predmet)

- (1) Odobrava se isplata financijska sredstva namijenjenih programu podrške fizičkim osobama i registriranim obrtima sa područja Zeničko-dobojskog kantona za sudjelovanje u programu subvencioniranja administrativnih troškova kod pokretanja poslovnih ideja i registracije gospodarskih subjekata, u ukupnom iznosu od 100.000,00 KM sljedećim korisnicima:

KORISNICI - FIZIČKE OSOBE			
R.br.	KORISNIK	ADRESA	IZNOS ODOBRENOG POTICAJA /KM/
1.	Armin Lušija	Islambegovića put 5a, Zenica	10.000,00
2.	Kasema Šabanović	Čurukovića put, Zenica	10.000,00
3.	Jasna Spaić	Papratnica bb, Žepče	10.000,00
4.	Said Bečić	Prve zeničke brigade 1D, Zenica	10.000,00
5.	Sedina Hasić	Stuparići 31, Visoko	10.000,00
6.	Edin Đuhera	Školska bb, Novi Šeher, Maglaj	10.000,00
7.	Pašo Bajramović	Bratstva i jedinstva 91, Kakanj	10.000,00
8.	Safeta Mandžuka	Mračajska bb, Begov Han, Žepče	10.000,00
UKUPNO:			80.000,00

KORISNICI – REGISTRIRANI OBRTI			
R.br.	KORISNIK	ADRESA	IZNOS ODOBRENOG POTICAJA /KM/
1.	Obrt “BERBER SHOP ROBINZON” vl. Robert Kerić	Žabljak bb, Usora	10.000,00
2.	Obrt “EUROPAKSTAAR” vl. Hajrudin Hodžić	Omladinsko naselje bb, Zavidovići	10.000,00
UKUPNO:			20.000,00

(2) Korisnici-fizičke osobe obvezni su izvršiti registraciju gospodarskog subjekta za obavljanje gospodarske djelatnosti, bez obzira na pravni oblik gospodarskog subjekta.

Članak 2.

(Realiziranje sredstava)

Sredstva odobrena ovom odlukom realizirat će se nakon što Razvojna banka Federacije Bosne i Hercegovine sa transakcijskog računa broj: 195-001-00000014-89 otvorenog kod Centralne banke Bosne i Hercegovine, izvrši prijenos sredstava na transakcijski račun Zeničko-dobojskog kantona, broj: 1340100000017386 otvoren kod ASA banke dd Sarajevo.

Članak 3.

(Isplata sredstava)

Isplata odobrenog iznosa korisnicima iz članka 1. ove odluke izvršit će se na transakcijske račune registriranih gospodarskih subjekata, a nakon zaključenja pojedinačnih ugovora između korisnika i Ministarstva za gospodarstvo i dostavljanja dokaza o registraciji gospodarskog subjekta.

Članak 4.

(Ekonomski kod)

Nakon prijenosa sredstava, isplata odobrenog iznosa izvršit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 18 - Ministarstvo za gospodarstvo, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 500, pozicija «Subvencije privatnim poduzećima i poduzetnicima - ESCROW sredstva».

Članak 4.

(Provođenje odluke)

Za realiziranje ove odluke zdužuju se Ministarstvo za gospodarstvo i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17297/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

532.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) a sukladno sa Proračunom Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za gospodarstvo, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o odobravanju finansijskih sredstava Razvojnoj
agenciji Zavidovići d.o.o. Zavidovići u svrhu
realiziranja projekta unapređenja poduzetničke
infrastrukture poslovnih inkubator Zavidovići**

Članak 1.

(Predmet)

Odobravaju se finansijska sredstva Razvojnoj agenciji Zavidovići d.o.o. Zavidovići u iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pettisuća konvertibilnih maraka), u svrhu realiziranja projekta unapređenja poduzetničke infrastrukture-poslovnih inkubator Zavidovići.

Članak 2.

(Realiziranje sredstava)

Sredstva odobrena ovom odlukom realizirat će se nakon što Razvojna banka Federacije Bosne i Hercegovine sa transakcijskog računa broj: 195-001-00000014-89, otvorenog kod Centralne banke Bosne i Hercegovine, izvrši prijenos sredstava na transakcijski račun Zeničko-dobojskog kantona broj: 1340100000017386 otvoren kod ASA banke dd Sarajevo.

Članak 3.

(Ekonomski kod)

Nakon prijenosa sredstava, isplata odobrenog iznosa iz članka 1. ove odluke izvršit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 18 - Ministarstvo za gospodarstvo, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 500, pozicija «Subvencije privatnim poduzećima i poduzetnicima - ESCROW sredstva», na transakcijski račun broj: 1020320000018534 otvoren kod UNION BANKE d.d. SARAJEVO.

Članak 4.
(Obveza korisnika sredstava)

Obvezuje se Razvojna agencija Zavidovići d.o.o. Zavidovići da u roku od 3 mjeseca po završetku radova, a najkasnije do 31. svibnja 2020. godine, Ministarstvu za gospodarstvo dostavi Izvješće o utrošku odobrenih sredstava.

Članak 5.
(Provođenje odluke)

Za realiziranje ove odluke zdužuju se Ministarstvo za gospodarstvo i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17298/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

533.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), a na prijedlog Ministarstva za gospodarstvo, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U
o odobravanju financijskih sredstava
Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju
Centralna BiH

Članak 1.
(Predmet)

Odobravaju se financijska sredstva Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH u iznosu od 22.500,00 KM (slovima: dvadesetdvijetisućpetstotina konvertibilnih maraka), na ime troškova potrebnih za financiranje redovnih obveza i aktivnosti u III kvartalu 2019. godine.

Članak 2.
(Ekonomski kod)

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 18 – Ministarstvo za gospodarstvo, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614500, pozicija „Subvencije privatnim poduzećima i poduzetnicima“, IAX004 – Transfer za Regionalnu razvojnu agenciju (REZ), na žiro-račun broj: 1610550004760016 kod Raiffeisen bank d.d. BiH Filijala Zenica.

Članak 3.
(Realiziranje sredstava)

Sredstva planirana Proračunom Zeničko-dobojskog kantona za namjene predviđene ovim aktom, realizirat će se isključivo sukladno sa procentom ostvarenja javnih prihoda u Proračun Kantona.

Članak 4.
(Obveza korisnika sredstava)

Obvezuje se Regionalna razvojna agencija za regiju Centralna BiH da, u roku od 3 mjeseca po prijemu sredstava, Ministarstvu za gospodarstvo dostavi Izvješće sa svim bitnim dokazima o utrošku odobrenih sredstava.

Članak 5.
(Provođenje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zdužuju se Ministarstvo za gospodarstvo i Ministarstvo financija, svako u okviru svojih mjerodavnosti.

Članak 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17299/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.
.....

534.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 17. Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), na prijedlog Službe za zajedničke poslove, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjenama i dopuni Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu

Članak 1. (Predmet)

Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopuna Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, koji je sastavni dio Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/19, 13/19, 14/19, 15/19 i 18/19), Odluke o izmjenama Odluke o usvajanju Plana javnih nabava Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, broj: 02-14-15744/19 od 21.10.2019. godine i Odluke o dopuni Odluke o usvajanju Plana javnih nabava Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu, broj: 02-14-16270/19 od 31.10.2019. godine.

Članak 2.

(Izmjene i dopuna Plana javnih nabavki)

- (1) Izmjene i dopuna Plana javnih nabava iz članka 1. ove odluke odnose se na Ministarstvo za pravosuđe i upravu i Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu.
- (2) Sastavni dio ove odluke je tabelarni pregled izmjena i dopune Plana javnih nabava Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.

Članak 3.

(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17331/19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

Javne nabavke u kojima se vrše izmjene i dopuna Plana javnih nabavki za 2019. godinu

MINISTARSTVO ZA PRAVOSUDE I UPRAVU											
Red. broj	Predmet nabavke	Šifra JRJN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Budžeta	Konto	Vrsta postupka	Okvimo vrijeme pokretanja postupka	Okvimo vrijeme realizacije ugovora/okvira sporazuma	Trajanje ugovora/okvira sporazuma	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ROBE											
1.	Nabavka kancelarijskog materijala i sitnog inventara	30190000-7	5.100,00	6.000,00	613400	Direktni sporazum	II/III kvartal	II/III kvartal	1 godina	Budžet 2019.	Ministarstvo za pravosuđe i upravu/Služba za zajedničke poslove
UKUPNO				5.100,00							
SVEUKUPNO				25.000,00							
MINISTARSTVO ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO I VODOPRIVREDU											
Red. broj	Predmet nabavke	Šifra JRJN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Budžeta	Konto	Vrsta postupka	Okvimo vrijeme pokretanja postupka	Okvimo vrijeme realizacije ugovora/okvira sporazuma	Trajanje ugovora/okvira sporazuma	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
USLUGE											
6.	I faza implementacije elektronskog sistema za praćenje poljoprivrednih poticaja		6.000,00	7.020,00	613900	Direktni sporazum	IV kvartal	IV kvartal	30 dana	Budžet 2019.	Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu
UKUPNO				235.700,60							
SVEUKUPNO				4.535.549,31							
				276.822,68							
				5.306.592,68							

535.

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 7. Zakona o finansiranju političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, broj: 95/12 i 41/16) i člana 3. Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

O D L U K U

o raspodjeli sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec studeni 2019. godine

Članak 1.

(Predmet Odluke)

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu od 33.333,33 KM (slovima: tridesettristisuće trisottridesettri i 33/100 konvertibilnih maraka) za političke stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za mjesec studeni 2019. godine.

Članak 2.

(Raspored sredstava)

Sredstva iz članka 1. ove odluke raspoređuju se na način da se:

- 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama koje su osvojile mandate u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona,
- 60% sredstava dijeli prema broju zastupničkih mandata koje svaka politička stranka zastupljena u Skupštini Kantona, ima u trenutku dodjele mandata,
- 10% od ukupnog iznosa raspoređuje se klubovima zastupnika srazmjerno broju zastupničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.

Članak 3.

(Trenutak raspodjele)

Kao trenutak raspodjele sredstava iz članka 2. ove odluke smatra se dan donošenja odluke Vlade Kantona o raspodjeli istih.

Članak 4.

(Proračunska organizacija i ekonomski kod)

Isplata sredstava iz članka 1. ove odluke će se izvršiti iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/19), sa razdjela 10, proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Skupština Kantona, Naziv pozicije “Tekući transfer za financiranje političkih stranaka, koalicija političkih stranaka i neovisnih zastupnika”.

Članak 5.

(Realiziranje Odluke)

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija Zeničko-dobojskog kantona i Stručna služba Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje mjerodavnosti.

Član 6.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-17625/19

Datum: 29.11.2019. godine

Zenica

P R E M I J E R

Mirza Ganić, v.r.

536.

Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 6. Poslovnika o radu Vlade Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/11), Premijer Zeničko-dobojskog kantona, donosi

O D L U K U

o davanju ovlaštenja za privremeno obavljanje funkcije premijera Zeničko-dobojskog kantona

I.

Spahija Kozlić, ministar za obrazovanje, znanost, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, ovlašćuje se da privremeno obavlja funkciju premijera Zeničko-

dobojskog sukladno zakonu, za vrijeme odsutnosti premijera Zeničko-dobojskog kantona Mirze Ganića, do povratka sa službenog puta.

II.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona".

Obrazloženje

Premijer Zeničko-dobojskog kantona Mirza Ganić će zbog službenog puta biti odsutan u periodu od 04.12.2019. godine do 06.12.2019. godine.

Kako je odredbom članka 10. stavak 1. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) utvrđeno da u slučaju privremene spriječenosti premijera Kantona, Vladom predsjedava član Vlade kojeg pismeno aktom odredi premijer Kantona, a odredbom članka 6. Poslovnika o radu Vlade Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/11) da premijera u slučaju njegove odsutnosti ili spriječenosti da obavlja funkciju, zamjenjuje ministar kojeg on odredi posebnim pismenim aktom, to je donesena Odluka kao u dispozitivu.

Broj: 02-34-9974-4/19
Datum: 03.12.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

537.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člankom 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člankom 12. stavak 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i člankom 136. stavak 1. i 6. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 28. sjednici, održanoj dana 08.11.2019. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Druga gimnazija u Zenici

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Druga gimnazija u Zenici:

- Abazović Lejla – član, iz reda nastavnika, stručnih suradnika i suradnika škole.

II.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Druga gimnazija u Zenici, imenuje se:

- Bajramović Adnan – član, iz reda nastavnika, stručnih suradnika i suradnika škole.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-16642/19
Datum: 08.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

538.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člankom 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člankom 12. stavak 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i člankom 136. stavak 1. i 6. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 28. sjednici, održanoj dana 08.11.2019. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Druga gimnazija u Zenici

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Druga gimnazija u Zenici:

- Taslaman Mersiha – član, iz reda roditelja.

II.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Druga gimnazija u Zenici, imenuje se:

- Kadrić Alma – član, iz reda roditelja.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-16643/19
Datum: 08.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

.....

539.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93, i 13/94), članka 12. stavak (3) Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), članka 93. stavak (1) i (6) i članka 96. stavak (2) Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 28.sjednici, održanoj dana08.11.2019.godine d o n o s i

R J E Š E N J E

o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Skender Kulenović“ Zenica

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Osnovna škola „Skender Kulenović“ Zenica:

- Šišman Mubera – član, iz reda roditelja.

II.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Osnovna škola „Skender Kulenović“ Zenica, imenuje se:

- Sarvan Almira – član, iz reda roditelja.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-16644/19
Datum: 08.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

.....

540.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), a u svezi sa člankom 93. stavak 6. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 28. sjednici, održanoj dana 08.11.2019. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

**o razrješenju člana Školskog odbora
JU Osnovna škola „Ahmed Muradbegović“ Zenica**

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Osnovna škola „Ahmed Muradbegović“ Zenica:

- Pašalić Emir – predsjednik, član iz reda osnivača.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-16645/19
Datum: 08.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

541.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), članka 12. stavak 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i članka 136. stavak 1. i 6. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

**o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana
Školskog odbora JU Srednja mješovita škola
„Mladost“ Zenica**

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Srednja mješovita škola „Mladost“ Zenica:

- Fazlić Mirnas – član, iz reda roditelja.

II.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Srednja mješovita škola „Mladost“ Zenica, imenuje se:

- Karabegović Almir – član, iz reda roditelja.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-17645/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

542.

Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), članka 12. stavak 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i članka 136. stavak 1. i 6. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 32. sjednici, održanoj dana 29.11.2019. godine d o n o s i

RJEŠENJE

o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Kakanj

I.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Kakanj:

- Alajbegović Hermina – član, iz reda roditelja.

II.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Kakanj, imenuje se:

- Šabić Belma – član, iz reda roditelja.

III.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-38-17644/19
Datum: 29.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

543.

Na temelju članka 16. stavak 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Tima Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 30. sjednici, održanoj dana 22.11.2019. godine, d o n o s i

ZAKLJUČAK

I.

Usvaja se Analiza propisa koji reguliraju disciplinsku odgovornost u institucijama Zeničko-dobojskog kantona sa datim preporukama, koju je sačinio Tim Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije, koja je sastavni dio ovog zaključka.

II.

Zadužuju se rukovoditelji institucija Zeničko-dobojskog kantona da sa ciljem prevencije korupcije, u pravilnicima, koji reguliraju disciplinsku odgovornost uposlenih, izričito propišu da su povrede službene dužnosti, odnosno povrede radne obveze uposlenika sljedeće radnje:

- djelovanje na način koji dovodi uposlenika u položaj obveze vraćanja usluge nekoj fizičkoj ili pravnoj osobi,
- sukob privatnog interesa uposlenog sa javnim interesom u vršenju njegovih redovnih poslova, kao i u slučaju sudjelovanja u radu u povjerenstvima i drugim radnim tijelima,
- nespriječavanje zlouporabe položaja bilo kojeg uposlenika u vršenju redovnih poslova,
- neprijavlivanje rukovoditelju službe i mjerodavnim organima slučajeve primanja, odnosno davanja bilo kakve dobiti, beneficija, naknada u novcu, uslugama ili drugih oblika koristi, koje zahtijeva ili ostvari bilo koji uposlenik u službi od fizičke ili pravne osobe, odnosno koje učini ili obeća fizička ili pravna osoba bilo kojem uposleniku u namjeri da uposlenik u okviru svojih ovlasti učini, što ne bi smio učiniti ili da ne učini što bi bio dužan učiniti,
- zahtijevanje ili primanje uposlenog od fizičkih ili pravnih osoba bilo kakve dobiti, beneficija, naknada

u novcu, uslugama ili drugih oblika koristi, te primanje poklona ili bilo kakve usluge za sebe ili druge osobe u vršenju svoje dužnosti, osim protokolarnog ili prigodnog poklona manje vrijednosti,

- korištenje informacija koje su uposleniku službeno dostupne, u obavljanju privatnih poslova, radi sticanja pogodnosti za sebe ili za svoje srodnike,
- obećavanje uposlenja i/ili nekog drugog prava u zamjenu za poklon ili materijalnu korist,
- davanje privilegija uposlenima radi stranačkog ili drugog opredjeljenja, radi porijekla, osobnih ili obiteljskih veza,
- uticanje na dobijanje poslova ili narudžbi za potrebe organa ili institucije radi sticanja protupravne koristi za sebe ili drugoga,
- nepodnošenje prijedloga za pokretanje disciplinskog postupka od strane rukovoditelja, odnosno ovlaštenih osoba u slučaju kada se po saznanju ili po podnesenoj prijavi može zaključiti da postoje činjenice i okolnosti koje ukazuju na postojanje povrede službene dužnosti.

III.

Zadužuju se institucije da u roku od šest mjeseci dostave Timu Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije Izvješće o realiziranju zaduženja iz točke II. ovog zaključka.

IV.

Zadužuje se Tim Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije da nakon dostavljenih Izvješća iz točke III. ovog zaključka u roku od tri mjeseca, dostavi Vladi Zeničko-dobojskog kantona Izvješće o realiziranju zaduženja iz točke II. ovog zaključka.

V.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-02-17280 /19
Datum: 22.11.2019. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirza Ganić, v.r.

.....

**Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton**

**Tim Vlade Zeničko-dobojskog kantona
za borbu protiv korupcije**

**Analiza propisa koji reguliraju disciplinsku odgovornost
u institucijama Zeničko-dobojskog kantona**

Zenica, studeni 2019. godine

Zeničko-dobojski kanton

Tim Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije

PREDMET: Analiza propisa koji reguliraju disciplinsku odgovornost u institucijama Zeničko-dobojskog kantona

Akcionim planom za borbu protiv korupcije Vlade Zeničko-dobojskog kantona 2017-2019. unutar oblasti „Prevenција korupcije za sve institucije“, pod tačkom 20. predviđena je izrada analize načina pokretanja i vođenja disciplinskih postupaka za povrede službene dužnosti sa obilježjima korupcije.

U sklopu pripreme Izvješća provođenja Akcionog plana za borbu protiv korupcije Vlade Zeničko-dobojskog kantona 2017-2019., Tim Vlade Zeničko-dobojskog kantona za borbu protiv korupcije je izvršio analizu izrečenih disciplinskih mjera i sankcija u periodu 2017.-2018. godina, međutim istom analizom nije bilo moguće utvrditi da li su izvršene povrede službene dužnosti imale obilježja korupcije.

Iz navedenog razloga, izvršen je uvid u pravilnike o disciplinskoj odgovornosti, odnosno pravilnike o radnim odnosima u svim organima kantonalne uprave i institucijama čiji je osnivač Zeničko-dobojski kanton, kako bi se utvrdilo da li su u istim utvrđene povrede službene dužnosti, odnosno radne obveze sa obilježjima korupcije.

Na temelju izvršenog uvida u propise koji regulišu disciplinsku odgovornost u institucijama Zeničko-dobojskog kantona (ZDK), sa akcentom na propisane povrede službene dužnosti sa obilježjima korupcije, utvrđeno je sljedeće:

1. U svim organima kantonalne uprave (ministarstva, uprave, zavodi, direkcije i službe) i Kantonalnom pravobraniteljstvu Zenica, disciplinska odgovornost uposlenih (osim policijskih službenika) i disciplinski postupci regulirani su pravilnicima o radnim odnosima u kojima je propisana direktna primjena čl. 55.-60. Zakona o državnoj službi u FBiH, čl. 51.-69. Zakona o namještenicima u organima državne službe i Uredbe o pravilima disciplinskog postupka za disciplinsku odgovornost državnih službenika u organima državne službe u FBiH.
2. Pravilnikom o disciplinskoj odgovornosti policijskih službenika MUP-a ZDK, koji je donesen na temelju Zakona o policijskim službenicima ZDK („Sl. Novine ZDK“, br. 8/06, 20/07, 9/09, 14/13 i 2/18), uređena je disciplinska odgovornost policijskih službenika MUP-a ZDK za povrede službene dužnosti, disciplinski postupak, organi mjerodavni za vođenje disciplinskog postupka (DP) i izricanje, izvršenje disciplinskih sankcija. Odredbom čl. 36. st. 4. Zakona o policijskim službenicima ZDK, propisano je da „policijski službenik neće tražiti niti prihvatati za sebe ili svoje suradnike bilo kakvu dobit, korist, uslugu ili kakvu drugu naknadu, osim onih dozvoljenih ovim zakonom“, a u poglavlje VIII Zakona -Disciplinska odgovornost policijskih službenika, čl. 107. i 108. propisane su lakše i teže povrede radne obveze. Od propisanih težih povreda radne obveze, obilježja korupcije bi mogle imati slijedeće povrede: 1. Ponašanje koje narušava ugled policijskog organa, 2. Prikrivanje činjenica o vremenu, obimu i načinu izvršavanja službenih radnji ili uporabi sile od drugog policijskog službenika koji je načinom .. ili uporabom sredstava prisile počinio težu povredu radne obveze, 3. Sprječavanje, izbjegavanje, ometanje ili na drugi način odgađanje provođenja internih ili disciplinskih postupaka, 4. Davanje netočnih podataka koji utiču na donošenje odluka mjerodavnih organa i izazivaju druge štetne posljedice i 5. zlouporaba službenog položaja.

Za teže povrede radne obveze propisane su novčana kazna, obustavljanje unapređenja u viši čin i prestanak radnog odnosa. Policijski komesar imenuje disciplinskog tužitelja i disciplinsko povjerenstvo na 2 godine, koja izriče sankcije za teže povrede radne obveze. Drugostupanjski organ u disciplinskom postupku je Policijski odbor, koga imenuje Vlada Kantona.

3. U preostalim institucijama (11), čiji je osnivač ZDK (9 javnih ustanova, 1 JP i 1 agencija), disciplinska odgovornost uposlenih i disciplinski postupci regulirani su pravilnicima o radnim odnosima, u kojima su, suglasno Zakonu o radu, utvrđene vrste lakših i težih povreda radnih obveza, s tim da je evidentna razlika u propisivanju vrsta težih povreda radnih obveza, reguliranju disciplinskog postupka, kao i propisanim disciplinskim mjerama.

U nastavku su dati tabelarni prikazi propisa koji reguliraju disciplinsku odgovornost u ZDK:

Tabela 1. - Pregled propisa koji reguliraju disciplinsku odgovornost i koji se primjenjuju u organima kantonalne uprave i institucijama čiji je osnivač Zeničko-dobojski kanton

r/b	Institucija	propis koji reguliše disciplinsku odgovornost
1.	- Ministarstvo za pravosuđe i upravu, - Ministarstvo financija, - Ministarstvo za gospodarstvo, - Ministarstvo za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline, - Kantonalni zavod za urbanizam i prostorno uređenje, - Kantonalna direkcija za ceste, - Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, - Ministarstvo za braniteljska pitanja, - Ministarstvo zdravstva, - Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport - Pedagoški zavod, - Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, - Kantonalna uprava za šumarstvo, - KU za inspeksijske poslove, - KU Civilne zaštite, - Kantonalna direkcija robnih rezervi, - Kantonalni zavod za pravnu pomoć, - Ured Premijera, - Stručna služba Vlade, - Sekretarijat za zakonodavstvo, - Stručna služba Skupštine, - Služba za zajedničke poslove, - Stručna služba za razvoj i međunarodne projekte i - Kantonalno pravobraniteljstvo	- primjena čl. 55.-60. Zakona o državnoj službi u FBiH („Sl.novine FBiH“, br. 29/03, 23/04, 39/14, 54/04, 67/05, /06, 4/12), - primjena čl. 51.-69. Zakona o namještenicima u organima državne službe („Sl.novine FBiH“, br. 49/05) i - primjena Uredbe o pravilima disciplinskog postupka za disciplinsku odgovornost državnih službenika u organima državne službe u FBiH („Sl.novine FBiH“, br. 72/04, 75/09) Zakon o preuzimanju Zakona o državnoj službi u FBiH (Sl.nov ZDK, br. 3/12)
1a.	MUP ZDK	Pravilnik o disciplinskoj odgovornosti policijskih službenika od 05.10.2007. godine Teže povrede, koje bi mogle imati obilježja korupcije: - Ponašanje koje narušava ugled policijskog organa, - Prikrivanje činjenica o vremenu, obimu i načinu izvršavanja službenih radnji ili uporabi sile od drugog policijskog službenika koji je načinom .. ili uporabom sredstava prisile počinio težu povredu radne obveze, - Sprječavanje, izbjegavanje, ometanje ili na drugi

		način odgađanje provođenja internih ili disciplinskih postupaka, - Davanje netočnih podataka koji utiču na donošenje odluka mjerodavnih organa i izazivaju druge štetne posljedice, - zlouporaba službenog položaja disciplinske sankcije: za lakše povrede - pismena opomena i novčana kazna 15% plaće, za teže povrede - novčana kazna, obustavljanje unapređenja u viši čin, prestanak radnog odnosa. Disciplinske sankcije za lakše povrede izriče rukovoditelj – policijski komesar, načelnik sektora, a za teže povrede disciplinsko povjerenstvo koje imenuje policijski komesar na 2 godine, policijski komesar imenuje i disciplinskog tužitelja. Drugostupanjski organ je Policijski odbor
1b	Osnovne i srednje škole u Zeničko-dobojskom kantonu i Đački dom	Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport - Utvrđen prijedlog o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti uposlenih i angažiranih uposlenika u OŠ i SŠ i Đačkom domu na području ZDK od 13.11.2018. i isti upućen obrazovnim sindikatima na mišljenje Teže povrede, koje bi mogle imati obilježja korupcije: - neovlaštena promjena podataka u evidenciji, odnosno školskoj ispravi, brisanjem, dodavanjem, precrtavanjem ili izostavljanjem podataka, - uništenje, oštećenje, skrivanje ili iznošenje evidencije, odnosno školske isprave, - držanje instrukcija svojim učenicima, i/ili prodaja drugih usluga, knjiga, udžbenika, kao i robe i opreme, s ciljem ostvarivanja materijalne dobiti, - zlouporaba službenog položaja i prekoračenje povjerenih ovlaštenja, - sve ostale povrede radne obveze koje u sebi sadrže elemente nekog kaznenog djela prijestupa ili prekršaja učinjenog na radu ili u svezi sa radom, odnosno one koje su Zakonom, Pravilima i/ili Kodeksom, kućnim redom škole, utvrđene kao povreda radne obveze Disciplinske mjere: opomena, javna opomena, udaljenje sa posla, prestanak radnog odnosa Disciplinski organi su: direktor škole, Povjerenstvo za utvrđivanje povrede radne obveze i Školski odbor, kao drugostupanjski organ Disciplinske mjere izriče ravnatelj (rješenjem) sukladno odluci Školskog odbora

2.	JU Kantonalna bolnica Zenica	Pravilnik o radu JU KBZ 31.07.2018. Teže povrede radne obveze, koje bi mogle imati obilježja korupcije: - Nezakonito raspolaganje sredstvima bolnice, - zlouporaba položaja ili prekoračenje datog ovlašćenja, - neovlaštena posluga sredstvima povjerenim za izvršavanje poslova, - neovlašteno izdavanje radnih naloga, - obavljanje privatnih poslova na radnom mjestu u toku redovnog radnog vremena, - Pribavljanje osobne materijalne koristi primanjem poklona i dr pogodnosti u svezi sa radom, - Falsificiranje isprava i davanje netočnih podataka u cilju obmanjivanja organa Procedura postupanja po prijavi o povredi radne obveze od 19.11.2015. godine, propisuje: Prijave se dostavljaju ravnatelju, koji odlučuje o osnovanosti prijave, - ako je u pitanju lakša povreda ili teža povreda, zbog koje se ne može otkazati ugovor o radu - ako je u pitanju teža povreda, zbog koje se može otkazati ugovor o radu, ravnatelj imenuje DK i upućuje prijavu DK, koja većinom glasova, nakon provedenog postupka donosi pismeno mišljenje o podnesenoj prijavi, na temelju kojeg ravnatelj donosi odluku: otkaz UoR, otkaz UoR sa ponudom zaključenja UoR pod izmjenjenim uvjetima, odluku o obustavljanju postupka ili odluku o pismenom upozorenju
3.	JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica	Pravilnik o radu (Poglavlje XII) Teže povrede: - zlouporaba položaja ili prekoračenje datog ovlašćenja - pribavljanje materijalne koristi i dr. pogodnosti u svezi sa radom - falsificiranje isprava i davanje netočnih podataka Postupak – ravnatelj pokreće postupak, formira ad hoc povjerenstvo, donosi odluku
4.	JU Zavod zdravstvenog osiguranja ZDK	Pravilnik o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti uposlenih ZZO ZDK od 17.05.2007. godine Ravnatelj može, ali nije obvezan formirati disciplinsku komisiju, ravnatelj nije obvezan postupiti po predloženoj mjeri, nego može sam izreći kaznu. - prestanak ugovora o radu bez otkaznog roka može se izreći u slučaju, između ostalog -zlouporaba položaja ili prekoračenja datog ovlašćenja -falsificiranje isprava i davanje netočnih podataka

5.	JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK	Pravilnik o radu od 23.06.2017. god. predviđene lakše i teže povrede, nemaju disciplinsko Povjerenstvo
6.	JZU Zavod za bolesti ovisnosti ZDK	Pravilnik o radu od 2017. godine
7.	JU Univerzitet u Zenici Islamski pedagoški fakultet -	Zakon o radu 26/16 i 89/18 i Pravilnik o radu Univerziteta u Zenici 18.12.2006. Teže povrede – kršenje odredbi Kodeksa nastavničke etike – Narušavanje ugleda univerziteta – Netočno prikazivanje ili evidentiranje rezultata rada u namjeri da za sebe ili drugoga ostvari udio u prihodu univeziteta O učinjenoj težoj povredi, neposredni rukovoditelj podnosi prijavu rektoru. Rektor odlučuje o prijavi (donosi pismeno upozorenje, ako je lakša povreda ili donosi rješenje o pokretanju postupka o otkazu ugovora o radu, ako je teža povreda) Pravilnik o radu - falsificiranje dokumenata, obavljanje poslova iz djelatnosti fakulteta za svoj ili tuđi račun, bez potrebne suglasnosti, narušavanje ugleda Fakulteta, uništenje, oštećenje, iznošenje ili skrivanje službenih spisa, dokumenta i drugih isprava, zlouporaba pečata ili štambilja
8.	JU Služba za zapošljavanje ZDK	Pravilnik o radu 27.09.2018. Teže povrede - zlouporaba položaja ili prekoračenje datog ovlašćenja - Zlouporaba pečata - Pribavljanje materijalne koristi primanjem poklona, novca ili dr pogodnosti u svezi sa radom - falsificiranje isprava na radu ili u svezi sa radom Disciplinske mjere: za lakšu povredu – pismeno upozorenje, za težu povredu - pismeno upozorenje i otkaz Ravnatelj pokreće DP po prijavi, imenuje DK na period od 2 godine, koja predlaže disc. mjeru, kada utvrdi da je radnik odgovoran za povredu. Predložene disc mjere ne obvezuju ravnatelja prilikom donošenja odluke.
9.	JU Penzionerski dom sa stacionarom	Pravilnik o radu - 2013. - propisani teži prijestupi i teže povrede radne obveze kada se uposleniku može otkazati ugovor o radu (izvršenje kaznenog djela, neprijavljivanje ili prikrivanje teže povrede radne obveze ili materijalne štete. Prije otkazivanja ugovora o radu, poslodavac je

		obvezan pismeno upozoriti uposlenika na obveze iz radnog odnosa i ukazati mu na mogućnost otkaza, za slučaj nastavka kršenja tih obveza.
10.	Agencija za privatizaciju ZDK	Pravilnik o radu (čl. 32) Teže povrede - zlouporaba položaja - nedolično ponašanje u službi ili u vezi sa službom Prvostupanjsko disciplinsko povjerenstvo izriče disciplinske kazne za teže povrede (novčana kazna do 20% plaće, premještanje na drugo radno mjesto i udaljenje iz službe)
11.	JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama	Pravilnik o radu
12.	JP ŠPD Zavidovići	Pravilnik o radu (čl. 66. i 67) 25.04.2017. Teže povrede: - Kršenje etičkog kodeksa društva - Zloupotrebavanje položaja - Protupravno pribavljanje imovinske koristi i povlastica kao i primanje poklona i drugih pogodnosti u svezi sa radom - Falsificiranje isprava i dokumenata ili zloupotrebavanje istih Povjerenstvo za disciplinski postupak (koju imenuje ravnatelj) podnosi Izvješće ravnatelju sa prijedlogom da se postupak obustavi ili predlaže izricanje odgovarajuće sankcije za težu povredu (pisano upozorenje i otkaz (u kom slučaju su obvezne konsultacije sa sindikatom)

Tabela 2. Pregled zakonskih i podzakonskih propisa o disciplinskoj odgovornosti i povredama radne obaveze, odnosno službene dužnosti:

Propis	Odredbe o disciplinskoj odgovornosti i povredama radne obaveze, odnosno službene dužnosti
Zakon o radu („Sl. Novine FBiH“, br. 26/16, 89/18)	Čl. 71. (1) Radniku koji je pretrpio povredu na radu ili je obolio od profesionalne bolesti, poslodavac ne može otkazati ugovor o radu za vrijeme privremene spriječenosti za rad zbog liječenja ili oporavka, osim ako je počinio <u>teži prijestup ili težu povredu radne obaveze iz ugovora o radu.</u> Čl. 97. (1) Poslodavac može otkazati ugovor o radu radniku, bez obaveze poštivanja otkaznog roka, u slučaju <u>da je radnik odgovoran za teži prijestup ili za težu povredu radnih obaveza iz ugovora o radu, a koji su takve prirode da ne bi bilo osnovano očekivati od poslodavca da nastavi radni odnos.</u> (2) U slučaju lakših prijestupa ili lakših povreda radnih obaveza iz ugovora o radu, ugovor o radu se ne može otkazati bez prethodnog pisanog upozorenja radniku. (3) Pisano upozorenje iz stavka 2. ovog članka sadrži opis prijestupa ili povrede radne obaveze za koje se radnik smatra odgovornim i izjavu o namjeri da se otkaže ugovor o radu bez davanja predviđenog otkaznog roka za slučaj da se prijestup ponovi u roku od šest mjeseci nakon izdavanja pisanog upozorenja poslodavca. (4) <u>Kolektivnim ugovorom ili pravilnikom o radu utvrđuju se vrste prijestupa ili povreda radnih obaveza iz st. 1. i 2. ovog članka.</u> Čl. 98. Neopravdani razlozi za otkaz su: a. privremena spriječenost za rad zbog bolesti ili povrede; b. podnošenje žalbe ili tužbe odnosno sudjelovanje u postupku protiv poslodavca zbog povrede zakona, drugog propisa, kolektivnog ugovora ili pravilnika o radu odnosno obraćanje radnika mjerodavnim organima izvršne vlasti; c. <u>obraćanje radnika zbog opravdane sumnje na korupciju ili u dobroj vjeri podnošenje prijave o toj sumnji odgovornim osobama ili mjerodavnim organima državne vlasti</u>
Zakon o državnoj službi u FBiH („Sl. novine FBiH“, br. 29/03, 23/04, 39/14, 54/04, 67/05, /06, 4/12),	Čl. 55.-59. 2. Povrede službenih dužnosti mogu biti: a) izvršavanje radnji koje predstavljaju kazneno djelo protiv službene dužnosti ili drugo kazneno djelo, odnosno prekršaj kojim se <u>nanosi šteta ugledu državne službe</u> što čini državnog službenika nepodobnim za rad u državnoj službi; b) odavanje državne, vojne i službene tajne; c) <u>zlouporebe i prekoračenja službenih ovlasti;</u> d) neizvršavanje ili nesavjesno i nemarno vršenje povjerenih poslova i zadataka; e) bavljenje djelatnostima kojima se onemogućava ili otežava građanima ili drugim osobama da ostvaruju svoja prava u postupcima pred organima državne službe; f) <u>bavljenje djelatnostima ili radom koji je u suprotnosti sa interesima državne službe;</u> g) prouzrokovanje veće materijalne štete namjerno ili iz krajnje nepažnje; h) neopravdan izostanak s posla; i) kršenje pravila radne discipline u državnoj službi; j) neblagovremeno i neuredno izvršenje povjerenih poslova i zadataka u državnoj službi;

	k) <u>neprimjereno ponašanje prema građanima, suradnicima i drugim osobama u vršenju državne službe.</u> 3. Odgovornost za izvršenje kaznenih djela i prekršaja ne isključuje disciplinsku odgovornost državnog službenika, pod uvjetom da takvo djelo istovremeno predstavlja povredu službene dužnosti. 4. Vlada Federacije donosi podzakonske akte kojima će se pobliže urediti povrede službene dužnosti i regulirati pravila disciplinskog postupka. Disc. Prijavu mogu podnijeti svi drž. službenici - rukovoditelji DP pokreće rukovoditelj ili osoba koju on odredi DP protiv drž. služb. vodi Disciplinsko povjerenstvo (DK) i izriče disciplinske mjere. Članove DP imenuje Agencija, DP čine tri člana, a rukovoditelj organa državne službe ne može biti član Povjerenstva. Agencija izvršava konačna rješenja donesena u DP. Protiv odluke DP drž.služb. ima pravo izjaviti žalbu Odboru za žalbe u roku od 15 dana. Disc. Mjere su: javna disciplinska opomena, suspenzija prava sudjelovanja najviše dvije godine, kaznena suspenzija sa poslova i plaće tokom perioda od dva do 30 dana, vraćanje na nižu kategoriju u okviru radnih mjesta iz članka 6. ovog zakona, prestanak radnog odnosa u državnoj službi
Zakona o namještenicima u organima državne službe („Sl.novine FBiH“, br. 49/05)	Čl. 51-68. Povrede služb. dužnosti mogu biti lake i teže (lake su propisane ovim Z, a teže ZoDS. Za lake PSD izriču se disc. mjere: opomena i javna opomena, a za teže izriču se disc. sankcije: novčana kazna do 40% od osnovne plaće namještenika na period do šest mjeseci, suspenzija prava na povećanje plaće u smislu članka 42. ovog Zakona u periodu od najviše dvije godine i prestanak radnog odnosa u organu državne službe. Obrazloženu prijavu za pokretanje DP može podnijeti rukovoditelju organa državne službe svaki namještenik, a rukovoditelj, kad sazna ili dođe do podataka da je namjašt. učinio PSD, podnosi zahtjev prvostupanjskom disciplinskom povjerenstvu kojim se pokreće DP protiv namještenika. Prvost. i drugost. DP provodi se shodnom primjenom pravila DP koja su utvrđena propisom Vlade Federacije za disciplinsku odgovornost državnih službenika na temelju Zakona o državnoj službi. Prvostupanjski disciplinski postupak zbog povrede službene dužnosti vodi prvostupanjsko povjerenstvo koje rješenjem imenuje rukovoditelj organa državne službe, uz pribavljeno mišljenje sindikata, odnosno medijatora državne službe, ako u organu državne službe nije organiziran sindikat. Prvostupanjsko povjerenstvo ima predsjednika i dva člana koji se imenuju na period od dvije godine. Povjerenstvo odlučuje u punom sastavu, a odluke donosi većinom glasova. Drugostupanjski postupak vodi drugostupanjsko povjerenstvo. Drugostupanjsko povjerenstvo imenuje Vlada Federacije za namještenike iz federalnih organa državne službe, a vlade kantona za namještenike iz kantonalnih, općinskih i gradskih organa državne službe na period od dvije godine. Drugostupanjsko povjerenstvo mjerodavno su i to 1) drugostupanjsko povjerenstvo koje imenuje Vlada Federacije mjerodavna je rješavati po žalbama namještenika iz federalnih organa državne službe koje se izjave na prvostupanjsko rješenja, odnosno zaključke iz članka 58. ovog Zakona koja donose prvostupanjska povjerenstva iz federalnih organa državne službe, 2) drugostupanjsko povjerenstvo koje imenuje vlada kantona mjerodavno je rješavati po žalbama namještenika iz kantonalnih, općinskih i gradskih organa državne službe koje se izjave na prvostupanjska rješenja, odnosno zaključke iz članka 58. ovog Zakona koja donose prvostupanjska povjerenstva iz kantonalnih, gradskih i općinskih organa državne službe.

Uredba o pravilima disciplinskog postupka za disciplinsku odgovornost državnih službenika u organima državne službe u FBiH („Sl.novine FBiH“, br. 72/04, 75/09)	Čl. 6. Državni službenik koji izvrši radnju koja predstavlja krivično djelo protiv službene dužnosti ili drugo krivično djelo, odnosno prekršaj, <u>kojim se nanosi šteta ugledu državne službe</u>, što čini državnog službenika nepodobnim za rad u državnoj službi, kaznit će se disciplinskom mjerom prestanka radnog odnosa u državnoj službi. Povrede službene dužnosti, koje mogu imati obilježje koruptivnog djela: - Zloupotaba i prekoračenje službenih ovlaštenja - Neizvršavanje ili nesavjesno ili nemarno vršenje povjerenih poslova i zadataka - Onemogućavanje ili otežavanje ostvarivanja prava građana i drugih osoba - Bavljenje djelatnostima ili radom koji je u suprotnosti sa interesima državne službe - Kršenje pravila radne discipline (Pod pravilima radne discipline iz stavka 1. ovog članka, podrazumijevaju se pravila utvrđena u <u>Etičkom kodeksu</u> za državne službenike) Članak 16. Neprimjereno ponašanje držav. službenika Pravila disciplinskog postupka - prezumcija nevinosti, „in dubio pro reo“, „ne bis in idem“, načelo javnosti, načelo hitnosti, načelo ekonomičnosti, pravo na odbranu, pravo na žalbu. Zastara pokretanja i vođenja disciplinskog postupka: - podnošenje disc. prijave zastarijeva 3 mjeseca od dana saznanja za povredu sl.dužnosti, a najkasnije u roku od 6 mjeseci od dana izvršenja povrede - pokretanje disciplinskog postupka zastarijeva u roku od 15 dana od dana prijema prijave za pokretanje postupka - Zastara za vođenje disciplinskog postupka nastaje protekom rokova za okončanje disciplinskog postupka (u roku od 30 odnosno 60 dana od donošenja rješenja o pokretanju DP i u roku od 30dana od dana dostavljanja žalbe Oboru za žalbe) Disciplinska prijava se odbacuje: 1) ako radnja opisana u disciplinskoj prijavi nije propisana kao povreda službene dužnosti, 2) ako je nastupila zastarjelost za pokretanje DP, 3) ako je državnom službeniku prestao radni odnos u organu državne službe. Rukovoditelj donosi rješenje o pokretanju DP i odmah ga dostavlja Agenciji za državnu službu, koja u roku od 5 dana imenuje DK (3 člana – 1 iz organa protiv čijeg se državnog službenika pokreće DP), koja provodi DP i izriče disc. mjere
Etički kodeks za državne službenike u FBiH („Sl.novine FBiH“, br. 27/14)	Članak 4. (Zaštita javnog interesa) Pri donošenju odluka i vršenju diskrecionih ovlaštenja državni službenik dužan je da vodi računa o javnom interesu i relevantnim činjenicama i <u>ne smije da djeluje na način koji ga dovodi u položaj obaveze vraćanja usluge nekom fizičkoj ili pravnoj osobi.</u> Članak 5. (Sprječavanje sukoba interesa) (1) U vršenju svojih redovnih poslova, kao i u slučaju učestvovanja u radu u komisijama i drugim radnim tijelima, državni službenik <u>ne smije da dozvoli da njegov privatni interes dođe u sukob sa javnim interesom.</u> Članak 6. (Sprječavanje zlouporabe položaja) (1) Državni službenik, u vršenju svojih poslova, obvezan je da kontinuirano sprječava zlouporabu položaja bilo kojeg uposlenika u organu državne službe (2) On je <u>obvezan da, mjerodavnim organima, kao i rukovoditelju organa državne službe, prijavi slučajeve primanja, odnosno davanja</u>

	bilo kakve dobiti, beneficija, naknada u novcu, uslugama ili drugih oblika koristi koje zahtijeva ili ostvari od fizičke ili pravne osobe bilo koji uposlenik u organu državne službe, odnosno koje učini ili obeća fizička ili pravna osoba bilo kojem uposleniku u organu državne službe u namjeri da uposlenik u okviru svojih ovlasti učini što ne bi smio učiniti ili da ne učini što bi bio dužan učiniti, (3) Državnom službeniku je zabranjeno zahtijevati ili primati od fizičkih ili pravnih osoba bilo kakve dobiti, beneficija, naknada u novcu, uslugama ili drugih oblika koristi. Članak 8. (Postupanje sa poklonom) (1) <u>Državni službenik ne smije da primi poklon, niti bilo kakvu uslugu ili drugu korist za sebe ili druge osobe u vršenju svoje dužnosti, osim protokolarnog ili prigodnog poklona manje vrijednosti uz shodnu primjenu propisa kojima se uređuje sprječavanje sukoba interesa pri vršenju javnih funkcija.</u> (2) <u>Ukoliko je državnom službeniku ponuđen poklon ili neka druga vrijednost dužan je da poklon ili drugu korist odbije, odnosno uručen poklon vrati, da poduzme radnje radi identifikacije osobe i ukoliko je moguće pronade svjedoke i da odmah o tome sačini službenu zabilješku i obavijesti neposredno pretpostavljenog.</u> (3) <u>Ako je državni službenik u nedoumici da li se ponuđeni poklon može smatrati prigodnim poklonom manje vrijednosti dužan je da o tome zatraži mišljenje od neposredno pretpostavljenog.</u> Članak 10. (Postupanje sa informacijama) (3) <u>U obavljanju privatnih poslova državni službenik ne smije da koristi informacije koje su mu službeno dostupne radi sticanja pogodnosti za sebe ili za svoje srodnike.</u>
--	--

Iz izvršenog uvida u navedene zakonske i podzakonske propise i pravilnike o radnim odnosima, proizilazi da u većini istih nisu utvrđene povrede službene dužnosti, odnosno povrede radne obveze sa izričitim obilježjima korupcije, s tim što određene propisane povrede mogu imati obilježja korupcije.

Samo u pet slučajeva u pravilnicima su utvrđene teže povrede radne obveze sa obilježjem korupcije i to: pribavljanje osobne materijalne koristi primanjem poklona i dr pogodnosti u svezi sa radom (KBZ), odnosno - protupravno pribavljanje imovinske koristi i povlastica kao i primanje poklona/novca i drugih pogodnosti u svezi sa radom (JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica, JU Služba za upošljavanje ZDK i JP ŠPD), te netočno prikazivanje ili evidentiranje rezultata rada u namjeri da za sebe ili drugoga ostvari udio u prihodu (JU Univerzitet u Zenici).

U Prijedlogu Pravilnika o disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti uposlenih i angažovanih uposlenika u osnovnim i srednjim školama u ZDK i JU „Đački dom Zenica“ od 13.11.2018. godine, predviđene su teže povrede radne obveze sa obilježjem korupcije - držanje instrukcija svojim učenicima, i/ili prodaja drugih usluga, knjiga, udžbenika, kao i robe i opreme, s ciljem ostvarivanja materijalne dobiti i sve ostale povrede radne obveze koje u sebi sadrže elemente nekog krivičnog djela, prijestupa ili prekršaja učinjenog na radu ili u svezi sa radom.

Kao teže povrede radne obveze odnosno povrede službene dužnosti koje mogu imati obilježje koruptivne radnje u svim pravilnicima su propisane: zlouporaba službenog položaja i prekoračenje povjerenih ovlaštenja, ponašanje koje narušava ugled organa/institucije, davanje netočnih podataka, sprječavanje provođenja disciplinskog postupka, falsificiranje isprava i dokumenata ili zlouporaba istih i dr.

Bitno je istaći da je u Uredbi o pravilima disciplinskog postupka za disciplinsku odgovornost državnih službenika u organima državne službe u FBiH propisana povreda službene dužnosti – „kršenje pravila radne discipline“, a pod pravilima radne discipline podrazumijevaju se pravila utvrđena u Etičkom kodeksu za državne službenike u FBiH, koji izričito propisuje zabranjena ponašanja za državne službenike, koja imaju obilježja koruptivnih radnji.

Preporuke

U cilju prevencije korupcije u institucijama Zeničko-dobojskog kantona predlažemo da se u svim pravilnicima koji reguliraju disciplinsku odgovornost uposlenih državnih službenika, namještenika i ostalih radnika, izričito utvrdi da su povrede službene dužnosti, odnosno povrede radne obveze uposlenika, radnje koje predstavljaju povredu službene dužnosti – „kršenje pravila radne discipline“, a koje su, kao zabranjene, propisane u Etičkom kodeksu za državne službenike u FBiH, i to:

- djelovanje na način koji dovodi uposlenika u položaj obveze vraćanja usluge nekoj fizičkoj ili pravnoj osobi,
- sukob privatnog interesa uposlenog sa javnim interesom u vršenju njegovih redovnih poslova, kao i u slučaju učestvovanja u radu u povjerenstvu i drugim radnim tijelima,
- nespriječavanje zlouporabe položaja bilo kojeg uposlenika u vršenju redovnih poslova,
- neprijavljivanje rukovoditelju službe i mjerodavnim organima slučajeve primanja, odnosno davanja bilo kakve dobiti, beneficija, naknada u novcu, uslugama ili drugih oblika koristi, koje zahtijeva ili ostvari bilo koji uposlenik u službi od fizičke ili pravne osobe, odnosno koje učini ili obeća fizička ili pravna osoba bilo kojem uposleniku u namjeri da uposlenik u okviru svojih ovlasti učini, što ne bi smio učiniti ili da ne učini što bi bio dužan učiniti,
- zahtijevanje ili primanje uposlenog od fizičkih ili pravnih osoba bilo kakve dobiti, beneficija, naknada u novcu, uslugama ili drugih oblika koristi, te primanje poklona ili bilo kakve usluge za sebe ili druge osobe u vršenju svoje dužnosti, osim protokolarnog ili prigodnog poklona manje vrijednosti,
- korištenje informacija koje su uposleniku službeno dostupne, u obavljanju privatnih poslova, radi sticanja pogodnosti za sebe ili za svoje srodnike.

Pored naprijed navedenog, predlažemo da se institucijama, čiji je osnivač Zeničko-dobojski kanton predloži da, kao zabranjene aktivnosti, koje bi predstavljale povredu službene dužnosti/radne obveze, u pravilnicima propišu i

- obećavanje zaposlenja i/ili nekog drugog prava u zamjenu za poklon ili materijalnu korist,
- davanje privilegija uposlenima radi stranačkog ili drugog opredjeljenja, radi porijekla, osobnih ili obiteljskih veza,
- uticanje na dobijanje poslova ili narudžbi za potrebe organa ili institucije radi sticanja protivpravne koristi za sebe ili drugoga,

te da se utvrdi

- obveza rukovoditelja da po podnesenoj prijavi podnese disciplinskom povjerenstvu prijedlog za pokretanje disciplinskog postupka,
- da je rukovoditelj, po saznanju o učinjenoj povredi službene dužnosti ili povrede radne obveze, obavezan po službenoj dužnosti pokrenuti disciplinski postupak i
- da nepodnošenje prijedloga za pokretanje disciplinskog postupka od strane rukovoditelja, odnosno ovlaštenih osoba predstavlja povredu službene dužnosti, u slučaju kada se po saznanju ili po podnesenoj prijavi može zaključiti da postoje činjenice i okolnosti koje ukazuju na postojanje povrede službene dužnosti.

Predsjednica Tima Vlade ZDK

Meliha Omerspahić, v.r.

OGLASNI DIO

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U KAKNJU
Odjeljenje za zemljišnoknjižne poslove

Broj: 36 -0 -Dn-19- 000 682
Kakanj, 03.12.2019. godine

Općinski sud u Kakanju , odjeljenje za zemljišnoknjižne poslove, u postupku predlagatelja odvjetnika Ejuba Spahića iz Kakanja, kao punomoćnika Mušija Hasana iz Brežana, radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, na temelju čl. 296. stavak 2. točka 4. i 5. Zakona o parničnom postupku F BiH, a u svezi sa člankom 72 . stavak 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH izdaje sljedeći

O G L A S**O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA**

Protupredlagateljima i to osobama: Begić Hikmetu sinu Nezira, Miji Tadiću sinu Joze, Ivi Tadiću sinu Joze, Iliji Tadiću sinu Marijana, Robertu Tadiću sinu Marijana, Jagi Tadić žena Ive, Marku Tadiću sinu Joze, Slavici Ljubaš kći Luke, Miri Durmiš kći Luke, Branku Marčiću sinu Luke, Izetu Begiću sinu Nezira, Jelki Vazgeč kći Franje, Mušija Nijazu sinu Alije, Mušija Hasan sin Hamida, Marica Tadić kći Mije, Snježana Tadić kći Mije, Ilija Tadića sinu Mije, Janji Rudelj rođ.Pezer, Ani Petrović kći Tadije, Janji Tunjić kći Joze, Ani Pezer rođ.Franković, Franji Pezeru sinu Filipa, Žarku Pezeru sinu Filipa, Igoru Pezeru sinu Filipa, Jagodi Dragun rođ.Pezer, Anti Pezeru sinu Franje, koji su upisani kao suvlasnici u ZK ul. br.657 i 626 k.o. SP_Seoce, rješenjem broj: 036-0-Dn-19-000 682 od 03.12.2019.godine postavljen je privremeni zastupnik u osobi Dženana Čorbić, odvjetnik iz Breze, pošto su označene osobe nepoznatog prebivališta i boravišta.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelj ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Oglas će se objaviti u Službenim novinama FBiH, Službenim novinama ZDK i oglasnoj ploči suda.

Stručni suradnik za vođenje
zemljišnih knjiga

Sabina Delibašić, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U KAKNJU
Odjeljenje za zemljišnoknjižne poslove

Broj: 36-0-DN-19- 000 915
Kakanj, 02.12.2019. godine

Općinski sud u Kakanju, odjeljenje za zemljišnoknjižne poslove, u postupku predlagatelja odvjetnika Ejuba Spahića iz Kakanja, punomoćnika Berbić Fikreta sina Ramiza iz Kakanja, radi uspostave zemljišnoknjižnog uložka, na temelju čl. 296. stavak 2. točka 4. i 5. Zakona o parničnom postupku F BiH, a u svezi sa člankom 72 . stavak 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH izdaje sljedeći:

OGLAS

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Protupredlagateljima i to osobama: Berbić (Huso) Salih, Heganović (Avdo) Alija, Berbić (Derviš) Rašid, Berbić (Derviš) Hasan, Berbić (Derviš) Nura, Berbić (Derviš) Ismet, Berbić (Huso) Mehmed, Berbić (Derviš) Husein i Berbić (Hasan) Salem, koji su upisani kao suvlasnici u zk. ul. br.1714 k.o. SP_Obre postavio je Rješenjem br. 036-0-Dn-19-000 915 od 02.12.2019. godine privremenog zastupnika u osobi Čorbić Dženana iz Breze, pošto su navedene osobe nepoznate adrese.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelji ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Oglas će se objaviti u Službenim novinama FBiH, Službenim novinama ZDK i oglasnoj ploči suda.

Šef odjeljenja

Rusmin Velispahić, v.r.

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-19-001 434
Dana, 21.11. 2019. godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, stručni savjetnik za vođenje zemljišnih knjiga Ivan Duvnjak, u postupku predlagatelja “BIO-ŠAMP” d.o.o. Tešanj radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, na temelju čl. 296. st. 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku Federacije BiH a sukladno sa čl. 72. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, Protuvpredlagateljima Kruško (Abdo) Hatidža, Kruško (Mustafa) Hanka, Kruško (Mehmed) Husein, Kruško (Mehmed) Bajro, Kruško r. Sejdinović Nasiha, Kruško (udova Osmana) Mejra, Kruško (Husejn) Sala, Kruško (Mehmed) Osman, Kruško (ud. Mehmeda) Paša, Muslija r. Kruško Fatima, Kruško (ž. Sulje) Fatima, Hadžić r. Kruško Hajra, Ibrahimović r. Kruško Malka, Kruško (Mehmed) Izet, Kruško (Mehmed) Meho, Balić r. Kruško Hana, Kruško (Mujko) Rabija, Kruško (Mujko) Edhem, Kruško (Mujko) Ekrem, Kruško r. Čosatović Fatima, Kruško r. Bajrić Hanča, Kruško r. Skulić Paša, Hasanić (Osman) Ahmet, Hasanić (Osman) Osman, Suljkić r. Kruško Hanka, Kruško (Mustafa) Đulsa, Kruško (Mehmed) Mustafa, Kruško (Mustafa) Avdo, Hasanić (Osman) Mustafa postavio je Rješenjem br. 039-0-DN-19-001 434 od 21.11.2019. godine privremenog zastupnika u osobi odvjetniku Brkić Alemdaru, pošto su navedene osobe nepoznate adrese ili su umrla.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelji ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Stručni savjetnik:

Ivan Duvnjak, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-19-000 476
Dana, 21.11. 2019. godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, stručni savjetnik za vođenje zemljišnih knjiga Ivan Duvnjak, u postupku predlagatelja Sadiković Enesa sin Hajrudina iz Tešnja, Piljužići 299., radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, na temelju čl. 296. st. 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku Federacije BiH a sukladno sa čl. 72. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, Protuvpredlagateljima Šahbaz (Smajo) Badema, Šahbaz (Smajo) Hafiza, Šahbaz (Smajo) Habiba, Kurdić (Ramo) Džemal, Šahbaz (Salih) Mujo, Šahbaz r. Bošnjak Nazifa, Hojkurić r. Kurdić Šefija, Šahbaz (Huso) Fatima, Šahbaz r. Mujkić (Smajo) Mejra, Bećar (Osman) Ramo, Bećar (Mumin) Mehmed, Pilav (Mustafa) Salih, Kurdić (Ramo) Hasan, Solo r. Pilav Melva, Bošnjak (Huso) Selim, Solo (Osman) Ramo, Pilav (Mustafa) Muhamed, Mandić (Ilija) Marko, Mandić (Pejo) Pejo, Mandić (Mato) Ivo, Mandić (Stjepan) Janja, Kulaš r. Katić Ruža, Nikić (Anto) Kata, Šahbaz (Sulejman) Sabahudin, Šahbaz (Salih) Selim, Šahbaz (Mehmed) Ahmet, Šahbaz (Adem) Razim, Šahbaz (Salih) Ramo, Mudrov r. Šahbaz Ema, Zovko (Tunjo) Nikola, Pilav r. Šahbaz Umihana, Kruško r. Kurdić Fatima, Solo (Mustafa) Hava, Kurdić (Ramo) Mehmed, Kurdić r. Starčević Kadema, Kurdić (Ramo) Zejnda, Bošnjak (Huso) Hana, Kurdić (Ramo) Adem, Kurdić (Ramo) Omer, Mandić (Ilija) Andrija, Mandić (Ilija) Mijo, Mandić (Pejo) Franjo, Pazara r. Bećar Fata, Katić (Anto) Marijan, Katić (Anto) Ivica postavio je Rješenjem br. 039-0-DN-19-000 476 od 21.11. 2019. godine privremenog zastupnika u osobi odvjetniku Brkić Alemdaru, pošto su navedene osobe nepoznate adrese ili su umrle.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelj ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Stručni savjetnik:

Ivan Duvnjak, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-19-001 105
Dana, 21.11. 2019. godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, stručni savjetnik za vođenje zemljišnih knjiga Ivan Duvnjak, u postupku predlagatelja Čeman Damira sin Zijada radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, na temelju čl. 296. st. 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku Federacije BiH a sukladno sa čl. 72. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, protuvpredlagateljima Mulalić r. Avdibegović Fatima, Delić r. Kurdić Šemsa, Delić (Meho) Mina, Čorić (Suljo) Avdo, Čorić (Suljo) Redžo, Rizvanović (Abdija) Duda, Delić (Meho) Alija, Delić (Alija) Meho, postavio je Rješenjem br. 039-0-DN-19-001 105 od 21.11. 2019. godine privremenog zastupnika u osobi odvjetniku Salihbašić Emini, pošto su navedene osobe nepoznate adrese ili su umrla.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelj ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Stručni savjetnik:

Ivan Duvnjak, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišno-knjižni ured

Broj: 039-0-DN-19-001 271
Dana, 18.11.2019.godine

Općinski sud u Tešnju, izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, stručni savjetnik za vođenje zemljišnih knjiga Enida Kapić, u postupku predlagatelja Čizmić Mirsade kći Sakiba rođ. Kruško iz Tešnja, Tugovići bb, radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, na temelju čl. 296. st. 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku Federacije BiH a sukladno sa čl. 72. st. 1. Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH, protuvpredlagateljima Alić (Salko) Fatimi, Alić rođ. Aldobašić (ž. Saliha) Ajiši, Alić (Salih) Osmanu, Alić (Salih) Aliji, Handžić rođ. Alić (ž. Sulejmana) Aliji, Alić (Salih) Mehmedu, Ljevaković (Avdo) Mustafi, Ljevaković (Sejdo) Mustafi i Alić (Mahmut) Fatimi rođ. Joldić, koji su upisani kao suvlasnici nekretnina u ZK ul. br. 1040 k.o. SP Miljanovci, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-19-001 271 od 18.11.2019.godine privremenog zastupnika u osobi Salihbašić Emina, odvjetnik iz Tešnja, pošto su navedene osobe nepoznate adrese.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelj ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom, ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Stručni savjetnik

Enida Kapić, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Zeničko-dobojski kanton

OPĆINSKI SUD U TEŠNJU
Zemljišnoknjižni ured

Broj: 039-0-Dn-19-000 644
Dana, 11.11.2019. godine.

Općinski sud u Tešnju, izdaje se sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Tešnju, zemljišnoknjižni referent, Jasminka Prnjavorac u postupku predlagatelja Hatkić Edina sina Smajla iz Mrkotića, radi uspostave zemljišnoknjižnog uloška, protupredlagateljima i to Delić Hediji ženi Rame, Starčević Hašmi r. Žižo, Žižo Osmanu sinu Mehe, Ganjgo Džemili kći Saliha, Žižo Šabanu sinu Saliha, Bošnjak Azubejdi kći Saliha, koji su upisani u zk.ul.br. 436 k.o. SP Mrkotić, postavio je Rješenjem br. 039-0-Dn-19-000 644 od 11.11.2019.god, privremenog zastupnika u osobi i to Alemdar Brkić odvjetnik iz Tešnja pošto su navedene osobe nepoznate adrese, a Na temelju članka 296. stavak 2. točka 4. Zakona o parničnom postupku F BiH.

Privremeni zastupnik ima u ovom postupku sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika, i ista će se izvršavati do okončanja postupka, sve dok se protupredlagatelj ili njihovi punomoćnici ne pojave pred sudom ili dok im organ starateljstva ne postavi staratelja.

Zemljišnoknjižni referent

Jasminka Prnjavorac, v.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ZAVIDOVIĆIMA

Broj : 42 0 P 039430 17 P
Zavidovići, 19.11.2019. godine

Općinski sud u Zavidovićima izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Zavidovićima, sutkinja Muhić Hava, u pravnoj stvari tužiteljice Puljić rođena Latifović Aldijane, kćeri Midhada, iz Zavidovića, Dubravica bb, koju zastupa punomoćnik Hrnjić Dževad, odvjetnik iz Žepča, i Hrnjić Seid, pripravnik u kancelariji odvjetnika Hrnjić Dževada, protiv tuženog Puljić Benjamin Atif, iz Švedske, posljednjeg poznatog boravišta Ovrålidsgatan 3 Lgh 1209, 422 47 Hisings Backa, sada nepoznat na toj adresi, radi izdržavanja, postavio je tuženom, rješenjem ovog suda 42 0 P 039430 17 P od 19.11.2019. godine, privremenog zastupnika u osobi odvjetnika Aide Ljubović, iz Zenice.

Privremeni zastupnik će tuženog zastupati u ovoj pravnoj stvari, sve dok se tuženi ili njegov punomoćnik ne pojave pred sudom, odnosno dok mu organ starateljstva ne postavi staratelja.

S u t k i n j a

Muhić Hava, v.r.

.....

K A Z A L O

U S T A V N I S U D

476.	PRESUDA Broj: U-12/18 (Hrvatski jezik).....	1943
476.	ПРЕСУДА Број: У-12/18 (Српски jezik)	1951

V L A D A

477.	Odluka o usvajanju izvješća o implementaciji Strategije razvoja Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu	1959
478.	Odluka o usvajanju Akcionog plana za implementaciju Strategije razvoja Zeničko-dobojskog kantona za period 2019.-2021. godina	1959
479.	Odluka o imenovanju Vijeća za razvojno planiranje i upravljanje razvojem u Zeničko-dobojskom kantonu ..	1960
480.	Odluka o redovnom godišnjem popisu imovine, obveza i potraživanja Zeničko-dobojskog kantona na dan 31.12.2019. godine	1961
481.	Odluka	1964
482.	Odluka o dugoročnom kreditnom zaduženju Zeničko-dobojskog kantona u 2019. godini za LOT 1.....	1965
483.	Odluka o dugoročnom kreditnom zaduženju Zeničko-dobojskog kantona u 2019. godini za LOT 2.....	1966
484.	Odluka o odobravanju finansijskih sredstava za nabavku građevina	1967
485.	Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o odobravanju finansijskih sredstava za nabavku opreme.....	1967
486.	Odluka o odobravanju finansijskih sredstava za kupovinu zemljišta	1968
487.	Odluka	1968
488.	Odluka o davanju suglasnosti za parafiranje Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine	1969
489.	Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova usluga održavanja, servisiranja i implementacije PACS/RIS sistema.....	1969
490.	Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za usluge održavanja i servisiranja opreme na Odjelu radioterapije - linearni akcelerator Electa Compact	1970
491.	Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova verifikacije mjerila-medicinskih uređaja.....	1971
492.	Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova usluga održavanja i servisiranja medicinske opreme	1972
493.	Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova održavanja i servisiranja BIS-a-Modul Hemodijaliza	1973
494.	Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za pokriće troškova tekućeg održavanja medicinskih aparata.....	1973
495.	Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za usluge održavanja medicinske opreme proizvođača „Fresenius“	1975
496.	Odluka o odobravanju sredstava JU Kantonalna bolnica Zenica za preventivno i korektivno održavanje gamma kamere „Picker“	1976
497.	Odluka o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabave računara, računarske opreme i operativnih sustava Windows u JU Kantonalna bolnica Zenica.....	1976

498.	Odluka o odobravanju sredstava za pokriće troškova rekonstrukcije sustava ventilacije Centralne kuhinje i čišćenja ventilacije Centralne kuhinje u JU Kantonalna bolnica Zenica.....	1977
499.	Odluka o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabave automatske šprice za CT dijagnostiku u JU Kantonalna bolnica Zenica	1978
500.	Odluka o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabave operacione lampe sa hladnim izvorom svjetlosti u JU Kantonalna bolnica Zenica.....	1978
501.	Odluka o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabave medicinske i nemedicinske opreme u JU Kantonalna bolnica Zenica.....	1979
502.	Odluka o odobravanju sredstava za pokriće troškova nabave rezervnih dijelova za medicinsku opremu u JU Kantonalna bolnica Zenica	1981
503.	Odluka o odobravanju sredstava za pokriće troškova rekonstrukcije sanitarnog čvora na Odjelu interne medicine sa kemodijalizom - Odsjek reumatologije u JU Kantonalna bolnica Zenica	1982
504.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1982
505.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1983
506.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu	1984
507.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1984
508.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1985
509.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1986
510.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1986
511.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1987
512.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1988
513.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1988
514.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1989
515.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1990
516.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1990
517.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1991
518.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1992
519.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1993
520.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1993
521.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1994
522.	Odluka o uvećanju sredstava u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu.....	1995
523.	Odluka o odobravanju sredstava na ime podrške za nabavku plastenika.....	1995
524.	Odluka o odobravanju sredstava na ime podrške za otkup ljekovitog bilja	1998
525.	Odluka o odobravanju sredstava na ime podrške prerađivačima/otkupljivačima pilećeg mesa	1998
526.	Odluka o odobravanju sredstava na ime podrške za držanje koka nosilja	1999
527.	Odluka o odobravanju sredstava na ime podrške za proizvodnju krastavca-kornišona	2001
528.	Odluka o odobravanju sredstava na ime podrške za proizvodnju paprike za prerađivanje u fenotipu feferona.....	2005
529.	Odluka o isplati sredstava za pomoć u provođenju Zakona o zaštiti i dobrobiti životinja	2007
530.	Odluka o isplati sredstava za sufinanciranja troškova implementacije HACCP-a sustava subjektima koji posluju sa hranom	2008
531.	Odluka za odobravanje i dodjelu sredstava poticaja namijenjenih programu podrške fizičkim osobama i registriranim obrtima sa područja Zeničko-dobojskog kantona za sudjelovanje u programu subvencioniranja administrativnih troškova kod pokretanja poslovnih ideja i registracije gospodarskim subjektima	2010

532.	Odluka o odobravanju finansijskih sredstava Razvojnoj agenciji Zavidovići d.o.o. Zavidovići u svrhu realizacije projekta unapređenja poduzetničke infrastrukture poslovni inkubator Zavidovići	2011
533.	Odluka o odobravanju finansijskih sredstava Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH	2012
534.	Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu	2013
535.	Odluka o raspodjeli sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec novembar 2019. godine	2015
536.	Odluka o davanju ovlaštenja za privremeno obavljanje funkcije premijera Zeničko-dobojskog kantona	2015
537.	Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Druga gimnazija u Zenici .	2016
538.	Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Druga gimnazija u Zenici .	2017
539.	Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Skender Kulenović“ Zenica	2017
540.	Rješenje o razrješenju člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Ahmed Muradbegović“ Zenica	2018
541.	Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Srednja mješovita škola „Mladost“ Zenica	2018
542.	Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Kakanj.....	2019
543.	Zaključak	2019
	- Analiza propisa koji regulišu disciplinsku odgovornost u institucijama Zeničko-dobojskog kantona	2021
OGLASNI DIO		2033

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica
Glavna i odgovorna urednica: Berjana Ačkar, **Telefon:** 032/460-675
Redakcija i pretplata: 032/460-676; **Tisak:** „PETICA“ Zenica, **Telefon:** 062/211-347
 pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672
 otvorenog kod ASA D.D. Sarajevo

